
層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 9 3 4 2 3 1 22

Albumin-受檢率 95.01% 97.48% 93.07% 86.43% 94.59% 95.09% 94.48%

Albumin-平均值 4.04 3.96 3.91 3.80 3.82 3.80 3.93

Albumin < 3.0百分比 1.72% 0.58% 2.65% 4.85% 2.70% 3.00% 2.07%

院所數 9 3 4 2 3 1 22

Albumin-受檢率 96.67% 95.05% 96.15% 90.42% 87.55% 93.87% 93.58%

Albumin-平均值 4.09 4.00 3.94 3.84 3.88 3.59 3.97

Albumin < 3.0百分比 1.70% 0.72% 2.36% 5.80% 3.52% 7.00% 2.47%

院所數 9 3 4 2 3 1 22

Albumin-受檢率 97.02% 96.94% 96.30% 95.21% 88.37% 92.50% 94.60%

Albumin-平均值 4.01 3.95 4.07 3.85 3.87 3.76 3.96

Albumin < 3.0百分比 1.42% 1.83% 0.89% 3.85% 3.42% 3.00% 2.06%

院所數 9 3 4 2 3 1 22

Albumin-受檢率 96.88% 96.51% 96.78% 94.54% 96.21% 96.08% 96.45%

Albumin-平均值 4.03 4.05 3.88 3.91 3.91 3.76 3.97

Albumin < 3.0百分比 2.26% 0.56% 1.87% 4.11% 2.36% 5.00% 2.11%

院所數 9 3 4 2 3 1 22

Albumin-受檢率 96.40% 96.56% 95.60% 91.23% 91.62% 94.37% 94.77%

Albumin-平均值 4.04 3.99 3.95 3.85 3.87 3.73 3.96

Albumin < 3.0百分比 1.78% 0.90% 1.93% 4.68% 2.99% 4.50% 2.18%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Albumin-受檢率 97.06% 98.20% 97.21% 96.27% 99.14% 95.09% 97.61%

Albumin(BCG)家數 7 2 3 2 3 1 18

Albumin(BCG)平均值 4.01  3.93  3.85  4.14  3.90  3.82  3.95  

Albumin(BCG)<3.5百分比 7.95% 9.58% 13.76% 13.66% 5.62% 16.80% 9.22%

Albumin(BCP)家數 2 0 0 0 0 0 2

Albumin-平均值(BCP) 3.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.34

Albumin(BCP)<3.0百分比 12.06% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 12.06%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Albumin-受檢率 97.02% 97.76% 96.35% 94.74% 98.17% 92.99% 96.99%

Albumin(BCG)家數 9 2 3 2 3 1 20

Albumin(BCG)平均值 3.97  3.93  3.79  4.14  3.84  3.70  3.91  

Albumin(BCG)<3.5百分比 9.18% 8.96% 16.32% 6.84% 5.51% 22.60% 9.42%

Albumin(BCP)家數 0 0 0 0 0 0 0

Albumin-平均值(BCP) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Albumin(BCP)<3.0百分比 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Albumin-受檢率 97.38% 97.73% 97.36% 96.15% 98.83% 97.99% 97.72%

Albumin(BCG)家數 9 2 3 2 3 1 20

Albumin(BCG)平均值 3.97  3.92  3.88  4.17  3.84  3.77  3.93  

Albumin(BCG)<3.5百分比 8.03% 9.74% 11.01% 8.76% 9.37% 17.10% 9.32%

Albumin(BCP)家數 0 0 0 0 0 0 0

Albumin-平均值(BCP) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Albumin(BCP)<3.0百分比 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Albumin-受檢率 97.37% 99.19% 97.57% 98.49% 99.01% 100.00% 98.19%

Albumin(BCG)家數 9 2 3 2 3 1 20

Albumin(BCG)平均值 4.03  3.87  3.79  3.95  3.81  3.89  3.91  

Albumin(BCG)<3.5百分比 7.72% 9.20% 16.96% 8.41% 10.11% 13.10% 10.05%

Albumin(BCP)家數 0 0 0 0 0 0 0

Albumin-平均值(BCP) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Albumin(BCP)<3.0百分比 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Albumin-受檢率 97.21% 98.22% 97.12% 96.41% 98.79% 96.37% 97.63%

Albumin(BCG)家數 9 2 3 2 3 1 20

Albumin(BCG)平均值 3.99  3.91  3.83  4.10  3.85  3.79  3.92  

Albumin(BCG)<3.5百分比 8.24% 9.37% 14.53% 9.43% 7.66% 17.46% 9.51%

Albumin(BCP)家數 2 0 0 0 0 0 2

Albumin-平均值(BCP) 3.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.34

Albumin(BCP)<3.0百分比 12.06% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 12.06%

94年第1季

94年第3季

指標5.1 透析總額專業醫療服務品質指標-血
醫學中心#$

年季

95年第4季

94年小計

94年第2季

95年第1季

94年第4季

95年第2季

95年第3季

95年小計



院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Albumin-受檢率 97.88% 98.14% 97.88% 96.00% 97.95% 96.60% 97.72%

Albumin(BCG)家數 8 2 3 2 3 1 19

Albumin(BCG)平均值 3.99  3.80  3.85  3.97  3.88  3.75  3.91  

Albumin(BCG)<3.5百分比 8.40% 12.87% 15.16% 9.03% 8.93% 21.80% 10.51%

Albumin(BCP)家數 1 0 0 0 0 0 1

Albumin-平均值(BCP) 3.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.84

Albumin(BCP)<3.0百分比 2.60% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.60%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Albumin-受檢率 96.86% 97.48% 97.61% 97.64% 98.12% 98.03% 97.47%

Albumin(BCG)家數 8 2 3 2 3 1 19

Albumin(BCG)平均值 4.01  3.76  3.84  3.95  3.92  3.76  3.92  

Albumin(BCG)<3.5百分比 7.76% 15.93% 14.70% 5.32% 8.65% 19.50% 10.06%

Albumin(BCP)家數 1 0 0 0 0 0 1

Albumin-平均值(BCP) 3.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.73

Albumin(BCP)<3.0百分比 2.10% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.10%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Albumin-受檢率 98.27% 98.07% 97.94% 97.23% 98.42% 100.00% 98.21%

Albumin(BCG)家數 8 2 3 2 3 1 19

Albumin(BCG)平均值 3.95  3.81  3.87  3.87  3.94  3.91  3.91  

Albumin(BCG)<3.5百分比 9.68% 11.77% 14.58% 8.33% 7.78% 10.50% 10.01%

Albumin(BCP)家數 1 0 0 0 0 0 1

Albumin-平均值(BCP) 3.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.80

Albumin(BCP)<3.0百分比 2.80% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.80%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Albumin-受檢率 97.49% 97.69% 96.98% 96.58% 98.63% 100.00% 97.74%

Albumin(BCG)家數 8 2 3 2 3 1 19

Albumin(BCG)平均值 4.05  3.86  4.03  3.94  3.98  3.90  3.99  

Albumin(BCG)<3.5百分比 7.78% 7.74% 8.08% 8.45% 6.56% 14.30% 7.77%

Albumin(BCP)家數 1 0 0 0 0 0 1

Albumin-平均值(BCP) 3.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.77

Albumin(BCP)<3.0百分比 3.90% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 3.90%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Albumin-受檢率 97.59% 97.90% 97.60% 96.86% 98.28% 98.69% 97.78%

Albumin(BCG)家數 8 2 3 2 3 1 19

Albumin(BCG)平均值 4.00  3.81  3.90  3.93  3.93  3.83  3.93  

Albumin(BCG)<3.5百分比 8.40% 12.08% 13.12% 7.79% 7.98% 16.38% 9.58%

Albumin(BCP)家數 1 0 0 0 0 0 1

Albumin-平均值(BCP) 3.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.78

Albumin(BCP)<3.0百分比 2.87% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.87%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Albumin-受檢率 98.15% 97.96% 97.69% 98.24% 98.26% 96.45% 98.04%

Albumin(BCG)家數 8 2 3 2 3 1 19

Albumin(BCG)平均值 4.00  3.80  3.98  3.82  3.94  3.84  3.94  

Albumin(BCG)<3.5百分比 9.48% 14.80% 9.86% 16.38% 6.72% 17.20% 10.25%

Albumin(BCP)家數 1 0 0 0 0 0 1

Albumin-平均值(BCP) 3.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.85

Albumin(BCP)<3.0百分比 2.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.00%

 6.製表時間：97.08.28

96年第3季

96年第4季

96年小計

 (2)平均值=(樣本數*平均值)之總和/樣本數之總和

 (1)受檢率=(Albumin樣本數總和)/(病患總數之總和)

 4.積極性目標值：

96年第1季

96年第2季

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

 3.公式說明：

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 (3)<3.0百分比=[((該院Albumin<3.0百分比值*該院之樣本數)之總和)/(樣本數之總和))*100]

 (1)受檢率≧90﹪。

 (2)合格為＜3.5gm/dl（BCG）或＜3.0gm/dl（BCP）之百分比＜30﹪；全國合格率應＞80﹪。

97年第1季

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 36  24  37  18  36  3  154  

Albumin-受檢率 95.19% 95.17% 96.54% 94.62% 93.31% 89.42% 94.89%

Albumin-平均值 3.88  3.87  3.88  3.72  3.80  4.08  3.84  

Albumin < 3.0百分比 2.87% 3.94% 3.07% 5.74% 3.26% 1.14% 3.50%

院所數 36  25  36  19  36  3  155  

Albumin-受檢率 96.03% 96.59% 96.90% 96.48% 94.99% 93.12% 96.09%

Albumin-平均值 3.87  3.89  3.86  3.74  3.79  3.83  3.84  

Albumin < 3.0百分比 3.15% 2.84% 2.36% 6.59% 3.94% 4.20% 3.54%

院所數 36  25  36  19  36  3  155  

Albumin-受檢率 96.02% 96.70% 96.87% 96.07% 95.96% 90.59% 96.25%

Albumin-平均值 3.87  3.85  3.90  3.77  3.83  3.90  3.85  

Albumin < 3.0百分比 3.06% 2.74% 2.63% 6.75% 3.93% 3.17% 3.57%

院所數 37  25  37  19  35  3  156  

Albumin-受檢率 96.41% 97.59% 97.27% 97.62% 95.83% 87.85% 96.71%

Albumin-平均值 3.93  3.87  3.91  3.80  3.87  3.86  3.88  

Albumin < 3.0百分比 3.08% 3.44% 2.62% 4.77% 2.77% 5.62% 3.21%

院所數 37  25  39  19  37  3  160  

Albumin-受檢率 95.92% 96.54% 96.89% 96.21% 95.00% 90.26% 95.99%

Albumin-平均值 3.89  3.87  3.89  3.76  3.82  3.92  3.85  

Albumin < 3.0百分比 3.04% 3.22% 2.67% 5.96% 3.48% 3.52% 3.46%

院所數 39  27  38  18  33  5  160  

Albumin-受檢率 97.42% 97.23% 96.75% 97.72% 95.79% 92.68% 96.82%

Albumin(BCG)家數 33 26 34 15 30 4 142

Albumin(BCG)平均值 3.93  3.88  3.85  3.79  3.86  3.72  3.87  

Albumin(BCG)<3.5百分比 12.56% 12.55% 12.97% 19.58% 16.99% 23.98% 14.52%

Albumin(BCP)家數 6 1 4 3 3 1 18

Albumin-平均值(BCP) 3.43 3.67 3.65 3.18 3.55 3.13 3.46

Albumin(BCP)<3.0百分比 11.25% 3.20% 7.52% 23.58% 5.62% 25.00% 11.57%

院所數 39  27  38  18  33  4  159  

Albumin-受檢率 97.03% 97.35% 96.84% 97.66% 96.81% 89.43% 96.88%

Albumin(BCG)家數 33 26 34 15 31 3 142

Albumin(BCG)平均值 3.93  3.86  3.85  3.77  3.81  3.69  3.85  

Albumin(BCG)<3.5百分比 10.17% 13.62% 12.80% 19.62% 17.99% 24.11% 14.42%

Albumin(BCP)家數 6 1 4 3 2 1 17

Albumin-平均值(BCP) 3.45 3.57 3.42 3.14 3.89 3.12 3.41

Albumin(BCP)<3.0百分比 9.20% 5.10% 10.13% 32.27% 2.31% 29.90% 14.01%

院所數 38  27  39  18  33  4  159  

Albumin-受檢率 97.03% 98.20% 97.23% 97.93% 97.40% 92.09% 97.36%

Albumin(BCG)家數 32 26 35 15 31 3 142

Albumin(BCG)平均值 3.90  3.83  3.83  3.76  3.82  3.83  3.84  

Albumin(BCG)<3.5百分比 9.95% 12.88% 13.25% 17.45% 16.92% 11.37% 13.64%

Albumin(BCP)家數 6 1 4 3 2 1 17

Albumin-平均值(BCP) 3.46 3.64 3.30 3.11 3.85 3.33 3.40

Albumin(BCP)<3.0百分比 8.48% 1.00% 16.83% 33.32% 1.15% 14.30% 13.76%

院所數 38  27  40  18  35  3  161  

Albumin-受檢率 97.55% 98.29% 97.42% 98.13% 96.90% 90.79% 97.45%

Albumin(BCG)家數 31 26 36 15 33 2 143

Albumin(BCG)平均值 3.96  3.95  3.90  3.81  3.88  3.77  3.91  

Albumin(BCG)<3.5百分比 9.48% 8.83% 9.98% 14.78% 13.89% 11.99% 11.03%

Albumin(BCP)家數 7 1 4 3 2 1 18

Albumin-平均值(BCP) 3.65 3.80 3.36 3.12 3.83 3.21 3.50

Albumin(BCP)<3.0百分比 7.67% 1.00% 13.57% 27.26% 2.33% 25.50% 12.27%

院所數 41  27  41  18  35  5  167  

Albumin-受檢率 97.26% 97.76% 97.06% 97.86% 96.72% 91.28% 97.13%

Albumin(BCG)家數 34 26 37 15 33 4 149

Albumin(BCG)平均值 3.93  3.88  3.86  3.78  3.85  3.75  3.87  

Albumin(BCG)<3.5百分比 10.54% 11.96% 12.26% 17.85% 16.34% 18.12% 13.38%

Albumin(BCP)家數 7 1 4 3 3 1 19

Albumin-平均值(BCP) 3.51 3.67 3.43 3.14 3.70 3.20 3.44

Albumin(BCP)<3.0百分比 9.06% 2.55% 12.15% 29.21% 3.73% 23.65% 12.85%

94年第2季

94年第1季

94年第4季

94年小計

94年第3季

95年第1季

95年第3季

95年第4季

95年小計

年季
地區醫院#$

95年第2季

指標5.1 透析總額專業醫療服務品質指標-血



院所數 39  27  41  18  35  3  163  

Albumin-受檢率 97.25% 97.71% 97.87% 98.32% 97.74% 64.60% 96.91%

Albumin(BCG)家數 33 26 38 15 32 2 146

Albumin(BCG)平均值 3.93  3.93  3.89  3.84  3.89  3.83  3.90  

Albumin(BCG)<3.5百分比 11.55% 10.56% 10.25% 14.82% 14.72% 8.53% 11.95%

Albumin(BCP)家數 6 1 3 3 3 1 17

Albumin-平均值(BCP) 3.67 3.56 3.33 3.21 3.89 2.58 3.55

Albumin(BCP)<3.0百分比 6.81% 6.70% 17.56% 23.64% 5.06% 62.50% 11.65%

院所數 39  28  40  18  35  3  163  

Albumin-受檢率 97.91% 97.91% 97.64% 98.49% 97.23% 90.27% 97.59%

Albumin(BCG)家數 33 26 37 15 33 2 146

Albumin(BCG)平均值 3.90  3.88  3.86  3.77  3.89  3.75  3.87  

Albumin(BCG)<3.5百分比 11.27% 12.26% 11.24% 17.21% 14.29% 14.32% 12.80%

Albumin(BCP)家數 6 2 3 3 2 1 17

Albumin-平均值(BCP) 3.67 3.59 3.42 3.38 3.80 3.26 3.54

Albumin(BCP)<3.0百分比 7.98% 3.06% 13.74% 10.35% 5.65% 18.80% 9.72%

院所數 39  28  40  18  36  4  165  

Albumin-受檢率 98.01% 97.93% 97.93% 98.62% 97.58% 85.84% 97.64%

Albumin(BCG)家數 33 26 37 15 34 3 148

Albumin(BCG)平均值 3.93  3.90  3.85  3.79  3.86  3.80  3.87  

Albumin(BCG)<3.5百分比 9.98% 11.01% 11.19% 17.14% 14.06% 13.95% 12.18%

Albumin(BCP)家數 6 2 3 3 2 1 17

Albumin-平均值(BCP) 3.62 3.66 3.27 3.41 3.64 3.25 3.49

Albumin(BCP)<3.0百分比 9.51% 3.75% 13.52% 13.40% 5.72% 20.30% 10.75%

院所數 39  29  40  18  36  4  166  

Albumin-受檢率 98.06% 98.63% 98.26% 98.61% 98.26% 91.27% 98.15%

Albumin(BCG)家數 32 27 37 15 34 3 148

Albumin(BCG)平均值 3.99  3.92  3.90  3.87  3.85  3.78  3.91  

Albumin(BCG)<3.5百分比 9.80% 9.87% 9.74% 14.82% 16.64% 12.83% 11.82%

Albumin(BCP)家數 7 2 3 3 2 1 18

Albumin-平均值(BCP) 3.82 3.73 3.34 3.28 3.74 3.25 3.61

Albumin(BCP)<3.0百分比 5.66% 3.51% 12.13% 17.05% 5.59% 18.10% 8.86%

院所數 39  29  41  18  37  4  168  

Albumin-受檢率 97.81% 98.06% 97.93% 98.51% 97.70% 87.57% 97.69%

Albumin(BCG)家數 33 28 38 15 35 3 152

Albumin(BCG)平均值 3.94  3.91  3.87  3.82  3.87  3.79  3.89  

Albumin(BCG)<3.5百分比 10.44% 10.85% 10.60% 16.01% 14.89% 12.50% 12.12%

Albumin(BCP)家數 8 2 3 3 3 1 20

Albumin-平均值(BCP) 3.70 3.64 3.34 3.32 3.79 3.22 3.55

Albumin(BCP)<3.0百分比 7.38% 4.11% 14.17% 16.05% 5.43% 21.73% 10.39%

院所數 38  29  39  17  34  4  161  

Albumin-受檢率 98.06% 97.55% 97.68% 98.71% 96.57% 89.97% 97.44%

Albumin(BCG)家數 31 27 36 15 32 2 143

Albumin(BCG)平均值 3.91  3.93  3.84  3.81  3.86  3.68  3.87  

Albumin(BCG)<3.5百分比 11.46% 10.94% 12.10% 17.77% 15.33% 18.72% 13.08%

Albumin(BCP)家數 7 2 3 2 2 2 18

Albumin-平均值(BCP) 3.72 3.83 3.27 3.25 3.85 3.21 3.57

Albumin(BCP)<3.0百分比 8.55% 2.18% 17.97% 21.60% 3.77% 29.38% 12.21%

 (2)合格為＜3.5gm/dl（BCG）或＜3.0gm/dl（BCP）之百分比＜30﹪；全國合格率應＞80﹪。

 6.製表時間：97.08.28

 4.積極性目標值：
 (1)受檢率≧90﹪。

96年第1季

96年第2季

 (3)<3.0百分比=[((該院Albumin<3.0百分比值*該院之樣本數)之總和)/(樣本數之總和))*100]

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

96年小計

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

96年第3季

97年第1季

96年第4季

 3.公式說明：

 (1)受檢率=(Albumin樣本數總和)/(病患總數之總和)

 (2)平均值=(樣本數*平均值)之總和/樣本數之總和



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 123  53  93  75  80  13  437  

Albumin-受檢率 95.15% 93.85% 95.42% 94.31% 94.31% 94.44% 94.69%

Albumin-平均值 3.93  3.89  3.85  3.82  3.83  3.91  3.87  

Albumin < 3.0百分比 2.84% 2.87% 2.91% 3.66% 2.76% 4.08% 3.02%

院所數 126  55  93  77  82  13  446  

Albumin-受檢率 95.96% 94.48% 96.49% 96.00% 93.96% 95.69% 95.46%

Albumin-平均值 3.95  3.89  3.84  3.84  3.83  3.81  3.87  

Albumin < 3.0百分比 2.42% 3.11% 2.48% 3.86% 3.34% 5.32% 3.03%

院所數 130  55  93  77  81  13  449  

Albumin-受檢率 95.81% 96.48% 96.74% 96.91% 94.94% 95.27% 96.08%

Albumin-平均值 3.93  3.88  3.92  3.86  3.87  3.89  3.90  

Albumin < 3.0百分比 2.50% 3.20% 2.28% 3.53% 3.02% 3.40% 2.86%

院所數 134  58  96  77  83  13  461  

Albumin-受檢率 96.13% 96.83% 97.60% 96.92% 96.27% 95.00% 96.64%

Albumin-平均值 3.96  3.92  3.87  3.87  3.91  3.92  3.91  

Albumin < 3.0百分比 2.47% 2.61% 2.31% 3.11% 2.26% 4.45% 2.58%

院所數 135  58  98  77  86  13  467  

Albumin-受檢率 95.77% 95.40% 96.57% 96.04% 94.88% 95.10% 95.73%

Albumin-平均值 3.94  3.89  3.87  3.85  3.86  3.88  3.89  

Albumin < 3.0百分比 2.55% 2.94% 2.49% 3.54% 2.84% 4.31% 2.87%

院所數 132  61  98  78  83  13  465  

Albumin-受檢率 96.65% 96.90% 97.27% 97.42% 96.92% 95.66% 96.97%

Albumin(BCG)家數 115 56 93 69 80 10 423

Albumin(BCG)平均值 3.93  3.88  3.87  3.88  3.89  3.88  3.89  

Albumin(BCG)<3.5百分比 11.14% 12.69% 13.05% 13.01% 11.22% 17.23% 12.21%

Albumin(BCP)家數 17 5 5 9 3 3 42

Albumin-平均值(BCP) 3.56  3.60  3.59  3.36  3.55  3.29  3.52  

Albumin(BCP)<3.0百分比 8.56% 8.88% 6.57% 21.22% 5.62% 19.11% 10.65%

院所數 131  62  99  79  84  12  467  

Albumin-受檢率 95.92% 96.71% 97.56% 96.94% 97.12% 94.93% 96.73%

Albumin(BCG)家數 118 58 94 73 83 9 435

Albumin(BCG)平均值 3.92  3.86  3.83  3.86  3.87  3.87  3.87  

Albumin(BCG)<3.5百分比 10.83% 13.14% 13.97% 13.18% 11.57% 17.79% 12.45%

Albumin(BCP)家數 14 5 5 6 2 3 35

Albumin-平均值(BCP) 3.49  3.61  3.40  3.34  3.89  3.25  3.48  

Albumin(BCP)<3.0百分比 10.33% 11.15% 11.42% 24.40% 2.31% 23.49% 12.89%

院所數 132  64  99  79  85  12  471  

Albumin-受檢率 97.29% 95.99% 97.71% 97.51% 97.51% 96.12% 97.24%

Albumin(BCG)家數 119 59 93 73 83 9 436

Albumin(BCG)平均值 3.91  3.84  3.85  3.84  3.87  3.91  3.87  

Albumin(BCG)<3.5百分比 10.00% 13.28% 12.74% 13.14% 11.56% 13.56% 11.93%

Albumin(BCP)家數 13 5 6 6 2 3 35

Albumin-平均值(BCP) 3.53  3.51  3.32  3.34  3.85  3.42  3.47  

Albumin(BCP)<3.0百分比 8.95% 14.92% 14.85% 25.19% 1.15% 9.64% 12.19%

院所數 132  65  102  81  85  12  477  

Albumin-受檢率 97.78% 97.99% 98.15% 97.83% 97.69% 96.68% 97.84%

Albumin(BCG)家數 119 60 96 75 83 9 442

Albumin(BCG)平均值 3.95  3.89  3.89  3.87  3.88  3.97  3.90  

Albumin(BCG)<3.5百分比 9.30% 11.40% 11.14% 11.41% 11.11% 12.59% 10.75%

Albumin(BCP)家數 13 5 6 6 2 3 35

Albumin-平均值(BCP) 3.59  3.71  3.37  3.34  3.83  3.32  3.53  

Albumin(BCP)<3.0百分比 8.37% 4.38% 14.47% 20.47% 2.33% 14.44% 10.10%

院所數 135  65  104  82  85  13  484  

Albumin-受檢率 96.91% 96.90% 97.68% 97.43% 97.31% 95.85% 97.20%

Albumin(BCG)家數 122 60 99 76 83 10 450

Albumin(BCG)平均值 3.93  3.87  3.86  3.86  3.88  3.91  3.88  

Albumin(BCG)<3.5百分比 10.30% 12.62% 12.72% 12.68% 11.37% 15.28% 11.83%

Albumin(BCP)家數 16 5 6 9 3 3 42

Albumin-平均值(BCP) 3.54  3.61  3.41  3.35  3.70  3.32  3.50  

Albumin(BCP)<3.0百分比 9.08% 9.58% 12.32% 22.46% 3.73% 16.54% 11.42%

94年第4季

94年小計

94年第3季

指標5.1 透析總額專業醫療服務品質指標-血液透析_血清白蛋白(Albumin)(5.1-3)

94年第1季

94年第2季

年季
合計

95年第3季

95年第4季

95年小計

95年第1季

95年第2季



院所數 134  66  104  82  86  12  484  

Albumin-受檢率 97.22% 97.88% 97.75% 97.57% 97.84% 88.20% 97.38%

Albumin(BCG)家數 121 60 99 76 81 9 446

Albumin(BCG)平均值 3.93  3.87  3.88  3.88  3.93  3.84  3.90  

Albumin(BCG)<3.5百分比 10.57% 13.24% 11.61% 11.45% 11.48% 14.64% 11.55%

Albumin(BCP)家數 13 6 5 6 5 3 38

Albumin-平均值(BCP) 3.62  3.68  3.35  3.42  3.88  3.42  3.59  

Albumin(BCP)<3.0百分比 8.55% 5.87% 14.00% 17.80% 3.25% 14.09% 9.24%

院所數 135  68  104  83  87  12  489  

Albumin-受檢率 97.35% 98.05% 98.29% 97.91% 97.82% 96.67% 97.80%

Albumin(BCG)家數 122 62 99 77 85 9 454

Albumin(BCG)平均值 3.91  3.81  3.88  3.84  3.90  3.78  3.87  

Albumin(BCG)<3.5百分比 10.59% 14.97% 11.40% 11.44% 10.54% 16.80% 11.62%

Albumin(BCP)家數 13 6 5 6 2 3 35

Albumin-平均值(BCP) 3.58  3.74  3.40  3.53  3.80  3.36  3.56  

Albumin(BCP)<3.0百分比 8.62% 3.58% 12.35% 7.87% 5.65% 14.43% 8.95%

院所數 137  68  104  83  88  13  493  

Albumin-受檢率 97.76% 98.08% 98.37% 97.99% 97.85% 94.19% 97.89%

Albumin(BCG)家數 126 62 99 77 86 10 460

Albumin(BCG)平均值 3.93  3.85  3.86  3.85  3.88  3.82  3.88  

Albumin(BCG)<3.5百分比 10.11% 12.56% 12.19% 12.03% 10.62% 15.22% 11.39%

Albumin(BCP)家數 11 6 5 6 2 3 33

Albumin-平均值(BCP) 3.60  3.81  3.24  3.54  3.64  3.37  3.54  

Albumin(BCP)<3.0百分比 9.70% 2.96% 16.71% 10.63% 5.72% 12.99% 10.19%

院所數 140  68  107  84  92  13  504  

Albumin-受檢率 97.67% 98.38% 98.45% 97.82% 98.28% 96.47% 98.03%

Albumin(BCG)家數 129 62 102 78 90 10 471

Albumin(BCG)平均值 3.95  3.89  3.93  3.90  3.88  3.81  3.91  

Albumin(BCG)<3.5百分比 10.37% 10.69% 9.82% 10.50% 12.01% 14.61% 10.75%

Albumin(BCP)家數 11 6 5 6 2 3 33

Albumin-平均值(BCP) 3.68  3.82  3.25  3.46  3.74  3.36  3.58  

Albumin(BCP)<3.0百分比 8.61% 3.46% 17.53% 13.10% 5.59% 12.86% 10.09%

院所數 140  68  108  84  93  13  506  

Albumin-受檢率 97.50% 98.09% 98.22% 97.82% 97.95% 95.20% 97.81%

Albumin(BCG)家數 129 62 103 78 91 10 474

Albumin(BCG)平均值 3.93  3.86  3.89  3.87  3.90  3.81  3.89  

Albumin(BCG)<3.5百分比 10.36% 12.81% 11.25% 11.31% 11.16% 15.31% 11.30%

Albumin(BCP)家數 15 7 5 6 4 3 40

Albumin-平均值(BCP) 3.62  3.76  3.31  3.49  3.80  3.36  3.56  

Albumin(BCP)<3.0百分比 8.86% 4.12% 15.18% 12.32% 4.56% 14.23% 9.77%

院所數 140  70  107  85  91  14  507  

Albumin-受檢率 97.59% 97.53% 98.11% 97.82% 97.28% 94.94% 97.59%

Albumin(BCG)家數 128 64 101 79 89 11 472

Albumin(BCG)平均值 3.89  3.85  3.87  3.86  3.90  3.81  3.88  

Albumin(BCG)<3.5百分比 11.90% 13.51% 12.31% 12.42% 11.02% 15.67% 12.19%

Albumin(BCP)家數 12 6 6 6 2 3 35

Albumin-平均值(BCP) 3.66  3.76  3.31  3.56  3.85  3.17  3.57  

Albumin(BCP)<3.0百分比 9.81% 4.23% 16.78% 13.96% 3.77% 26.93% 11.57%

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 (2)合格為＜3.5gm/dl（BCG）或＜3.0gm/dl（BCP）之百分比＜30﹪；全國合格率應＞80﹪。

 4.積極性目標值：

96年第3季

96年第1季

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

 3.公式說明：

 (1)受檢率=(Albumin樣本數總和)/(病患總數之總和)

 (2)平均值=(樣本數*平均值)之總和/樣本數之總和

 (3)<3.0百分比=[((該院Albumin<3.0百分比值*該院之樣本數)之總和)/(樣本數之總和))*100]

 (1)受檢率≧90﹪。

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

96年第4季

96年第2季

 6.製表時間：97.08.28

97年第1季

96年小計



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

18 11 14 13 10 5 71

94.58% 88.98% 92.78% 93.91% 93.48% 95.05% 92.99%

3.82 3.83 3.83 3.84 3.82 3.73 3.82

4.87% 4.12% 3.38% 3.83% 4.02% 7.10% 4.24%

20 11 14 13 10 5 73

93.11% 92.50% 95.07% 96.03% 95.23% 96.90% 94.36%

3.89 3.81 3.79 3.84 3.79 3.72 3.83

3.67% 5.27% 3.66% 3.83% 4.68% 7.33% 4.28%

20 11 14 13 10 5 73

94.19% 96.72% 96.85% 96.69% 95.62% 95.94% 95.82%

3.86 3.80 3.83 3.84 3.83 3.78 3.83

4.33% 5.15% 3.57% 3.85% 3.41% 4.68% 4.12%

20 11 14 13 10 5 73

94.58% 97.33% 97.08% 96.50% 96.61% 96.63% 96.21%

3.93 3.84 3.81 3.86 3.88 3.87 3.87

3.54% 3.30% 4.11% 3.66% 3.24% 5.22% 3.63%

20 11 14 13 10 5 73

94.11% 93.81% 95.40% 95.79% 95.24% 96.13% 94.85%

3.88 3.82 3.81 3.84 3.83 3.78 3.84

4.09% 4.46% 3.68% 3.79% 3.83% 6.05% 4.07%

18  11  14  13  12  3  71  

94.03% 96.94% 96.78% 97.64% 97.19% 98.11% 96.35%

10 9 13 12 12 1 57

3.81  3.84  3.85  3.82  3.85  3.90  3.84  

17.31% 15.53% 15.24% 14.41% 13.98% 14.10% 15.18%

8 2 1 1 0 2 14

3.67 3.42 3.47 3.13 0.00 3.37 3.54

6.56% 13.52% 4.70% 31.40% 0.00% 15.98% 10.87%

18  11  14  13  12  3  71  

93.18% 96.42% 97.29% 96.76% 97.11% 98.92% 95.95%

11 9 13 13 12 1 59

3.82  3.83  3.79  3.84  3.84  3.88  3.83  

17.52% 15.38% 18.25% 14.23% 13.67% 15.10% 15.68%

7 2 1 0 0 2 12

3.50 3.49 3.36 0.00 0.00 3.32 3.46

11.26% 16.61% 14.00% 0.00% 0.00% 20.40% 13.76%

18  11  14  13  12  3  71  

96.00% 97.55% 98.38% 97.35% 97.14% 98.28% 97.18%

11 9 12 13 12 1 58

3.85  3.81  3.82  3.82  3.85  3.75  3.83  

14.27% 16.39% 17.61% 14.70% 13.04% 19.40% 15.04%

7 2 2 0 0 2 13

3.56 3.36 3.34 0.00 0.00 3.46 3.48

9.17% 21.59% 12.81% 0.00% 0.00% 7.50% 11.91%

18  11  15  13  10  4  71  

96.56% 97.36% 98.56% 97.70% 97.68% 99.41% 97.55%

12 9 13 13 10 2 59

3.90  3.79  3.89  3.85  3.87  3.95  3.86  

13.15% 16.83% 13.85% 14.10% 12.79% 16.82% 14.10%

6 2 2 0 0 2 12

3.55 3.69 3.39 0.00 0.00 3.36 3.53

8.84% 4.66% 15.48% 0.00% 0.00% 9.80% 9.15%

19  11  15  13  12  4  74  

94.91% 97.07% 97.76% 97.36% 97.27% 98.72% 96.75%

12 9 14 13 12 2 62

3.85  3.82  3.84  3.83  3.85  3.88  3.84  

15.47% 16.03% 16.22% 14.36% 13.39% 16.42% 15.00%

8 2 2 1 0 2 15

3.58 3.49 3.38 3.13 0.00 3.38 3.50

8.76% 13.98% 12.56% 31.40% 0.00% 13.19% 11.37%

血液透析_血清白蛋白(Albumin)(5.1-1)
區域醫院#$



18  11  15  13  11  4  72  

95.55% 97.63% 97.79% 97.18% 98.47% 97.96% 97.19%

13 9 13 13 11 2 61

3.84  3.77  3.84  3.83  4.03  3.76  3.87  

16.63% 19.78% 16.16% 15.41% 14.62% 20.03% 16.41%

5 2 2 0 0 2 11

3.47 3.63 3.36 0.00 0.00 3.45 3.49

12.92% 7.29% 10.65% 0.00% 0.00% 12.37% 11.08%

18  11  15  13  11  4  72  

96.40% 97.95% 98.68% 97.67% 97.96% 99.72% 97.68%

13 10 13 13 11 2 62

3.82  3.70  3.92  3.82  3.88  3.70  3.82  

16.93% 21.78% 15.68% 14.75% 11.97% 28.95% 16.26%

5 1 2 0 0 2 10

3.45 3.74 3.39 0.00 0.00 3.40 3.46

12.32% 3.80% 10.97% 0.00% 0.00% 12.67% 11.10%

18  11  15  13  11  4  72  

96.29% 98.35% 98.41% 97.82% 97.69% 96.67% 97.56%

15 10 13 13 11 2 64

3.80  3.75  3.84  3.83  3.85  3.75  3.81  

17.39% 17.84% 16.22% 15.39% 11.70% 24.58% 15.81%

3 1 2 0 0 2 8

3.32 3.77 3.22 0.00 0.00 3.41 3.39

17.77% 3.80% 19.93% 0.00% 0.00% 10.68% 14.28%

18  11  15  13  11  4  72  

96.76% 98.26% 98.59% 97.99% 98.39% 98.28% 97.90%

15 10 13 13 11 2 64

3.78  3.80  3.89  3.91  3.86  3.69  3.84  

18.48% 14.72% 12.96% 11.58% 12.75% 26.17% 14.41%

3 1 2 0 0 2 8

3.37 3.78 3.17 0.00 0.00 3.40 3.39

17.45% 3.80% 22.86% 0.00% 0.00% 11.01% 15.29%

18  11  15  13  11  4  72  

96.26% 98.05% 98.37% 97.67% 98.13% 98.15% 97.59%

15 10 13 13 11 2 64

3.81  3.75  3.87  3.85  3.90  3.73  3.84  

17.40% 18.49% 15.25% 14.13% 12.75% 24.96% 15.67%

5 2 2 0 0 2 11

3.43 3.71 3.28 0.00 0.00 3.41 3.44

14.18% 5.30% 16.19% 0.00% 0.00% 11.68% 12.60%

18  11  15  12  10  5  71  

96.03% 97.75% 97.81% 97.33% 97.83% 96.40% 97.21%

14 10 13 12 10 4 63

3.81  3.76  3.85  3.87  3.89  3.93  3.84  

17.35% 18.81% 14.77% 13.28% 12.09% 13.43% 15.23%

4 1 2 0 0 1 8

3.49 3.70 3.27 0.00 0.00 3.14 3.43

15.09% 6.10% 17.79% 0.00% 0.00% 24.80% 15.48%



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

60  15  38  42  31  4  190  

95.53% 96.03% 96.74% 95.47% 96.03% 96.98% 95.86%

3.98  3.92  3.82  3.85  3.87  4.16  3.90  

2.04% 1.72% 2.46% 2.63% 1.26% 1.63% 2.11%

61  16  39  43  33  4  196  

96.82% 93.39% 97.14% 96.41% 95.23% 96.80% 96.27%

3.97  3.92  3.81  3.87  3.90  4.09  3.90  

1.49% 2.07% 1.88% 2.62% 1.69% 1.68% 1.92%

65  16  39  43  32  4  199  

96.25% 95.15% 96.68% 97.50% 96.64% 98.86% 96.68%

3.97  4.02  3.95  3.89  3.95  4.15  3.95  

1.50% 1.93% 1.54% 2.11% 1.59% 1.67% 1.71%

68  19  41  43  35  4  210  

96.65% 94.92% 98.53% 97.12% 96.50% 96.55% 96.94%

3.98  4.00  3.86  3.91  3.96  4.13  3.94  

1.59% 1.81% 1.04% 2.08% 1.15% 2.10% 1.56%

69  19  41  43  36  4  212  

96.32% 94.85% 97.29% 96.64% 96.11% 97.32% 96.45%

3.98  3.96  3.86  3.88  3.92  4.13  3.92  

1.65% 1.88% 1.71% 2.35% 1.42% 1.77% 1.81%

66  21  43  45  35  4  214  

97.60% 95.55% 98.09% 97.32% 96.70% 97.73% 97.30%

65 19 43 40 35 4 206

3.95  3.90  3.89  3.91  3.95  4.06  3.93  

9.40% 10.41% 11.73% 10.08% 7.68% 12.02% 9.78%

1 2 0 5 0 0 8

3.80 3.95 0.00 3.84 0.00 0.00 3.88

5.30% 2.08% 0.00% 5.60% 0.00% 0.00% 4.09%

65  22  44  46  36  4  217  

96.52% 95.38% 98.72% 96.98% 96.92% 98.94% 97.05%

64 20 44 43 36 4 211

3.94  3.87  3.85  3.88  3.93  4.10  3.90  

9.15% 10.60% 12.15% 11.16% 8.24% 11.09% 10.15%

1 2 0 3 0 0 6

3.84 3.88 0.00 3.93 0.00 0.00 3.89

0.00% 3.82% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.38%

67  24  43  46  37  4  221  

98.12% 88.61% 97.88% 97.57% 97.31% 97.92% 97.06%

67 22 43 43 37 4 216

3.91  3.87  3.88  3.85  3.93  4.09  3.90  

9.12% 11.40% 10.24% 11.34% 7.85% 12.02% 9.82%

0 2 0 3 0 0 5

0.00 4.23 0.00 4.06 0.00 0.00 4.14

0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

67  25  44  48  37  4  225  

98.69% 97.84% 98.74% 97.72% 97.81% 98.30% 98.23%

67 23 44 45 37 4 220

3.95  3.88  3.91  3.89  3.91  4.15  3.92  

8.34% 11.03% 9.41% 9.23% 8.49% 11.08% 9.00%

0 2 0 3 0 0 5

0.00 3.69 0.00 4.02 0.00 0.00 3.78

0.00% 5.95% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 4.22%

68  25  46  49  37  4  229  

97.74% 94.35% 98.36% 97.40% 97.20% 98.23% 97.42%

68 23 46 46 37 4 224

3.94  3.88  3.88  3.88  3.93  4.10  3.91  

9.02% 10.88% 10.87% 10.45% 8.08% 11.54% 9.69%

0 2 0 5 0 0 7

0.00 3.88 0.00 3.93 0.00 0.00 3.90

0.00% 3.57% 0.00% 2.62% 0.00% 0.00% 3.19%

診所

血液透析_血清白蛋白(Albumin)(5.1-2)



68  26  45  49  37  4  229  

97.87% 98.47% 97.57% 97.68% 97.49% 98.32% 97.76%

67 23 45 46 35 4 220

3.95  3.90  3.89  3.90  3.93  3.91  3.92  

8.31% 11.04% 9.66% 8.52% 8.12% 13.31% 8.86%

1 3 0 3 2 0 9

3.75 3.85 0.00 4.08 3.87 0.00 3.87

2.50% 2.70% 0.00% 0.00% 2.06% 0.00% 2.11%

69  26  46  50  38  4  233  

97.70% 98.60% 98.83% 97.84% 98.04% 99.66% 98.10%

68 23 46 47 38 4 226

3.92  3.85  3.90  3.86  3.91  3.83  3.89  

8.55% 11.11% 8.68% 8.53% 7.78% 12.51% 8.67%

1 3 0 3 0 0 7

3.78 3.85 0.00 4.01 0.00 0.00 3.87

0.00% 3.75% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.21%

71  26  46  50  38  4  235  

98.21% 97.97% 98.84% 97.93% 97.92% 98.03% 98.18%

70 23 46 47 38 4 228

3.98  3.91  3.87  3.88  3.89  3.81  3.91  

7.03% 8.79% 10.54% 9.02% 8.66% 15.05% 8.71%

1 3 0 3 0 0 7

3.91 3.97 0.00 3.95 0.00 0.00 3.95

1.30% 1.63% 0.00% 1.68% 0.00% 0.00% 1.56%

74  26  49  51  42  4  246  

97.98% 98.29% 98.86% 97.58% 98.09% 98.65% 98.10%

74 23 49 48 42 4 240

3.97  3.96  3.94  3.89  3.87  3.81  3.92  

7.79% 8.15% 8.72% 8.83% 10.38% 12.00% 8.79%

0 3 0 3 0 0 6

0.00 3.92 0.00 4.07 0.00 0.00 3.95

0.00% 3.14% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.39%

74  26  49  51  42  4  246  

97.94% 98.30% 98.53% 97.75% 97.89% 98.66% 98.03%

74 23 49 48 42 4 240

3.96  3.91  3.90  3.88  3.90  3.84  3.91  

7.92% 9.73% 9.39% 8.72% 8.83% 13.23% 8.77%

1 3 0 3 1 0 8

3.81 3.90 0.00 4.03 3.85 0.00 3.90

1.32% 2.82% 0.00% 0.42% 0.00% 0.00% 1.93%

75  28  50  54  44  4  255  

97.75% 97.10% 98.76% 97.72% 97.11% 98.61% 97.75%

75 25 49 50 44 4 247

3.88  3.84  3.87  3.87  3.91  3.79  3.88  

10.45% 11.37% 11.81% 10.01% 9.35% 14.12% 10.49%

0 3 1 4 0 0 8

0.00 3.76 3.87 4.05 0.00 0.00 3.86

0.00% 4.14% 0.00% 2.04% 0.00% 0.00% 3.05%



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 9  3  4  2  3  1  22  

Kt/V-受檢率 91.34% 88.27% 90.92% 85.03% 91.64% 95.09% 90.21%

Kt/V-平均值 1.73  1.79  1.72  1.75  1.63  1.54  1.71  

Kt/V< 1.0百分比 0.29% 0.50% 1.30% 2.91% 1.15% 1.00% 0.90%

院所數 9  3  4  2  3  1  22  

Kt/V-受檢率 94.67% 90.48% 92.77% 87.62% 84.15% 93.87% 90.56%

Kt/V-平均值 1.73  1.80  1.71  1.71  1.68  1.56  1.72  

Kt/V< 1.0百分比 0.44% 0.60% 0.26% 2.90% 1.00% 2.00% 0.79%

院所數 9  3  4  2  3  1  22  

Kt/V-受檢率 93.55% 91.97% 94.91% 94.08% 86.09% 91.25% 91.67%

Kt/V-平均值 1.77  1.82  1.70  1.72  1.64  1.54  1.73  

Kt/V< 1.0百分比 0.64% 0.89% 1.07% 1.92% 1.20% 4.00% 1.06%

院所數 9  3  4  2  3  1  22  

Kt/V-受檢率 92.83% 92.54% 94.14% 91.56% 93.65% 96.08% 93.17%

Kt/V-平均值 1.74  1.76  1.71  1.81  1.63  1.51  1.71  

Kt/V< 1.0百分比 1.18% 0.00% 1.31% 4.81% 2.50% 3.00% 1.60%

院所數 9  3  4  2  3  1  22  

Kt/V-受檢率 93.10% 90.64% 93.21% 89.15% 88.82% 94.05% 91.38%

Kt/V-平均值 1.74  1.79  1.71  1.75  1.64  1.54  1.72  

Kt/V< 1.0百分比 0.64% 0.50% 0.98% 3.15% 1.48% 2.47% 1.09%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Kt/V-受檢率 93.61% 96.19% 94.15% 95.52% 97.49% 95.09% 95.18%

Kt/V-平均值 1.73  1.79  1.74  1.70  1.68  1.45  1.71  

Kt/V< 1.0百分比 0.64% 1.00% 0.85% 3.86% 0.82% 5.00% 1.17%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Kt/V-受檢率 94.37% 94.70% 92.85% 93.23% 96.95% 92.36% 94.72%

Kt/V-平均值 1.73  1.79  1.75  1.70  1.69  1.56  1.72  

Kt/V< 1.0百分比 0.63% 0.46% 1.70% 1.92% 1.53% 1.00% 1.13%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Kt/V-受檢率 94.92% 92.77% 94.73% 95.64% 97.20% 97.32% 95.42%

Kt/V-平均值 1.78  1.87  1.69  1.75  1.69  1.55  1.74  

Kt/V< 1.0百分比 0.42% 0.47% 0.99% 1.92% 1.16% 4.00% 0.94%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Kt/V-受檢率 94.84% 95.95% 93.00% 97.49% 97.79% 99.27% 95.83%

Kt/V-平均值 1.74  1.92  1.76  1.66  1.72  1.55  1.74  

Kt/V< 1.0百分比 0.65% 0.00% 1.55% 3.87% 1.49% 2.00% 1.25%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Kt/V-受檢率 94.44% 94.92% 93.67% 95.47% 97.36% 95.87% 95.29%

Kt/V-平均值 1.75  1.84  1.73  1.70  1.70  1.53  1.73  

Kt/V< 1.0百分比 0.58% 0.48% 1.27% 2.91% 1.25% 3.05% 1.12%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Kt/V-受檢率 94.29% 95.66% 93.22% 94.12% 96.05% 94.56% 94.73%

Kt/V-平均值 1.74  1.97  1.71  1.69  1.72  1.53  1.74  

Kt/V< 1.0百分比 0.45% 0.46% 0.54% 1.92% 1.00% 4.00% 0.85%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Kt/V-受檢率 95.02% 95.18% 92.55% 97.41% 95.27% 97.37% 95.02%

Kt/V-平均值 1.74  1.96  1.76  1.69  1.71  1.52  1.74  

Kt/V< 1.0百分比 1.04% 0.00% 0.91% 0.96% 0.82% 3.00% 0.92%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Kt/V-受檢率 94.82% 93.58% 91.35% 96.30% 95.86% 99.35% 94.74%

Kt/V-平均值 1.76  1.90  1.69  1.71  1.70  1.58  1.74  

Kt/V< 1.2百分比 0.82% 0.00% 0.65% 1.90% 0.33% 1.00% 0.69%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Kt/V-受檢率 95.25% 93.50% 93.27% 96.36% 94.00% 100.00% 94.71%

Kt/V-平均值 1.74  1.94  1.71  1.71  1.68  1.59  1.73  

Kt/V< 1.2百分比 0.74% 0.46% 0.84% 0.94% 1.00% 2.00% 0.86%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Kt/V-受檢率 94.82% 94.49% 92.59% 96.05% 95.30% 97.88% 94.79%

Kt/V-平均值 1.75  1.94  1.72  1.70  1.70  1.56  1.74  

Kt/V< 1.2百分比 0.76% 0.23% 0.74% 1.42% 0.79% 2.46% 0.83%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Kt/V-受檢率 96.58% 94.50% 93.08% 97.58% 95.45% 94.08% 95.57%

Kt/V-平均值 1.73  1.82  1.63  1.64  1.66  1.60  1.69  

Kt/V< 1.2百分比 2.76% 4.56% 4.10% 2.34% 4.84% 5.00% 3.71%

 4. 積極性目標值：
 (1)受檢率≧90﹪

 (2)合格為＜1.2（Daugirdas 公式）之百分比＜10﹪；全國合格率應＞80﹪。

 6.製表時間：97.08.28

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 (3)<1.2百分比=[((該院Kt/V<1.2百分比值*該院之樣本數)之總和)/(樣本數之總和))*100]

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

 3.公式說明：

 (2)平均值=(樣本數*平均值)之總和/樣本數之總和

 (1)受檢率=(Kt/v樣本數總和)/(病患總數之總和)

94年第1季

94年第2季

95年第1季

94年小計

指標5.2 透析總額專業醫療服務品

醫學中心#$
年季

96年第2季

96年第3季

94年第3季

94年第4季

95年第2季

96年第1季

95年小計

95年第3季

.製表時間：9

96年第4季

96年小計

97年第1季

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 36  24  37  18  36  3  154  

Kt/V-受檢率 92.30% 90.92% 92.13% 87.80% 83.37% 89.42% 89.25%

Kt/V-平均值 1.76  1.73  1.70  1.70  1.64  1.61  1.70  

Kt/V< 1.0百分比 1.23% 1.01% 1.38% 0.84% 1.64% 5.27% 1.34%

院所數 36  25  36  19  36  3  155  

Kt/V-受檢率 92.85% 94.09% 95.15% 92.95% 91.47% 92.06% 93.27%

Kt/V-平均值 1.77  1.74  1.70  1.66  1.65  1.65  1.70  

Kt/V< 1.0百分比 1.17% 1.17% 0.90% 1.66% 1.88% 1.16% 1.33%

院所數 36  25  36  19  36  3  155  

Kt/V-受檢率 94.31% 94.03% 95.44% 94.33% 92.93% 90.59% 94.15%

Kt/V-平均值 1.76  1.78  1.71  1.67  1.63  1.66  1.71  

Kt/V< 1.0百分比 0.94% 0.89% 1.03% 1.35% 2.15% 1.27% 1.29%

院所數 37  25  37  19  35  3  156  

Kt/V-受檢率 94.47% 95.53% 95.74% 96.37% 90.54% 86.19% 94.18%

Kt/V-平均值 1.77  1.76  1.67  1.67  1.65  1.71  1.70  

Kt/V< 1.0百分比 1.35% 1.06% 1.35% 1.26% 1.60% 1.24% 1.34%

院所數 37  25  39  19  37  3  160  

Kt/V-受檢率 93.50% 93.71% 94.61% 92.91% 89.54% 89.57% 92.72%

Kt/V-平均值 1.77  1.75  1.69  1.68  1.64  1.65  1.70  

Kt/V< 1.0百分比 1.17% 1.03% 1.17% 1.29% 1.83% 2.27% 1.33%

院所數 39  27  38  18  33  5  160  

Kt/V-受檢率 95.76% 94.79% 95.30% 96.32% 92.32% 88.89% 94.66%

Kt/V-平均值 1.76  1.74  1.63  1.62  1.64  1.64  1.68  

Kt/V< 1.0百分比 1.38% 0.91% 1.84% 1.64% 1.99% 2.33% 1.55%

院所數 39  27  38  18  33  4  159  

Kt/V-受檢率 94.48% 95.01% 95.34% 95.92% 93.53% 88.00% 94.62%

Kt/V-平均值 1.78  1.77  1.70  1.67  1.67  1.55  1.72  

Kt/V< 1.0百分比 1.07% 0.42% 0.92% 1.19% 1.95% 2.68% 1.10%

院所數 38  27  39  18  33  4  159  

Kt/V-受檢率 95.42% 96.36% 92.48% 96.66% 94.79% 89.55% 94.79%

Kt/V-平均值 1.79  1.78  1.71  1.67  1.64  1.56  1.72  

Kt/V< 1.0百分比 0.46% 1.08% 1.08% 1.31% 2.15% 2.09% 1.19%

院所數 38  27  40  18  35  3  161  

Kt/V-受檢率 96.53% 96.79% 96.28% 96.60% 94.28% 87.94% 95.87%

Kt/V-平均值 1.77  1.81  1.70  1.69  1.64  1.60  1.72  

Kt/V< 1.0百分比 1.38% 0.84% 1.10% 1.19% 1.74% 2.71% 1.28%

院所數 41  27  41  18  35  5  167  

Kt/V-受檢率 95.55% 95.73% 94.84% 96.38% 93.73% 88.62% 94.99%

Kt/V-平均值 1.77  1.77  1.68  1.66  1.65  1.59  1.71  

Kt/V< 1.0百分比 1.08% 0.81% 1.23% 1.33% 1.95% 2.44% 1.28%

院所數 39  27  41  18  35  3  163  

Kt/V-受檢率 96.07% 96.55% 96.17% 96.70% 95.13% 61.49% 95.25%

Kt/V-平均值 1.74  1.78  1.69  1.67  1.65  1.81  1.71  

Kt/V< 1.0百分比 1.52% 0.63% 1.13% 0.74% 2.30% 2.98% 1.32%

院所數 39  28  40  18  35  3  163  

Kt/V-受檢率 97.07% 96.20% 96.53% 97.83% 95.05% 87.32% 96.22%

Kt/V-平均值 1.77  1.79  1.73  1.68  1.67  1.59  1.73  

Kt/V< 1.0百分比 1.10% 0.59% 0.88% 1.54% 1.75% 3.89% 1.18%

院所數 39  28  40  18  36  4  165  

Kt/V-受檢率 97.23% 95.73% 95.96% 97.04% 95.00% 83.57% 95.81%

Kt/V-平均值 1.78  1.82  1.74  1.68  1.66  1.54  1.74  

Kt/V< 1.2百分比 1.07% 0.72% 0.71% 0.90% 1.52% 3.58% 1.04%

院所數 39  29  40  18  36  4  166  

Kt/V-受檢率 97.26% 96.51% 97.04% 97.48% 95.55% 89.01% 96.54%

Kt/V-平均值 1.77  1.81  1.71  1.67  1.67  1.59  1.73  

Kt/V< 1.2百分比 1.28% 0.46% 0.90% 1.32% 1.94% 2.55% 1.18%

院所數 39  29  41  18  37  4  168  

Kt/V-受檢率 96.91% 96.26% 96.43% 97.27% 95.18% 84.94% 96.07%

Kt/V-平均值 1.76  1.80  1.72  1.68  1.66  1.63  1.73  

Kt/V< 1.2百分比 1.24% 0.60% 0.90% 1.13% 1.88% 3.12% 1.17%

院所數 38  29  39  17  34  4  161  

Kt/V-受檢率 97.42% 95.56% 96.42% 97.22% 93.51% 87.53% 95.78%

Kt/V-平均值 1.76  1.77  1.71  1.70  1.65  1.62  1.72  

Kt/V< 1.2百分比 3.75% 3.09% 3.89% 3.46% 4.20% 7.85% 3.79%

94年第4季

 4. 積極性目標值：
 (3)<1.2百分比=[((該院Kt/V<1.2百分比值*該院之樣本數)之總和)/(樣本數之總和))*100]

94年小計

94年第1季

94年第2季

 (1)受檢率≧90﹪

 (2)合格為＜1.2（Daugirdas 公式）之百分比＜10﹪；全國合格率應＞80﹪。

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

 6.製表時間：97.08.28

指標5.2 透析總額專業醫療服務品

6.製表時間：97

 (1)受檢率=(Kt/v樣本數總和)/(病患總數之總和)

96年第4季

地區醫院

96年第3季

97年第1季

 (2)平均值=(樣本數*平均值)之總和/樣本數之總和

6.製表時間：97

95年第4季

 3.公式說明：

95年小計

96年第2季

96年小計

94年第3季

95年第2季

95年第1季

95年第3季



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 123  53  93  75  80  13  437  

Kt/V-受檢率 89.92% 88.47% 92.31% 90.33% 88.34% 91.07% 89.96%

Kt/V-平均值 1.71  1.74  1.71  1.66  1.65  1.59  1.69  

Kt/V< 1.0百分比 1.33% 1.27% 1.38% 1.56% 1.40% 3.12% 1.43%

院所數 126  55  93  77  82  13  446  

Kt/V-受檢率 92.51% 90.89% 94.38% 93.41% 90.65% 93.05% 92.44%

Kt/V-平均值 1.72  1.73  1.71  1.66  1.67  1.60  1.69  

Kt/V< 1.0百分比 0.92% 1.45% 0.93% 1.48% 1.42% 1.73% 1.21%

院所數 130  55  93  77  81  13  449  

Kt/V-受檢率 93.15% 90.89% 95.34% 94.63% 92.62% 92.86% 93.40%

Kt/V-平均值 1.73  1.75  1.70  1.67  1.65  1.61  1.70  

Kt/V< 1.0百分比 1.09% 1.12% 1.07% 1.49% 1.53% 2.02% 1.27%

院所數 134  58  96  77  83  13  461  

Kt/V-受檢率 93.48% 94.09% 95.84% 95.41% 92.73% 92.60% 94.17%

Kt/V-平均值 1.71  1.72  1.70  1.67  1.65  1.62  1.69  

Kt/V< 1.0百分比 1.35% 0.90% 1.32% 1.70% 1.59% 2.51% 1.42%

院所數 135  58  98  77  86  13  467  

Kt/V-受檢率 92.30% 91.08% 94.48% 93.46% 91.11% 92.40% 92.51%

Kt/V-平均值 1.72  1.73  1.70  1.66  1.65  1.61  1.69  

Kt/V< 1.0百分比 1.17% 1.18% 1.18% 1.56% 1.49% 2.34% 1.33%

院所數 132  61  98  78  83  13  465  

Kt/V-受檢率 94.54% 94.42% 95.75% 94.51% 94.85% 93.49% 94.78%

Kt/V-平均值 1.72  1.72  1.66  1.64  1.65  1.59  1.68  

Kt/V< 1.0百分比 1.24% 1.07% 1.51% 1.95% 1.65% 2.42% 1.50%

院所數 131  62  99  79  84  12  467  

Kt/V-受檢率 93.69% 94.24% 95.91% 95.25% 95.28% 93.71% 94.77%

Kt/V-平均值 1.74  1.73  1.71  1.68  1.68  1.58  1.71  

Kt/V< 1.0百分比 0.91% 0.89% 1.08% 1.38% 1.43% 2.31% 1.16%

院所數 132  64  99  79  85  12  471  

Kt/V-受檢率 95.47% 91.44% 95.32% 96.03% 94.97% 94.45% 94.85%

Kt/V-平均值 1.75  1.75  1.72  1.68  1.67  1.59  1.71  

Kt/V< 1.0百分比 0.86% 1.27% 1.00% 1.33% 1.57% 1.79% 1.18%

院所數 132  65  102  81  85  12  477  

Kt/V-受檢率 95.99% 96.04% 96.67% 95.19% 95.84% 94.65% 95.92%

Kt/V-平均值 1.72  1.77  1.71  1.68  1.68  1.60  1.71  

Kt/V< 1.0百分比 1.23% 1.32% 1.22% 1.29% 1.32% 1.92% 1.29%

院所數 135  65  104  82  85  13  484  

Kt/V-受檢率 94.92% 94.05% 95.92% 95.24% 95.24% 94.08% 95.08%

Kt/V-平均值 1.73  1.74  1.70  1.67  1.67  1.59  1.70  

Kt/V< 1.0百分比 1.06% 1.14% 1.20% 1.48% 1.49% 2.11% 1.28%

院所數 134  66  104  82  86  12  484  

Kt/V-受檢率 95.28% 95.60% 96.38% 96.32% 95.75% 86.31% 95.59%

Kt/V-平均值 1.72  1.74  1.71  1.67  1.67  1.64  1.70  

Kt/V< 1.0百分比 1.18% 1.07% 0.96% 1.12% 1.65% 1.86% 1.22%

院所數 135  68  104  83  87  12  489  

Kt/V-受檢率 95.97% 95.94% 96.94% 96.89% 96.10% 94.65% 96.30%

Kt/V-平均值 1.72  1.76  1.73  1.68  1.68  1.61  1.71  

Kt/V< 1.0百分比 1.07% 0.99% 0.92% 1.15% 1.26% 2.71% 1.12%

院所數 137  68  104  83  88  13  493  

Kt/V-受檢率 95.89% 95.65% 96.71% 96.54% 95.81% 91.80% 96.01%

Kt/V-平均值 1.73  1.82  1.73  1.69  1.69  1.58  1.73  

Kt/V< 1.2百分比 1.03% 1.00% 0.85% 0.93% 1.05% 1.92% 1.00%

院所數 140  68  107  84  92  13  504  

Kt/V-受檢率 96.08% 96.08% 97.09% 96.21% 96.17% 94.32% 96.26%

Kt/V-平均值 1.73  1.76  1.72  1.67  1.68  1.62  1.71  

Kt/V< 1.2百分比 1.21% 1.14% 1.08% 1.14% 1.25% 1.75% 1.18%

院所數 140  68  108  84  93  13  506  

Kt/V-受檢率 95.81% 95.92% 96.78% 96.48% 95.96% 93.08% 96.09%

Kt/V-平均值 1.73  1.75  1.72  1.68  1.68  1.61  1.71  

Kt/V< 1.2百分比 1.12% 1.05% 0.95% 1.09% 1.30% 2.05% 1.13%

院所數 140  70  107  85  91  14  507  

Kt/V-受檢率 96.12% 95.20% 96.80% 96.48% 95.06% 93.42% 95.91%

Kt/V-平均值 1.73  1.74  1.70  1.68  1.68  1.67  1.71  

Kt/V< 1.2百分比 3.66% 3.93% 3.38% 3.16% 4.00% 6.70% 3.69%

95年第3季

94年第4季

 (2)合格為＜1.2（Daugirdas 公式）之百分比＜10﹪；全國合格率應＞80﹪。

 3.公式說明：

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

95年第4季

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

95年小計

96年第1季

95年第2季

94年第2季

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

 (1)受檢率=(Kt/v樣本數總和)/(病患總數之總和)

 (2)平均值=(樣本數*平均值)之總和/樣本數之總和

 (3)<1.2百分比=[((該院Kt/V<1.2百分比值*該院之樣本數)之總和)/(樣本數之總和))*100]

 4. 積極性目標值：
 (1)受檢率≧90﹪

95年第1季

94年小計

94年第3季

年季

94年第1季

合計

指標5.2 透析總額專業醫療服務品質指標-血液透析_Kt/V(5.2-3)

96年小計

96年第3季

96年第4季

96年第2季

 6.製表時間：97.08.28

97年第1季



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

18  11  14  13  10  5  71  

85.50% 84.61% 89.66% 88.62% 90.21% 87.50% 87.50%

1.62  1.68  1.68  1.66  1.63  1.60  1.65  

2.52% 2.27% 2.19% 1.68% 1.45% 3.08% 2.10%

20  11  14  13  10  5  73  

86.69% 87.62% 92.49% 92.36% 93.32% 91.43% 90.12%

1.68  1.68  1.70  1.67  1.64  1.59  1.67  

1.46% 2.58% 1.54% 1.41% 1.32% 2.45% 1.67%

20  11  14  13  10  5  73  

90.13% 86.59% 94.34% 92.77% 93.15% 91.20% 91.23%

1.70  1.68  1.69  1.67  1.65  1.61  1.68  

1.84% 1.66% 1.33% 1.78% 1.48% 2.34% 1.68%

20  11  14  13  10  5  73  

89.93% 94.98% 94.96% 94.08% 92.38% 92.13% 92.84%

1.67  1.69  1.68  1.66  1.66  1.63  1.67  

2.42% 1.38% 1.82% 1.52% 1.74% 3.45% 1.91%

20  11  14  13  10  5  73  

88.14% 88.38% 92.80% 91.96% 92.27% 90.59% 90.43%

1.67  1.68  1.69  1.66  1.65  1.61  1.67  

2.06% 1.97% 1.72% 1.60% 1.50% 2.83% 1.84%

18  11  14  13  12  3  71  

90.66% 94.08% 94.49% 95.00% 95.39% 94.70% 93.68%

1.65  1.67  1.69  1.63  1.63  1.58  1.65  

2.36% 1.55% 1.63% 2.64% 2.33% 1.81% 2.14%

18  11  14  13  12  3  71  

89.80% 93.26% 94.96% 94.11% 95.74% 96.39% 93.31%

1.69  1.69  1.72  1.69  1.67  1.56  1.69  

1.33% 1.20% 1.44% 1.42% 1.78% 3.74% 1.49%

18  11  14  13  12  3  71  

92.71% 87.66% 96.81% 95.15% 94.14% 96.90% 93.35%

1.70  1.70  1.77  1.69  1.65  1.61  1.70  

1.90% 1.88% 1.07% 0.79% 2.00% 1.32% 1.54%

18  11  15  13  10  4  71  

93.55% 95.19% 96.76% 95.41% 96.72% 97.05% 95.38%

1.66  1.70  1.72  1.68  1.66  1.60  1.68  

2.10% 2.59% 1.72% 1.24% 1.20% 1.29% 1.77%

19  11  15  13  12  4  74  

91.65% 92.55% 95.76% 94.92% 95.45% 96.32% 93.92%

1.67  1.69  1.72  1.67  1.66  1.59  1.68  

1.92% 1.81% 1.47% 1.52% 1.85% 1.99% 1.74%

18  11  15  13  11  4  72  

92.66% 94.74% 95.63% 95.83% 96.19% 95.92% 94.86%

1.66  1.65  1.74  1.68  1.66  1.59  1.67  

2.01% 2.26% 1.34% 1.43% 1.92% 1.22% 1.78%

18  11  15  13  11  4  72  

94.08% 94.98% 96.78% 95.85% 96.42% 96.59% 95.53%

1.67  1.68  1.73  1.68  1.66  1.62  1.68  

1.67% 1.85% 1.34% 1.09% 1.75% 2.62% 1.58%

18  11  15  13  11  4  72  

92.72% 95.71% 97.14% 95.32% 95.18% 92.22% 94.92%

1.67  1.69  1.74  1.70  1.69  1.56  1.69  

1.87% 1.68% 1.73% 1.11% 1.55% 1.62% 1.60%

18  11  15  13  11  4  72  

94.24% 95.34% 97.08% 95.51% 96.59% 94.84% 95.60%

1.68  1.67  1.74  1.67  1.67  1.62  1.68  

2.24% 2.12% 2.01% 1.07% 0.84% 1.10% 1.66%

18  11  15  13  11  4  72  

93.45% 95.19% 96.66% 95.63% 96.09% 94.87% 95.23%

1.67  1.67  1.74  1.68  1.67  1.60  1.68  

1.94% 1.98% 1.61% 1.18% 1.51% 1.65% 1.65%

18  11  15  12  10  5  71  

93.25% 95.05% 96.22% 95.18% 96.26% 95.57% 95.04%

1.68  1.70  1.72  1.67  1.68  1.68  1.69  

5.50% 5.39% 3.72% 3.15% 3.90% 7.92% 4.52%

品質指標-血液透析_Kt/V(5.2-1)
區域醫院#$



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

60  15  38  42  31  4  190  

90.70% 91.85% 94.97% 92.97% 91.32% 96.12% 92.29%

1.72  1.77  1.72  1.64  1.69  1.60  1.69  

1.12% 0.93% 0.96% 1.60% 1.21% 3.05% 1.25%

61  16  39  43  33  4  196  

94.54% 91.03% 95.37% 94.80% 91.22% 96.00% 93.97%

1.72  1.71  1.72  1.65  1.70  1.62  1.70  

0.64% 0.81% 0.79% 1.31% 1.18% 0.83% 0.94%

65  16  39  43  32  4  199  

94.24% 91.29% 96.00% 95.80% 95.17% 98.10% 94.97%

1.72  1.72  1.71  1.66  1.69  1.61  1.70  

0.89% 0.89% 0.95% 1.34% 1.05% 0.84% 1.04%

68  19  41  43  35  4  210  

95.34% 91.45% 97.02% 96.14% 94.52% 95.79% 95.41%

1.70  1.70  1.74  1.66  1.66  1.62  1.69  

0.79% 0.63% 0.98% 1.67% 1.11% 1.48% 1.10%

69  19  41  43  36  4  212  

93.76% 91.39% 95.87% 94.95% 93.15% 96.52% 94.21%

1.71  1.72  1.72  1.65  1.68  1.61  1.69  

0.85% 0.81% 0.92% 1.48% 1.13% 1.51% 1.08%

66  21  43  45  35  4  214  

96.42% 93.36% 97.35% 93.50% 95.39% 97.73% 95.47%

1.72  1.72  1.65  1.64  1.66  1.60  1.68  

0.76% 0.72% 1.27% 1.50% 1.28% 1.60% 1.14%

65  22  44  46  36  4  217  

95.29% 93.85% 97.74% 95.81% 95.55% 98.94% 95.85%

1.74  1.70  1.72  1.68  1.69  1.66  1.71  

0.70% 1.62% 0.90% 1.37% 0.79% 1.23% 0.99%

67  24  43  46  37  4  221  

97.21% 86.37% 97.39% 96.30% 94.74% 96.54% 95.72%

1.74  1.72  1.72  1.67  1.68  1.62  1.70  

0.66% 1.10% 0.90% 1.55% 1.05% 0.78% 1.02%

67  25  44  48  37  4  225  

97.37% 95.75% 97.84% 94.35% 95.86% 96.94% 96.31%

1.73  1.74  1.70  1.68  1.70  1.62  1.70  

0.91% 1.00% 0.98% 1.10% 0.98% 1.84% 1.00%

68  25  46  49  37  4  229  

96.58% 92.33% 97.58% 94.99% 95.39% 97.52% 95.84%

1.73  1.72  1.70  1.66  1.68  1.62  1.70  

0.76% 1.11% 1.01% 1.38% 1.02% 1.36% 1.04%

68  26  45  49  37  4  229  

96.56% 94.86% 97.72% 96.66% 95.84% 97.99% 96.54%

1.72  1.71  1.71  1.67  1.68  1.64  1.70  

0.81% 0.58% 0.67% 1.02% 1.26% 0.79% 0.90%

69  26  46  50  38  4  233  

96.66% 96.92% 98.37% 97.02% 97.01% 99.33% 97.18%

1.72  1.72  1.73  1.69  1.69  1.65  1.71  

0.76% 0.98% 0.72% 1.06% 0.79% 1.50% 0.86%

71  26  46  50  38  4  235  

97.11% 96.08% 98.35% 97.02% 96.74% 97.05% 97.15%

1.72  1.72  1.72  1.69  1.71  1.65  1.71  

0.67% 0.95% 0.53% 0.76% 0.70% 1.09% 0.70%

74  26  49  51  42  4  246  

96.63% 96.96% 97.99% 96.10% 97.15% 96.96% 96.88%

1.74  1.71  1.71  1.67  1.69  1.66  1.70  

0.80% 1.40% 0.75% 1.14% 1.09% 1.48% 0.99%

74  26  49  51  42  4  246  

96.74% 96.67% 98.11% 96.69% 96.70% 97.83% 96.98%

1.73  1.71  1.72  1.68  1.69  1.65  1.71  

0.76% 0.98% 0.67% 0.99% 0.96% 1.22% 0.86%

75  28  50  54  44  4  255  

96.49% 94.93% 98.27% 96.74% 95.30% 97.91% 96.51%

1.73  1.71  1.69  1.68  1.70  1.74  1.71  

2.86% 3.50% 2.59% 3.14% 3.62% 4.83% 3.11%

診所

品質指標-血液透析_Kt/V(5.2-2)



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 9 3 4 2 3 1 22

Hct-受檢率 95.06% 97.70% 92.95% 86.43% 94.90% 95.09% 94.60%

Hct-平均值 30.41  30.51  30.03  27.43  31.54  30.45  30.39  

Hct < 24百分比 5.38% 4.89% 5.25% 22.31% 4.00% 2.00% 6.17%

院所數 9 3 4 2 3 1 22

Hct-受檢率 96.78% 95.52% 96.39% 90.42% 87.70% 93.87% 93.78%

Hct-平均值 31.13  30.72  29.83  29.12  31.42  30.55  30.75  

Hct < 24百分比 4.01% 4.52% 8.71% 12.56% 4.78% 4.00% 5.64%

院所數 9 3 4 2 3 1 22

Hct-受檢率 96.97% 97.32% 96.18% 95.21% 88.53% 92.50% 94.67%

Hct-平均值 30.93  30.70  30.82  30.20  31.69  29.98  30.96  

Hct < 24百分比 4.72% 5.32% 5.00% 10.58% 4.22% 4.00% 5.13%

院所數 9 3 4 2 3 1 22

Hct-受檢率 96.83% 96.80% 97.47% 94.54% 96.21% 96.73% 96.61%

Hct-平均值 31.14  32.43  31.09  29.24  31.71  30.09  31.34  

Hct < 24百分比 5.51% 2.71% 6.63% 16.38% 3.67% 3.00% 5.44%

院所數 9 3 4 2 3 1 22

Hct-受檢率 96.41% 96.89% 95.77% 91.23% 91.77% 94.52% 94.91%

Hct-平均值 30.91  31.05  30.45  28.91  31.59  30.27  30.86  

Hct < 24百分比 4.90% 4.40% 6.42% 15.81% 4.16% 3.24% 5.60%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Hct-受檢率 97.11% 98.20% 96.52% 96.27% 99.14% 95.09% 97.53%

Hct-平均值 30.61  31.76  29.64  28.91  31.29  29.85  30.61  

Hct < 24百分比 4.84% 3.44% 8.04% 12.56% 4.49% 7.00% 5.77%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Hct-受檢率 97.29% 98.37% 95.93% 94.74% 98.48% 93.63% 97.19%

Hct-平均值 30.55  31.82  30.20  29.34  31.51  29.96  30.78  

Hct < 24百分比 4.99% 2.45% 7.22% 9.63% 3.19% 1.00% 4.81%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Hct-受檢率 97.70% 97.93% 97.66% 96.15% 99.07% 97.99% 97.97%

Hct-平均值 30.93  32.35  30.51  30.50  31.71  30.47  31.17  

Hct < 24百分比 4.08% 1.54% 6.56% 9.63% 4.01% 5.00% 4.62%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Hct-受檢率 97.70% 99.19% 97.71% 98.49% 99.24% 100.00% 98.40%

Hct-平均值 31.17  31.96  31.26  30.84  31.36  31.45  31.30  

Hct < 24百分比 4.35% 3.00% 5.04% 7.73% 4.00% 1.00% 4.40%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Hct-受檢率 97.45% 98.42% 96.94% 96.41% 98.98% 96.53% 97.77%

Hct-平均值 30.82  31.97  30.40  29.90  31.47  30.41  30.96  

Hct < 24百分比 4.56% 2.62% 6.72% 9.89% 3.92% 3.59% 4.90%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Hct-受檢率 98.26% 97.93% 97.88% 96.00% 98.10% 97.28% 97.91%

Hct-平均值 31.19  31.75  30.62  30.27  31.42  30.96  31.14  

Hct < 24百分比 3.55% 2.10% 4.74% 7.69% 4.34% 4.00% 4.16%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Hct-受檢率 97.29% 97.48% 97.89% 97.64% 98.50% 98.03% 97.77%

Hct-平均值 31.05  31.97  31.05  29.33  31.74  30.65  31.17  

Hct < 24百分比 3.65% 3.60% 5.54% 9.84% 3.54% 1.00% 4.34%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Hct-受檢率 98.70% 98.07% 98.08% 97.23% 98.79% 100.00% 98.49%

Hct-平均值 31.03  31.94  31.15  29.43  31.72  30.42  31.16  

Hct < 24百分比 2.68% 2.93% 5.01% 10.48% 4.00% 4.00% 4.11%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Hct-受檢率 97.55% 97.69% 97.12% 96.58% 98.79% 100.00% 97.82%

Hct-平均值 30.83  31.85  30.81  29.28  31.50  30.55  30.96  

Hct < 24百分比 4.28% 3.10% 5.71% 9.63% 4.02% 1.00% 4.67%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Hct-受檢率 97.91% 97.85% 97.74% 96.86% 98.55% 98.86% 97.99%

Hct-平均值 31.02  31.87  30.91  29.57  31.60  30.64  31.11  

Hct < 24百分比 3.54% 2.93% 5.25% 9.42% 3.97% 2.47% 4.32%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

Hct-受檢率 98.43% 97.96% 97.69% 98.24% 98.71% 96.45% 98.26%

Hct-平均值 30.56  31.33  30.73  28.87  31.76  30.63  30.83  

Hct < 24百分比 4.64% 2.12% 7.41% 9.33% 2.98% 3.00% 4.73%

95年第2季

95年第3季

95年第4季

96年第4季

95年小計

96年第1季

96年第2季

96年第3季

 (1)受檢率=( Hct樣本數總和)/(病患總數之總和)

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 3.公式說明：

 (2)平均值=(樣本數*平均值)之總和/樣本數之總和

 4.積極性目標值：

 (2)合格為＜24﹪之百分比＜15﹪;全國合格率應＞80﹪。
 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

95年第1季

指標5.3 透析總額專業醫療服務品

醫學中心#$
年季

94年小計

94年第1季

94年第2季

94年第3季

94年第4季

96年小計

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

 (1)受檢率≧90﹪。

 6.製表時間：97.08.28

97年第1季

 (3)<24%百分比=[((該院Hct<24百分比值*該院之樣本數)之總和)/(樣本數之總和))*100]



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 36  24  37  18  36  3  154  

Hct-受檢率 95.23% 95.44% 96.22% 90.28% 93.52% 89.95% 94.39%

Hct-平均值 30.62  30.64  30.63  30.38  30.33  29.12  30.50  

Hct < 24百分比 4.13% 4.62% 4.61% 5.93% 5.16% 7.58% 4.84%

院所數 36  25  36  19  36  3  155  

Hct-受檢率 96.33% 96.59% 97.04% 95.48% 95.19% 93.65% 96.12%

Hct-平均值 30.80  30.86  30.64  30.80  30.19  30.66  30.63  

Hct < 24百分比 5.27% 4.07% 4.61% 5.28% 5.21% 6.92% 4.92%

院所數 36  25  36  19  36  3  155  

Hct-受檢率 96.44% 97.04% 96.69% 96.00% 96.20% 90.59% 96.41%

Hct-平均值 31.25  30.93  31.17  30.94  30.44  29.48  30.92  

Hct < 24百分比 3.59% 4.50% 3.37% 3.83% 5.28% 6.31% 4.17%

院所數 37  25  37  19  35  3  156  

Hct-受檢率 96.59% 97.69% 96.77% 97.89% 96.05% 87.29% 96.72%

Hct-平均值 31.10  31.16  31.46  31.14  30.58  30.02  31.07  

Hct < 24百分比 4.39% 4.32% 3.53% 3.33% 4.27% 4.54% 4.01%

院所數 37  25  39  19  37  3  160  

Hct-受檢率 96.15% 96.72% 96.68% 94.96% 95.22% 90.40% 95.92%

Hct-平均值 30.95  30.90  30.97  30.83  30.38  29.83  30.78  

Hct < 24百分比 4.35% 4.37% 4.03% 4.55% 4.99% 6.38% 4.48%

院所數 39  27  38  18  33  5  160  

Hct-受檢率 97.39% 97.59% 96.45% 97.99% 96.33% 90.79% 96.90%

Hct-平均值 31.31  31.35  31.41  31.42  30.53  29.53  31.16  

Hct < 24百分比 4.34% 3.74% 3.68% 3.94% 5.13% 7.88% 4.25%

院所數 39  27  38  18  33  4  159  

Hct-受檢率 97.31% 97.63% 96.77% 97.86% 96.85% 88.86% 97.00%

Hct-平均值 31.13  31.72  31.39  31.03  30.94  29.92  31.24  

Hct < 24百分比 3.95% 3.02% 3.73% 4.90% 4.63% 7.74% 4.02%

院所數 38  27  39  18  33  4  159  

Hct-受檢率 97.10% 98.31% 97.49% 98.06% 97.61% 91.81% 97.51%

Hct-平均值 31.71  31.93  31.48  31.33  31.05  31.18  31.52  

Hct < 24百分比 3.17% 2.95% 3.16% 4.43% 4.63% 1.80% 3.50%

院所數 38  27  40  18  35  3  161  

Hct-受檢率 98.06% 98.43% 97.68% 98.13% 97.01% 88.89% 97.63%

Hct-平均值 31.27  31.73  31.48  31.20  31.31  30.55  31.40  

Hct < 24百分比 3.82% 3.13% 3.51% 4.03% 4.28% 2.82% 3.70%

院所數 41  27  41  18  35  5  167  

Hct-受檢率 97.47% 97.99% 97.10% 98.01% 96.94% 90.13% 97.26%

Hct-平均值 31.35  31.68  31.44  31.25  30.97  30.28  31.33  

Hct < 24百分比 3.82% 3.21% 3.52% 4.32% 4.66% 5.13% 3.87%

院所數 39  27  41  18  35  3  163  

Hct-受檢率 97.90% 98.13% 98.10% 98.65% 97.86% 63.35% 97.24%

Hct-平均值 31.38  31.96  31.75  31.55  31.41  31.53  31.62  

Hct < 24百分比 4.34% 2.73% 2.28% 2.71% 3.69% 3.55% 3.19%

院所數 39  28  40  18  35  3  163  

Hct-受檢率 98.26% 98.01% 97.78% 98.82% 97.35% 88.20% 97.73%

Hct-平均值 31.42  31.57  31.50  31.09  31.58  30.60  31.45  

Hct < 24百分比 3.48% 3.97% 3.43% 3.74% 3.16% 1.55% 3.50%

院所數 39  28  40  18  36  4  165  

Hct-受檢率 98.53% 97.97% 98.19% 98.75% 97.69% 86.12% 97.87%

Hct-平均值 31.61  31.89  31.52  31.67  31.81  30.82  31.67  

Hct < 24百分比 3.66% 3.46% 3.13% 2.79% 3.12% 3.52% 3.29%

院所數 39  29  40  18  36  4  166  

Hct-受檢率 98.37% 98.67% 98.23% 98.81% 98.26% 89.58% 98.20%

Hct-平均值 31.44  31.81  31.67  31.81  31.62  30.79  31.63  

Hct < 24百分比 3.30% 3.89% 2.88% 2.96% 3.18% 3.13% 3.27%

院所數 39  29  41  18  37  4  168  

Hct-受檢率 98.27% 98.20% 98.08% 98.76% 97.79% 86.70% 97.88%

Hct-平均值 31.46  31.81  31.61  31.53  31.60  30.82  31.59  

Hct < 24百分比 3.69% 3.52% 2.93% 3.05% 3.29% 3.01% 3.32%

院所數 38  29  39  17  34  4  161  

Hct-受檢率 98.37% 97.65% 97.62% 98.65% 96.69% 87.53% 97.47%

Hct-平均值 31.01  31.49  31.21  31.06  31.39  30.52  31.22  

Hct < 24百分比 3.54% 3.19% 3.50% 3.60% 2.84% 4.92% 3.37%

 (1)受檢率≧90﹪。

 (2)平均值=(樣本數*平均值)之總和/樣本數之總和

 (3)<24%百分比=[((該院Hct<24百分比值*該院之樣本數)之總和)/(樣本數之總和))*100]

 (1)受檢率=( Hct樣本數總和)/(病患總數之總和)

 4.積極性目標值：

 (2)合格為＜24﹪之百分比＜15﹪;全國合格率應＞80﹪。

95年小計

96年第4季

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

96年第1季

96年第2季

 6.製表時間：97.08.28

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

96年第3季

94年小計

94年第3季

94年第4季

94年第1季

94年第2季

95年第4季

96年小計

95年第2季

指標5.3 透析總額專業醫療服務品

年季

95年第1季

95年第3季

 3.公式說明：

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

97年第1季

地區醫院



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 123  53  93  75  80  13  437  

Hct-受檢率 95.21% 94.15% 95.42% 93.42% 94.46% 94.15% 94.61%

Hct-平均值 30.54  30.45  30.59  30.11  30.50  29.91  30.44  

Hct < 24百分比 4.31% 5.28% 4.10% 6.26% 4.64% 7.65% 4.90%

院所數 126  55  93  77  82  13  446  

Hct-受檢率 96.23% 94.63% 96.72% 95.82% 94.15% 94.52% 95.58%

Hct-平均值 30.83  30.63  30.73  30.49  30.44  30.24  30.64  

Hct < 24百分比 4.21% 4.51% 4.42% 4.98% 4.95% 6.64% 4.63%

院所數 130  55  93  77  81  13  449  

Hct-受檢率 96.02% 96.85% 96.85% 96.93% 95.10% 94.40% 96.23%

Hct-平均值 30.92  30.87  31.24  30.83  30.79  30.25  30.91  

Hct < 24百分比 4.19% 4.55% 3.32% 4.91% 4.40% 6.59% 4.30%

院所數 134  58  96  77  83  13  461  

Hct-受檢率 96.29% 97.00% 97.26% 97.16% 96.43% 94.71% 96.71%

Hct-平均值 30.94  31.15  31.44  30.76  30.92  30.46  31.01  

Hct < 24百分比 4.22% 4.08% 3.70% 4.91% 4.01% 6.08% 4.23%

院所數 135  58  98  77  86  13  467  

Hct-受檢率 95.95% 95.65% 96.57% 95.84% 95.05% 94.45% 95.79%

Hct-平均值 30.82  30.77  31.01  30.56  30.66  30.22  30.76  

Hct < 24百分比 4.23% 4.60% 3.88% 5.25% 4.49% 6.73% 4.51%

院所數 132  61  98  78  83  13  465  

Hct-受檢率 96.10% 97.27% 96.90% 97.53% 97.26% 95.19% 96.87%

Hct-平均值 30.95  31.18  31.40  30.66  30.91  30.38  30.99  

Hct < 24百分比 4.25% 3.90% 3.47% 4.92% 4.17% 5.94% 4.20%

院所數 131  62  99  79  84  12  467  

Hct-受檢率 96.11% 96.97% 97.21% 97.15% 97.32% 95.03% 96.83%

Hct-平均值 30.94  31.31  31.26  30.62  30.93  30.11  30.98  

Hct < 24百分比 4.13% 3.81% 3.89% 5.27% 4.16% 6.74% 4.31%

院所數 132  64  99  79  85  12  471  

Hct-受檢率 97.40% 96.19% 97.96% 97.75% 97.63% 96.21% 97.42%

Hct-平均值 31.35  31.60  31.32  31.01  31.19  31.05  31.28  

Hct < 24百分比 3.46% 3.24% 3.43% 4.59% 4.21% 3.79% 3.78%

院所數 132  65  102  81  85  12  477  

Hct-受檢率 98.02% 98.17% 98.16% 97.90% 97.82% 96.50% 97.97%

Hct-平均值 31.22  31.36  31.41  31.07  31.19  30.80  31.23  

Hct < 24百分比 3.75% 3.99% 3.41% 4.07% 4.15% 4.00% 3.86%

院所數 135  65  104  82  85  13  484  

Hct-受檢率 96.91% 97.16% 97.56% 97.59% 97.51% 95.74% 97.28%

Hct-平均值 31.12  31.36  31.35  30.84  31.06  30.59  31.12  

Hct < 24百分比 3.90% 3.74% 3.55% 4.71% 4.17% 5.10% 4.04%

院所數 134  66  104  82  86  12  484  

Hct-受檢率 97.59% 98.09% 98.15% 97.81% 97.86% 88.29% 97.64%

Hct-平均值 31.22  31.52  31.60  31.44  31.29  31.23  31.39  

Hct < 24百分比 3.86% 3.36% 2.74% 3.16% 3.96% 4.99% 3.50%

院所數 135  68  104  83  87  12  489  

Hct-受檢率 97.63% 98.10% 98.36% 98.05% 97.93% 96.05% 97.93%

Hct-平均值 31.26  31.32  31.39  31.35  31.42  30.64  31.32  

Hct < 24百分比 3.22% 3.91% 3.40% 3.51% 3.72% 4.34% 3.53%

院所數 137  68  104  83  88  13  493  

Hct-受檢率 98.11% 98.22% 98.49% 98.11% 98.00% 94.45% 98.09%

Hct-平均值 31.42  31.53  31.56  31.45  31.60  30.64  31.48  

Hct < 24百分比 3.20% 3.73% 3.04% 3.13% 3.18% 4.25% 3.25%

院所數 140  68  107  84  92  13  504  

Hct-受檢率 97.98% 98.56% 98.38% 97.91% 98.39% 96.30% 98.17%

Hct-平均值 31.19  31.45  31.54  31.42  31.35  30.53  31.35  

Hct < 24百分比 3.65% 3.77% 2.91% 3.42% 3.47% 4.64% 3.48%

院所數 140  68  108  84  93  13  506  

Hct-受檢率 97.82% 98.24% 98.35% 97.97% 98.05% 95.18% 97.99%

Hct-平均值 31.27  31.46  31.52  31.42  31.42  30.73  31.39  

Hct < 24百分比 3.48% 3.69% 3.02% 3.30% 3.58% 4.55% 3.44%

院所數 140  70  107  85  91  14  507  

Hct-受檢率 97.82% 97.71% 98.10% 97.90% 97.27% 94.52% 97.68%

Hct-平均值 30.85  31.03  31.25  30.94  31.12  30.41  31.01  

Hct < 24百分比 3.67% 3.91% 3.30% 3.97% 3.75% 4.58% 3.73%

94年第4季

94年第1季

年季
合計

94年第2季

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 3.公式說明：

95年第4季

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

 (1)受檢率=( Hct樣本數總和)/(病患總數之總和)

 (2)平均值=(樣本數*平均值)之總和/樣本數之總和

 (3)<24%百分比=[((該院Hct<24百分比值*該院之樣本數)之總和)/(樣本數之總和))*100]

 4.積極性目標值：

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

96年第4季

96年第1季

96年第2季

94年第3季

95年第2季

94年小計

95年第1季

96年第3季

95年第3季

指標5.3 透析總額專業醫療服務品質指標-血液透析_Hct(5.3-3)

 (2)合格為＜24﹪之百分比＜15﹪;全國合格率應＞80﹪。

 6.製表時間：97.08.28

97年第1季

 (1)受檢率≧90﹪。

95年小計

96年小計



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

18 11 14 13 10 5 71

94.83% 89.55% 93.64% 94.48% 93.70% 94.10% 93.41%

30.40  29.91  30.53  29.81  30.12  29.78  30.15  

5.00% 6.38% 3.72% 5.67% 5.11% 9.62% 5.35%

20 11 14 13 10 5 73

93.78% 92.45% 95.46% 96.23% 95.40% 93.81% 94.54%

30.36  30.07  30.56  30.30  30.25  29.54  30.28  

4.45% 5.39% 3.56% 4.77% 5.14% 8.59% 4.80%

20 11 14 13 10 5 73

94.61% 97.15% 97.43% 96.88% 95.79% 93.91% 96.08%

30.51  30.54  30.93  30.42  30.46  30.42  30.55  

4.89% 4.23% 3.50% 5.40% 4.97% 8.06% 4.79%

20 11 14 13 10 5 73

95.15% 97.60% 97.31% 96.92% 96.77% 95.96% 96.53%

30.91  30.44  31.20  30.66  30.54  30.42  30.75  

4.18% 4.50% 3.66% 5.08% 4.79% 7.72% 4.56%

20 11 14 13 10 5 73

94.60% 94.11% 95.92% 96.13% 95.42% 94.46% 95.15%

30.55  30.24  30.80  30.30  30.34  30.05  30.44  

4.62% 5.11% 3.61% 5.23% 5.00% 8.48% 4.87%

18  11  14  13  12  3  71  

94.41% 97.52% 96.56% 98.29% 98.00% 98.86% 96.81%

30.78  30.75  31.66  30.17  30.80  30.96  30.81  

4.54% 4.52% 2.93% 5.63% 3.55% 5.10% 4.31%

18  11  14  13  12  3  71  

93.54% 96.78% 97.18% 97.44% 97.63% 99.28% 96.33%

30.91  30.41  30.92  30.13  30.58  29.95  30.59  

5.01% 5.65% 4.33% 5.92% 4.36% 8.77% 5.16%

18  11  14  13  12  3  71  

96.17% 98.02% 98.38% 97.99% 97.38% 98.62% 97.48%

31.27  30.87  31.24  30.58  31.04  31.13  31.02  

3.94% 4.36% 3.25% 5.13% 3.90% 3.15% 4.11%

18  11  15  13  10  4  71  

96.95% 97.62% 98.72% 98.02% 97.91% 99.71% 97.83%

31.33  30.75  31.36  30.77  31.16  30.64  31.07  

4.05% 5.08% 2.95% 4.34% 3.71% 6.31% 4.12%

19  11  15  13  12  4  74  

95.23% 97.49% 97.71% 97.93% 97.72% 99.15% 97.11%

31.07  30.70  31.30  30.41  30.88  30.67  30.87  

4.39% 4.90% 3.36% 5.25% 3.88% 5.84% 4.43%

18  11  15  13  11  4  72  

96.00% 97.99% 97.79% 97.89% 98.93% 98.25% 97.60%

31.13  30.86  31.53  30.98  31.28  31.10  31.15  

4.93% 4.37% 3.49% 4.09% 3.98% 5.52% 4.27%

18  11  15  13  11  4  72  

96.95% 98.21% 98.73% 98.04% 98.16% 99.72% 97.98%

31.32  30.73  31.11  31.07  31.12  30.23  31.06  

4.06% 4.43% 3.40% 3.83% 4.24% 8.34% 4.14%

18  11  15  13  11  4  72  

96.71% 98.86% 98.73% 97.82% 97.89% 97.22% 97.87%

31.42  30.66  31.28  31.12  31.42  30.18  31.17  

4.22% 5.33% 4.03% 3.49% 2.85% 5.07% 4.02%

18  11  15  13  11  4  72  

97.45% 98.67% 98.90% 97.94% 98.83% 98.85% 98.29%

31.02  30.84  31.24  31.31  31.03  29.83  31.05  

4.51% 4.41% 3.54% 3.87% 4.21% 7.68% 4.25%

18  11  15  13  11  4  72  

96.79% 98.43% 98.54% 97.92% 98.45% 98.50% 97.94%

31.21  30.78  31.29  31.12  31.21  30.33  31.10  

4.43% 4.63% 3.61% 3.82% 3.82% 6.66% 4.17%

18  11  15  12  10  5  71  

96.68% 98.15% 97.81% 97.33% 98.18% 97.51% 97.54%

31.33  30.32  31.13  30.97  30.95  29.98  30.94  

3.51% 6.11% 3.01% 4.15% 4.07% 6.55% 4.20%

品質指標-血液透析_Hct(5.3-1)
區域醫院#$



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

60  15  38  42  31  4  190  

95.49% 95.92% 96.50% 94.97% 95.98% 96.98% 95.66%

30.64  31.02  30.86  30.51  30.44  30.35  30.63  

3.58% 5.04% 3.40% 4.77% 4.00% 8.11% 4.09%

61  16  39  43  33  4  196  

96.90% 93.89% 97.32% 96.33% 95.42% 96.80% 96.37%

31.00  31.10  31.24  30.62  30.38  30.87  30.84  

3.52% 3.80% 3.41% 4.18% 4.62% 4.95% 3.90%

65  16  39  43  32  4  199  

96.31% 95.45% 96.86% 97.47% 96.71% 98.86% 96.75%

30.99  31.53  31.64  31.07  30.97  30.60  31.15  

3.89% 4.43% 2.63% 4.54% 3.15% 5.88% 3.78%

68  19  41  43  35  4  210  

96.63% 94.92% 97.67% 97.27% 96.67% 96.55% 96.85%

30.82  31.11  31.69  30.82  31.11  31.02  31.04  

3.70% 4.20% 2.98% 4.29% 3.44% 6.06% 3.74%

69  19  41  43  36  4  212  

96.34% 95.02% 97.10% 96.53% 96.22% 97.32% 96.43%

30.87  31.19  31.37  30.76  30.75  30.72  30.93  

3.68% 4.35% 3.10% 4.44% 3.78% 6.21% 3.87%

66  21  43  45  35  4  214  

96.01% 95.79% 97.65% 97.10% 96.70% 97.73% 96.70%

30.96  31.21  31.66  30.82  31.12  31.23  31.10  

3.83% 3.49% 2.52% 4.18% 3.71% 3.63% 3.63%

65  22  44  46  36  4  217  

96.52% 95.31% 97.97% 96.98% 96.98% 99.29% 96.93%

31.00  31.57  31.57  30.85  30.93  30.55  31.09  

3.43% 3.34% 3.03% 4.64% 4.10% 6.66% 3.83%

67  24  43  46  37  4  221  

98.14% 88.61% 98.24% 97.67% 97.25% 98.27% 97.15%

31.35  31.69  31.38  31.17  31.17  31.13  31.30  

3.13% 2.77% 3.11% 3.91% 4.19% 6.10% 3.54%

67  25  44  48  37  4  225  

98.68% 98.05% 98.39% 97.70% 97.87% 99.32% 98.20%

31.14  31.27  31.42  31.20  31.03  30.91  31.19  

3.35% 4.59% 3.22% 3.59% 4.33% 3.86% 3.67%

68  25  46  49  37  4  229  

97.35% 94.45% 98.07% 97.36% 97.21% 98.67% 97.26%

31.12  31.43  31.50  31.01  31.06  30.95  31.17  

3.43% 3.58% 2.97% 4.08% 4.09% 5.08% 3.67%

68  26  45  49  37  4  229  

98.03% 98.19% 98.48% 97.65% 97.14% 99.33% 97.89%

31.20  31.48  31.70  31.75  31.17  31.32  31.44  

3.14% 3.69% 2.28% 2.37% 4.01% 5.85% 3.06%

69  26  46  50  38  4  233  

97.74% 98.33% 98.80% 97.82% 98.02% 99.66% 98.08%

31.19  31.38  31.51  31.79  31.36  31.16  31.44  

2.49% 3.25% 2.91% 2.63% 3.89% 4.10% 2.96%

71  26  46  50  38  4  235  

98.39% 97.91% 98.72% 98.12% 98.00% 98.03% 98.27%

31.45  31.84  31.84  31.75  31.51  31.13  31.63  

2.61% 2.43% 1.94% 2.33% 3.11% 4.14% 2.53%

74  26  49  51  42  4  246  

98.17% 98.48% 98.50% 97.72% 98.09% 99.32% 98.15%

31.25  31.43  31.75  31.55  31.29  31.05  31.43  

3.21% 2.95% 1.97% 2.75% 3.06% 4.72% 2.86%

74  26  49  51  42  4  246  

98.08% 98.20% 98.63% 97.82% 97.82% 99.08% 98.09%

31.27  31.54  31.70  31.71  31.33  31.16  31.48  

2.87% 3.06% 2.27% 2.52% 3.51% 4.70% 2.85%

75  28  50  54  44  4  255  

97.80% 97.23% 98.79% 97.90% 96.67% 98.61% 97.74%

30.62  30.98  31.46  31.09  30.81  30.71  30.95  

3.52% 3.04% 2.42% 3.48% 4.44% 2.65% 3.44%

品質指標-血液透析_Hct(5.3-2)
診所



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計 台北分局 北區分局

院所數 9  3  4  2  3  1  22  20  11  

住院次數 543  259  202  74  229  26  1,333  685  567  

住院率 5.18 4.28 4.16 3.00 3.04 2.78 4.12 4.03 4.95

院所數 9  3  4  2  3  1  22  20  11  

住院次數 534  225  223  76  251  42  1,351  804  530  

住院率 4.98 3.66 4.39 3.59 3.20 4.66 4.12 4.43 4.87

院所數 9  3  4  2  3  1  22  20  11  

住院次數 1,077  484  425  150  480  68  2,684  1,489  1,097  

住院率 5.08 3.97 4.28 3.27 3.12 3.71 4.12 4.24 4.91

院所數 9  2  3  2  3  1  20  18  11  

住院次數 562  113  211  110  279  26  1,301  923  583  

住院率 5.47 3.96 5.89 5.17 3.68 2.87 4.76 5.60 5.36

院所數 9  2  3  2  3  1  20  18  11  

住院次數 404  135  220  85  206  36  1,086  787  646  

住院率 3.79 4.70 5.46 3.86 2.69 4.29 3.84 4.94 5.88

院所數 9  2  3  2  3  1  20  19  11  

住院次數 966  248  431  195  485  62  2,387  1,710  1,229  

住院率 4.62 4.33 5.66 4.51 3.18 3.55 4.30 5.28 5.62

院所數 9  2  3  2  3  1  20  18  11  

住院次數 394  129  193  61  341  26  1,144  807  546  

住院率 3.73 4.60 4.76 2.62 4.45 3.18 4.05 5.02 4.99

院所數 9  2  3  2  3  1  20  18  11  

住院次數 389  126  235  49  224  37  1,060  774  484  

住院率 3.60 4.61 5.54 1.99 2.88 3.96 3.66 4.68 4.28

院所數 9  2  3  2  3  1  20  18  11  

住院次數 783  255  428  110  565  63  2,204  1,581  1,030  

住院率 3.66 4.60 5.16 2.30 3.66 3.59 3.85 4.85 4.63

 住院率=追蹤期間所有病人之總住院次數/追蹤期間之總病人月數

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

 6.製表時間：97.08.28

 3.公式說明：

94年下半年

94年小計

指標5.4 透析總額專業醫療服務品質指標-血液透析_住院率(
醫學中心#$

年季

94年上半年

95年上半年

95年下半年

95年小計

96年上半年

 4.積極性目標值：無

96年下半年

96年小計

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計 台北分局 北區分局

院所數 36 25 37 19 37 3 157 61 16

住院次數 745 614 665 468 909 16 3,417 785 134

住院率 4.93 5.35 4.09 5.66 5.55 1.35 4.98 2.88 2.44

院所數 37 25 38 19 36 3 158 69 19

住院次數 718 564 628 490 874 3 3,277 741 130

住院率 4.60 4.68 3.85 5.64 5.40 0.26 4.68 2.49 2.13

院所數 37 25 39 19 37 3 160 69 19

住院次數 1,463 1,178 1,293 958 1,783 19 6,694 1,526 264

住院率 4.76 5.01 3.97 5.65 5.48 0.81 4.83 2.68 2.27

院所數 39 27 38 18 33 5 160 66 22

住院次數 728 750 665 567 554 27 3,291 890 236

住院率 4.57 4.75 4.02 6.87 4.23 1.27 4.59 3.05 3.37

院所數 38 27 40 18 35 3 161 67 25

住院次數 799 649 711 427 671 35 3,292 915 213

住院率 4.78 4.08 4.22 5.01 4.47 1.75 4.39 2.99 2.80

院所數 41 27 41 18 35 5 167 68 25

住院次數 1,527 1,399 1,376 994 1,225 62 6,583 1,805 449

住院率 4.68 4.42 4.12 5.93 4.36 1.50 4.49 3.02 3.07

院所數 39 28 41 18 35 3 164 69 26

住院次數 819 757 773 363 680 31 3,423 895 246

住院率 4.80 4.68 4.53 4.31 4.84 1.53 4.58 2.92 3.03

院所數 39 29 40 18 37 4 167 74 26

住院次數 715 758 666 320 640 22 3,121 752 237

住院率 4.05 4.55 3.74 3.69 4.40 1.04 4.03 2.34 2.68

院所數 39 29 41 18 37 4 168 74 26

住院次數 1,534 1,519 1,439 683 1,320 53 6,548 1,647 483

住院率 4.42 4.62 4.12 3.99 4.62 1.28 4.30 2.63 2.85

 住院率=追蹤期間所有病人之總住院次數/追蹤期間之總病人月數

 3.公式說明：

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

 6.製表時間：97.08.28

 4.積極性目標值：無

指標5.4 透析總額專業醫療服務品質指標-血液透析_住院率(

95年小計

96年上半年

94年下半年

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

95年上半年

95年下半年

94年小計

94年上半年

96年小計

年季
地區醫院

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

96年下半年



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 126 55 94 77 83 13 448

住院次數 2,758 1,574 2,060 1,723 2,142 198 10,455

住院率 3.95 4.57 4.48 3.85 4.39 3.41 4.19

院所數 135 58 97 77 84 13 464

住院次數 2,797 1,449 2,019 1,779 2,303 195 10,542

住院率 3.77 4.12 4.26 3.86 4.50 3.17 4.05

院所數 135 58 98 77 86 13 467

住院次數 5,555 3,023 4,079 3,502 4,445 393 20,997

住院率 3.86 4.34 4.37 3.86 4.45 3.28 4.12

院所數 132 62 99 79 84 13 469

住院次數 3,103 1,682 2,227 2,155 2,182 156 11,505

住院率 4.32 4.61 4.70 4.68 4.36 2.57 4.46

院所數 132 65 103 81 85 12 478

住院次數 2,905 1,643 2,085 2,015 2,164 190 11,002

住院率 3.93 4.40 4.22 4.26 4.18 3.01 4.14

院所數 135 65 104 82 85 13 484

住院次數 6,008 3,325 4,312 4,170 4,346 346 22,507

住院率 4.12 4.50 4.45 4.47 4.27 2.80 4.29

院所數 135 68 105 83 87 12 490

住院次數 2,915 1,682 2,130 1,784 2,273 171 10,955

住院率 3.92 4.42 4.29 3.80 4.34 2.65 4.09

院所數 140 68 107 84 93 13 505

住院次數 2,630 1,605 2,075 1,737 2,025 179 10,251

住院率 3.41 4.06 3.99 3.56 3.72 2.67 3.68

院所數 140 68 108 84 93 13 506

住院次數 5,545 3,287 4,205 3,521 4,298 350 21,206

住院率 3.66 4.24 4.13 3.67 4.02 2.66 3.88

 住院率=追蹤期間所有病人之總住院次數/追蹤期間之總病人月數

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 3.公式說明：

95年小計

96年上半年

96年小計

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

94年下半年

94年小計

 95年上半年

95年下半年

 6.製表時間：97.08.28

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

年季
合計

94年上半年

 4.積極性目標值：無

96年下半年

指標5.4 透析總額專業醫療服務品質指標-血液透析_住院率(5.4-3)



中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

14  13  10  5  73  

670  586  571  96  3,175  

6.46 4.97 5.65 4.06 5.03

14  13  10  5  73  

680  576  567  73  3,230  

6.63 4.76 5.47 2.81 5.02

14  13  10  5  73  

1,350  1,162  1,138  169  6,405  

6.54 4.86 5.56 3.41 5.03

14  13  12  3  71  

684  723  689  45  3,647  

6.66 6.01 5.86 3.02 5.80

15  13  10  4  71  

562  768  635  61  3,459  

5.16 6.20 6.26 3.34 5.56

15  13  12  4  74  

1,246  1,491  1,324  106  7,106  

5.89 6.10 6.05 3.20 5.68

15  13  11  4  72  

527  685  570  41  3,176  

4.92 5.57 5.06 2.14 5.02

15  13  11  4  72  

584  659  525  56  3,082  

5.32 5.22 4.50 2.86 4.74

15  13  11  4  72  

1,111  1,344  1,095  97  6,258  

5.12 5.40 4.77 2.51 4.88

(5.4-1)
區域醫院#$



中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

39 43 33 4 196

523 595 433 60 2,530

3.61 2.68 2.93 4.51 2.96

41 43 35 4 211

488 637 611 77 2,684

3.10 2.75 3.64 5.10 2.88

41 43 36 4 212

1,011 1,232 1,044 137 5,214

3.34 2.71 3.31 4.82 2.92

44 46 36 4 218

667 755 660 58 3,266

3.93 3.19 3.74 3.79 3.40

45 48 37 4 226

592 735 652 58 3,165

3.35 3.05 3.45 3.51 3.15

46 49 37 4 229

1,259 1,490 1,312 116 6,431

3.63 3.12 3.59 3.65 3.27

46 50 38 4 233

637 675 682 73 3,208

3.57 2.82 3.52 4.30 3.16

49 51 42 4 246

590 709 636 64 2,988

3.10 2.82 3.11 3.77 2.79

49 51 42 4 246

1,227 1,384 1,318 137 6,196

3.33 2.82 3.31 4.03 2.97

(5.4-2)
診所#$



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 9  3  4  2  3  1  22  

透析時間＜1年之死亡率 0.55  0.26  1.89  3.18  0.64  -  1.04  

透析時間≧1年之死亡率 0.62 0.59 0.36 1.40 0.38 0.52 0.58

院所數 9  3  4  2  3  1  22  

透析時間＜1年之死亡率 0.35  0.53  0.20  0.76  0.36  -  0.38  

透析時間≧1年之死亡率 0.59 0.30 0.50 1.09 0.57 0.26 0.54

院所數 9  3  4  2  3  1  22  

透析時間＜1年之死亡率 0.68  0.49  0.92  1.95  0.55  -  0.76  

透析時間≧1年之死亡率 0.67 0.60 0.50 0.86 0.35 0.53 0.56

院所數 9  3  4  2  3  1  22  

透析時間＜1年之死亡率 0.94  0.55  0.63  1.06  -  1.53  0.65  

透析時間≧1年之死亡率 0.74 0.33 0.39 0.61 0.40 0.52 0.51

院所數 9  3  4  2  3  1  22  

透析時間＜1年之死亡率 0.64  0.46  0.88  1.65  0.39  0.33  0.70  

透析時間≧1年之死亡率 0.66 0.45 0.44 1.02 0.42 0.46 0.55

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

透析時間＜1年之死亡率 0.36  -  1.07  0.80  0.88  2.99  0.72  

透析時間≧1年之死亡率 0.82 0.77 0.86 1.75 0.44 0.77 0.77

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

透析時間＜1年之死亡率 1.00  1.02  0.36  1.43  0.52  1.81  0.88  

透析時間≧1年之死亡率 0.56 1.06 0.82 1.63 0.63 0.25 0.73

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

透析時間＜1年之死亡率 0.84  -  0.38  0.81  0.85  4.02  0.81  

透析時間≧1年之死亡率 0.55 0.46 0.58 0.72 0.23 1.06 0.48

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

透析時間＜1年之死亡率 -  -  0.75  0.46  0.27  -  0.25  

透析時間≧1年之死亡率 0.49 0.60 0.39 0.45 0.78 0.52 0.56

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

透析時間＜1年之死亡率 0.55  0.22  0.60  0.90  0.62  2.50  0.67  

透析時間≧1年之死亡率 0.60 0.72 0.65 1.11 0.52 0.65 0.64

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

透析時間＜1年之死亡率 0.56  1.36  0.70  0.47  0.30  -  0.54  

透析時間≧1年之死亡率 0.68 0.83 0.76 1.19 0.47 1.40 0.71

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

透析時間＜1年之死亡率 0.54  -  0.69  0.82  0.53  -  0.57  

透析時間≧1年之死亡率 0.77 0.59 0.62 0.63 0.48 0.84 0.64

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

透析時間＜1年之死亡率 0.97  -  0.63  2.14  0.53  -  0.87  

透析時間≧1年之死亡率 0.63 1.00 0.50 0.61 0.62 0.27 0.64

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

透析時間＜1年之死亡率 1.16  1.44  0.72  0.47  0.61  -  0.78  

透析時間≧1年之死亡率 0.71 1.08 0.60 0.49 0.42 0.78 0.64

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

透析時間＜1年之死亡率 0.78  0.78  0.68  1.00  0.50  -  0.69  

透析時間≧1年之死亡率 0.70 0.87 0.62 0.72 0.50 0.82 0.66

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

透析時間＜1年之死亡率 0.98  1.34  0.41  0.46  0.33  1.49  0.68  

透析時間≧1年之死亡率 0.73 0.70 0.42 0.76 0.22 0.47 0.54

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

96年第3季

95年第1季

97年第1季

96年第1季

 (2)透析時間≧1年之死亡率 =((透析大於等於一年之死亡個案數之總和)*100)／(總病人月數之總和)

94年第1季

94年第2季

94年第3季

 3.公式說明：

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

94年第4季

95年第3季

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

94年小計

95年第2季

指標5.5 透析總額專業醫療服務品質指

醫學中心#$
年季

95年第4季

96年第2季

95年小計

 (1)透析時間＜1年之死亡率 = ((透析少於一年之死亡個案數之總和)*100)／(總病人月數之總和)

  4.積極性目標值：無。

96年第4季

96年小計

 6.製表時間：97.08.28



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 36  24  37  18  36  3  154  

透析時間＜1年之死亡率 0.60  1.10  0.98  2.27  1.56  -  1.21  

透析時間≧1年之死亡率 0.68  0.91  0.85  1.03  1.12  1.62  0.92  

院所數 36  25  36  19  36  3  155  

透析時間＜1年之死亡率 0.95  1.87  1.64  1.88  2.28  2.53  1.75  

透析時間≧1年之死亡率 0.64  0.73  0.49  0.79  0.77  1.06  0.68  

院所數 36  25  36  19  36  3  155  

透析時間＜1年之死亡率 0.99  1.25  0.94  1.78  1.61  1.81  1.29  

透析時間≧1年之死亡率 0.59  0.80  0.61  0.84  0.69  0.22  0.68  

院所數 37  25  37  19  35  3  156  

透析時間＜1年之死亡率 1.27  1.64  0.95  1.90  1.89  -  1.45  

透析時間≧1年之死亡率 0.53  0.74  0.63  1.18  0.68  0.65  0.70  

院所數 37  25  39  19  37  3  160  

透析時間＜1年之死亡率 0.96  1.48  1.14  1.96  1.84  1.10  1.43  

透析時間≧1年之死亡率 0.61  0.79  0.64  0.96  0.82  0.90  0.74  

院所數 39  27  38  18  33  5  160  

透析時間＜1年之死亡率 1.01  1.65  0.94  1.59  2.67  1.09  1.47  

透析時間≧1年之死亡率 0.66  0.83  0.85  0.95  0.81  0.67  0.80  

院所數 39  27  38  18  33  4  159  

透析時間＜1年之死亡率 1.17  1.37  1.44  1.99  3.11  0.51  1.67  

透析時間≧1年之死亡率 0.68  0.61  0.73  0.90  0.90  0.82  0.74  

院所數 38  27  39  18  33  4  159  

透析時間＜1年之死亡率 1.05  1.50  0.97  2.34  2.00  0.90  1.39  

透析時間≧1年之死亡率 0.55  0.68  0.59  0.79  0.88  0.69  0.68  

院所數 38  27  40  18  35  3  161  

透析時間＜1年之死亡率 0.88  1.09  1.23  2.58  2.35  2.57  1.53  

透析時間≧1年之死亡率 0.71  0.47  0.69  0.61  0.66  0.59  0.63  

院所數 41  27  41  18  35  5  167  

透析時間＜1年之死亡率 1.02  1.40  1.15  2.10  2.52  1.19  1.52  

透析時間≧1年之死亡率 0.65  0.64  0.72  0.81  0.81  0.69  0.71  

院所數 39  27  41  18  35  3  163  

透析時間＜1年之死亡率 1.26  1.07  0.91  1.64  1.74  -  1.24  

透析時間≧1年之死亡率 0.76  0.56  0.84  1.12  0.86  0.46  0.78  

院所數 39  28  40  18  35  3  163  

透析時間＜1年之死亡率 1.42  1.20  0.97  2.77  1.23  2.63  1.40  

透析時間≧1年之死亡率 0.56  0.65  0.63  0.56  0.94  0.69  0.67  

院所數 39  28  40  18  36  4  165  

透析時間＜1年之死亡率 1.62  0.87  1.01  0.75  1.45  1.71  1.22  

透析時間≧1年之死亡率 0.59  0.86  0.64  0.68  0.69  0.57  0.69  

院所數 39  29  40  18  36  4  166  

透析時間＜1年之死亡率 0.96  1.78  1.16  0.93  2.03  0.52  1.35  

透析時間≧1年之死亡率 0.65  0.62  0.66  0.79  0.88  0.81  0.71  

院所數 39  29  41  18  37  4  168  

透析時間＜1年之死亡率 1.32  1.27  1.01  1.50  1.61  1.22  1.31  

透析時間≧1年之死亡率 0.64  0.67  0.69  0.78  0.84  0.63  0.71  

院所數 38  29  39  17  34  4  161  

透析時間＜1年之死亡率 1.41  1.06  1.43  1.38  1.35  0.97  1.32  

透析時間≧1年之死亡率 0.62  0.88  0.79  1.00  1.01  1.13  0.84  

94年第2季

 6.製表時間：97.08.28

95年第2季

年季

95年第3季

94年第3季

地區醫院

95年第1季

97年第1季

96年第3季

96年第1季

 (2)透析時間≧1年之死亡率 =((透析大於等於一年之死亡個案數之總和)*100)／(總病人月數之總和)

 4.積極性目標值：無。

94年第4季

94年小計

94年第1季

95年第4季

95年小計

 3.公式說明：

 (1)透析時間＜1年之死亡率 = ((透析少於一年之死亡個案數之總和)*100)／(總病人月數之總和)

指標5.5 透析總額專業醫療服務品質指

96年第4季

96年小計

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

96年第2季

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 123  53  93  75  80  13  437  

透析時間＜1年之死亡率 1.02  1.14  1.36  1.48  1.09  0.40  1.18  

透析時間≧1年之死亡率 0.61  0.79  0.78  0.70  0.82  1.06  0.73  

院所數 126  55  93  77  82  13  446  

透析時間＜1年之死亡率 0.89  1.11  1.29  0.80  1.19  1.07  1.05  

透析時間≧1年之死亡率 0.63  0.58  0.64  0.65  0.63  0.59  0.63  

院所數 130  55  93  77  81  13  449  

透析時間＜1年之死亡率 1.14  1.15  0.67  1.06  0.99  1.14  1.01  

透析時間≧1年之死亡率 0.69  0.69  0.57  0.70  0.61  0.45  0.65  

院所數 134  58  96  77  83  13  461  

透析時間＜1年之死亡率 1.19  1.03  0.91  1.17  1.12  0.69  1.09  

透析時間≧1年之死亡率 0.55  0.57  0.58  0.74  0.57  0.51  0.60  

院所數 135  58  98  77  86  13  467  

透析時間＜1年之死亡率 1.06  1.11  1.05  1.13  1.10  0.84  1.08  

透析時間≧1年之死亡率 0.62  0.66  0.64  0.70  0.65  0.65  0.65  

院所數 132  61  98  78  83  13  465  

透析時間＜1年之死亡率 1.24  1.25  1.01  1.03  1.32  1.21  1.18  

透析時間≧1年之死亡率 0.72  0.79  0.72  0.80  0.67  0.64  0.73  

院所數 131  62  99  79  84  12  467  

透析時間＜1年之死亡率 0.93  1.07  1.08  1.26  1.54  1.41  1.17  

透析時間≧1年之死亡率 0.59  0.69  0.69  0.67  0.71  0.66  0.66  

院所數 132  64  99  79  85  12  471  

透析時間＜1年之死亡率 1.01  1.21  0.86  1.20  1.13  1.34  1.08  

透析時間≧1年之死亡率 0.51  0.57  0.52  0.73  0.55  0.69  0.57  

院所數 132  65  102  81  85  12  477  

透析時間＜1年之死亡率 0.98  0.97  1.10  1.26  1.25  2.08  1.13  

透析時間≧1年之死亡率 0.58  0.58  0.59  0.58  0.65  0.56  0.60  

院所數 135  65  104  82  85  13  484  

透析時間＜1年之死亡率 1.04  1.13  1.01  1.19  1.31  1.50  1.14  

透析時間≧1年之死亡率 0.60  0.66  0.63  0.69  0.65  0.64  0.64  

院所數 134  66  104  82  86  12  484  

透析時間＜1年之死亡率 1.32  1.11  0.98  0.86  1.04  0.63  1.08  

透析時間≧1年之死亡率 0.74  0.61  0.69  0.89  0.68  0.78  0.73  

院所數 135  68  104  83  87  12  489  

透析時間＜1年之死亡率 1.23  1.12  0.85  1.05  0.91  1.42  1.05  

透析時間≧1年之死亡率 0.59  0.68  0.57  0.67  0.67  0.47  0.63  

院所數 137  68  104  83  88  13  493  

透析時間＜1年之死亡率 0.92  0.83  0.72  0.93  0.87  1.31  0.87  

透析時間≧1年之死亡率 0.53  0.70  0.58  0.64  0.67  0.95  0.62  

院所數 140  68  107  84  92  13  504  

透析時間＜1年之死亡率 0.94  1.14  0.89  0.82  1.08  1.41  0.98  

透析時間≧1年之死亡率 0.58  0.66  0.65  0.61  0.63  0.92  0.63  

院所數 140  68  108  84  93  13  506  

透析時間＜1年之死亡率 1.10  1.05  0.86  0.92  0.97  1.20  0.99  

透析時間≧1年之死亡率 0.61  0.67  0.62  0.70  0.66  0.78  0.65  

院所數 140  70  107  85  91  14  507  

透析時間＜1年之死亡率 1.21  0.90  1.10  0.81  0.98  0.80  1.02  

透析時間≧1年之死亡率 0.67  0.73  0.73  0.73  0.73  0.83  0.72  

94年第3季

96年小計

94年小計

95年第1季

95年第4季

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

95年第2季

95年第3季

 (2)透析時間≧1年之死亡率 =((透析大於等於一年之死亡個案數之總和)*100)／(總病人月數之總和)

合計

96年第3季

96年第1季

 6.製表時間：97.08.28

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

年季

 (1)透析時間＜1年之死亡率 = ((透析少於一年之死亡個案數之總和)*100)／(總病人月數之總和)

 4.積極性目標值：無。

97年第1季

 3.公式說明：

95年小計

94年第1季

96年第4季

指標5.5 透析總額專業醫療服務品質指標-血液透析_死亡率(5.5-3)

94年第4季

94年第2季

96年第2季



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

18  11  14  13  10  5  71  

1.92  1.75  1.45  1.26  1.72  0.74  1.61  

0.86 0.89 1.11 0.63 1.04 1.34 0.91

20  11  14  13  10  5  73  

1.44  0.85  2.13  0.61  1.38  1.05  1.27  

0.91 0.66 0.81 0.72 0.83 0.65 0.79

20  11  14  13  10  5  73  

2.02  1.41  0.38  0.77  1.42  1.57  1.36  

0.95 0.70 0.77 0.94 0.87 0.82 0.86

20  11  14  13  10  5  73  

1.85  1.05  1.81  1.46  1.56  0.71  1.54  

0.87 0.53 0.75 0.95 0.84 0.68 0.80

20  11  14  13  10  5  73  

1.80  1.25  1.45  1.03  1.52  1.04  1.44  

0.90 0.70 0.86 0.81 0.89 0.87 0.84

18  11  14  13  12  3  71  

2.05  1.27  1.75  1.37  1.48  -  1.58  

1.05 0.91 0.91 0.82 0.87 1.20 0.93

18  11  14  13  12  3  71  

1.35  0.91  1.28  1.16  1.97  2.14  1.36  

0.71 0.84 0.95 0.75 0.65 1.44 0.79

18  11  14  13  12  3  71  

1.43  1.37  0.51  1.15  1.30  1.93  1.22  

0.81 0.59 0.57 0.87 0.55 0.93 0.70

18  11  15  13  10  4  71  

1.72  1.44  1.27  1.31  1.78  2.47  1.55  

0.89 0.92 0.77 0.83 0.89 0.97 0.86

19  11  15  13  12  4  74  

1.63  1.24  1.18  1.25  1.62  1.72  1.42  

0.86 0.82 0.80 0.82 0.73 1.12 0.82

18  11  15  13  11  4  72  

1.99  1.09  1.40  1.01  0.74  1.48  1.31  

1.11 0.76 0.84 1.00 0.59 1.08 0.89

18  11  15  13  11  4  72  

2.11  1.39  0.85  1.04  1.63  1.61  1.49  

0.68 0.75 0.71 0.88 0.74 0.38 0.74

18  11  15  13  11  4  72  

1.03  1.14  0.79  1.30  0.86  1.54  1.05  

0.76 0.60 0.70 1.06 0.78 1.88 0.82

18  11  15  13  11  4  72  

1.61  1.09  0.98  1.23  1.32  3.69  1.37  

0.87 0.75 1.02 0.63 0.72 1.24 0.81

18  11  15  13  11  4  72  

1.67  1.19  1.00  1.14  1.15  2.01  1.30  

0.86 0.71 0.82 0.89 0.71 1.15 0.81

18  11  15  12  10  5  71  

2.40  0.78  1.69  0.76  1.38  0.60  1.46  

1.18 0.83 1.04 0.88 0.86 1.10 0.98

指標-血液透析_死亡率(5.5-1)

區域醫院#$



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

60  15  38  42  31  4  190  

0.59  0.59  1.58  1.07  0.39  -  0.83  

0.41  0.61  0.60  0.55  0.53  0.50  0.51  

61  16  39  43  33  4  196  

0.48  0.67  0.67  0.44  0.25  -  0.47  

0.47  0.41  0.72  0.52  0.38  0.33  0.50  

65  16  39  43  32  4  199  

0.65  1.00  0.44  0.84  0.23  -  0.60  

0.60  0.53  0.43  0.52  0.48  -  0.51  

68  19  41  43  35  4  210  

0.72  0.39  0.42  0.65  0.56  0.95  0.60  

0.30  0.53  0.49  0.48  0.40  0.15  0.41  

69  19  41  43  36  4  212  

0.62  0.66  0.74  0.76  0.37  0.28  0.62  

0.45  0.52  0.56  0.52  0.44  0.24  0.48  

66  21  43  45  35  4  214  

1.03  0.93  0.59  0.62  0.51  1.97  0.77  

0.54  0.48  0.45  0.66  0.53  -  0.54  

65  22  44  46  36  4  217  

0.42  0.87  0.63  1.00  0.62  1.94  0.69  

0.48  0.50  0.48  0.48  0.64  -  0.50  

67  24  43  46  37  4  221  

0.72  0.81  1.14  0.86  0.60  -  0.78  

0.32  0.38  0.42  0.64  0.45  0.28  0.45  

67  25  44  48  37  4  225  

0.85  0.33  0.86  0.76  0.49  1.05  0.69  

0.39  0.34  0.43  0.47  0.47  0.13  0.42  

68  25  46  49  37  4  229  

0.76  0.73  0.80  0.81  0.55  1.27  0.73  

0.43  0.42  0.44  0.56  0.52  0.11  0.48  

68  26  45  49  37  4  229  

1.13  1.15  0.82  0.46  0.90  -  0.88  

0.56  0.42  0.45  0.74  0.70  0.54  0.60  

69  26  46  50  38  4  233  

0.63  0.75  0.73  0.35  0.35  -  0.53  

0.50  0.71  0.42  0.62  0.52  0.13  0.53  

71  26  46  50  38  4  235  

0.37  0.40  0.30  0.50  0.55  1.38  0.44  

0.36  0.42  0.47  0.43  0.60  0.76  0.45  

74  26  49  51  42  4  246  

0.46  0.41  0.51  0.55  0.35  -  0.45  

0.36  0.48  0.44  0.55  0.48  0.76  0.46  

74  26  49  51  42  4  246  

0.64  0.66  0.58  0.47  0.53  0.32  0.57  

0.44  0.51  0.45  0.58  0.57  0.55  0.51  

75  28  50  54  44  4  255  

0.44  0.75  0.42  0.69  0.68  -  0.57  

0.42  0.35  0.57  0.57  0.69  0.39  0.53  

診所

指標-血液透析_死亡率(5.5-2)



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 9  3  4  2  3  1  22  

瘻管重建個案數 111  23  56  22  12  18  242  

瘻管重建率 1.06 0.38 1.15 0.89 0.16 1.93 0.75

院所數 9  3  4  2  3  1  22  

瘻管重建個案數 76  43  80  10  35  16  260  

瘻管重建率 0.71 0.70 1.57 0.47 0.45 1.78 0.79

院所數 9  3  4  2  3  1  22  

瘻管重建個案數 187  66  136  32  47  34  502  

瘻管重建率 0.88 0.54 1.37 0.70 0.31 1.85 0.77

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

瘻管重建個案數 39  34  9  5  10  14  111  

瘻管重建率 0.38 1.19 0.25 0.23 0.13 1.54 0.41

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

瘻管重建個案數 53  10  23  1  16  4  107  

瘻管重建率 0.50 0.35 0.57 0.05 0.21 0.48 0.38

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

瘻管重建個案數 92  44  32  6  26  18  218  

瘻管重建率 0.44 0.77 0.42 0.14 0.17 1.03 0.39

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

瘻管重建個案數 37  4  5  1  23  1  71  

瘻管重建率 0.35 0.14 0.12 0.04 0.30 0.12 0.25

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

瘻管重建個案數 65  7  17  2  14  -  105  

瘻管重建率 0.60 0.26 0.40 0.08 0.18 0.00 0.36

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

瘻管重建個案數 102  11  22  3  37  1  176  

瘻管重建率 0.48 0.20 0.27 0.06 0.24 0.06 0.31

94年上半年

 瘻管重建個案數=追蹤期間所有病人需重新接受動靜脈瘻管或人工血管手術之人數

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

94年下半年

96年上半年

94年小計

指標5.6 透析總額專業醫療服務品

醫學中心#$
年季

95年下半年

95年小計

95年上半年

96年下半年

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

 6.製表時間：97.08.28

 3.公式說明：

 瘻管重建率=(追蹤期間所有病人須重新接受動靜脈瘻管或人工血管手術之總次數)×100/（追蹤期間之總病人月數）

 4.積極性目標值：無。

96年小計



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 36 25 37 19 37 3 157

瘻管重建個案數 258 80 138 100 136 16 728

瘻管重建率 1.71 0.70 0.85 1.21 0.83 1.35 1.06

院所數 37 25 38 19 36 3 158

瘻管重建個案數 183 42 90 67 112 12 506

瘻管重建率 1.17 0.35 0.55 0.77 0.69 1.04 0.72

院所數 37 25 39 19 37 3 160

瘻管重建個案數 441 122 228 167 248 28 1234

瘻管重建率 1.44 0.52 0.70 0.98 0.76 1.20 0.89

院所數 39 27 38 18 33 5 160

瘻管重建個案數 118 63 51 62 48 18 360

瘻管重建率 0.74 0.40 0.31 0.75 0.37 0.84 0.50

院所數 38 27 40 18 35 3 161

瘻管重建個案數 96 53 54 37 86 4 330

瘻管重建率 0.57 0.33 0.32 0.43 0.57 0.20 0.44

院所數 41 27 41 18 35 5 167

瘻管重建個案數 214 116 105 99 134 22 690

瘻管重建率 0.66 0.37 0.31 0.59 0.48 0.53 0.47

院所數 39 28 41 18 35 3 164

瘻管重建個案數 88 48 35 31 56 10 268

瘻管重建率 0.52 0.30 0.21 0.37 0.40 0.49 0.36

院所數 39 29 40 18 37 4 167

瘻管重建個案數 107 51 68 33 45 11 315

瘻管重建率 0.61 0.31 0.38 0.38 0.31 0.52 0.41

院所數 39 29 41 18 37 4 168

瘻管重建個案數 195 99 103 64 101 21 583

瘻管重建率 0.56 0.30 0.30 0.37 0.35 0.51 0.38

 3.公式說明：

96年上半年

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

地區醫院

 瘻管重建個案數=追蹤期間所有病人須重新接受動靜脈瘻管或人工血管手術之人數

 瘻管重建率=(追蹤期間所有病人須重新接受動靜脈瘻管或人工血管手術之總次數)×100/（追蹤期間之總病人月數）

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

94年上半年

 6.製表時間：97.08.28

指標5.6 透析總額專業醫療服務品

年季

95年小計

95年上半年

96年下半年

94年下半年

94年小計

95年下半年

96年小計

 4.積極性目標值：無。



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 126 55 94 77 83 13 448

瘻管重建個案數 761 198 412 443 364 76 2,254

瘻管重建率 1.09 0.57 0.90 0.99 0.75 1.31 0.90

院所數 135 58 97 77 84 13 464

瘻管重建個案數 619 207 406 346 327 77 1,982

瘻管重建率 0.83 0.59 0.86 0.75 0.64 1.25 0.76

院所數 135 58 98 77 86 13 467

瘻管重建個案數 1,380 405 818 789 691 153 4,236

瘻管重建率 0.96 0.58 0.88 0.87 0.69 1.28 0.83

院所數 132 62 99 79 84 13 469

瘻管重建個案數 334 151 172 231 183 59 1,130

瘻管重建率 0.46 0.41 0.36 0.50 0.37 0.97 0.44

院所數 132 65 103 81 85 12 478

瘻管重建個案數 354 134 189 218 200 53 1,148

瘻管重建率 0.48 0.36 0.38 0.46 0.39 0.84 0.43

院所數 135 65 104 82 85 13 484

瘻管重建個案數 688 285 361 449 383 112 2,278

瘻管重建率 0.47 0.39 0.37 0.48 0.38 0.91 0.43

院所數 135 68 105 83 87 12 490

瘻管重建個案數 290 117 156 199 202 49 1,013

瘻管重建率 0.39 0.31 0.31 0.42 0.39 0.76 0.38

院所數 140 68 107 84 93 13 505

瘻管重建個案數 394 107 230 215 164 45 1,155

瘻管重建率 0.51 0.27 0.44 0.44 0.30 0.67 0.41

院所數 140 68 108 84 93 13 506

瘻管重建個案數 684 224 386 414 366 94 2,168

瘻管重建率 0.45 0.29 0.38 0.43 0.34 0.71 0.40

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

95年上半年

合計

 6.製表時間：97.08.28

96年上半年

94年下半年

94年小計

94年上半年

95年下半年

指標5.6 透析總額專業醫療服務品質指標-血液透析_瘻管重建率(5.6-3)

年季

 4.積極性目標值：無。

96年下半年

96年小計

 瘻管重建率=(追蹤期間所有病人須重新接受動靜脈瘻管或人工血管手術之總次數)×100/（追蹤期間之總病人月數）

 3.公式說明：
 瘻管重建個案數=追蹤期間所有病人須重新接受動靜脈瘻管或人工血管手術之人數

95年小計



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

20  11  14  13  10  5  73  

197  69  127  124  88  29  634  

1.16 0.60 1.22 1.05 0.87 1.23 1.01

20  11  14  13  10  5  73  

199  97  132  123  89  33  673  

1.10 0.89 1.29 1.02 0.86 1.27 1.05

20  11  14  13  10  5  73  

396  166  259  247  177  62  1,307  

1.13 0.74 1.26 1.03 0.86 1.25 1.03

18  11  14  13  12  3  71  

59  38  46  61  68  15  287  

0.36 0.35 0.45 0.51 0.58 1.01 0.46

18  11  15  13  10  4  71  

85  39  53  46  53  31  307  

0.53 0.36 0.49 0.37 0.52 1.70 0.49

19  11  15  13  12  4  74  

144  77  99  107  121  46  594  

0.44 0.35 0.47 0.44 0.55 1.39 0.48

18  11  15  13  11  4  72  

62  35  55  62  74  25  313  

0.39 0.32 0.51 0.50 0.66 1.31 0.50

18  11  15  13  11  4  72  

114  23  70  65  57  28  357  

0.69 0.20 0.64 0.52 0.49 1.43 0.55

18  11  15  13  11  4  72  

176  58  125  127  131  53  670  

0.54 0.26 0.58 0.51 0.57 1.37 0.52

品質指標-血液透析_瘻管重建率(5.6-1)
區域醫院#$



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

61 16 39 43 33 4 196

195 26 91 197 128 13 650

0.72 0.47 0.63 0.89 0.87 0.98 0.76

69 19 41 43 35 4 211

161 25 104 146 91 16 543

0.54 0.41 0.66 0.63 0.54 1.06 0.58

69 19 41 43 36 4 212

356 51 195 343 219 29 1193

0.62 0.44 0.64 0.76 0.69 1.02 0.67

66 22 44 46 36 4 218

118 16 66 103 57 12 372

0.40 0.23 0.39 0.43 0.32 0.78 0.39

67 25 45 48 37 4 226

120 32 59 134 45 14 404

0.39 0.42 0.33 0.56 0.24 0.85 0.40

68 25 46 49 37 4 229

238 48 125 237 102 26 776

0.40 0.33 0.36 0.50 0.28 0.82 0.39

69 26 46 50 38 4 233

103 30 61 105 49 13 361

0.34 0.37 0.34 0.44 0.25 0.77 0.36

74 26 49 51 42 4 246

108 26 75 115 48 6 378

0.34 0.29 0.39 0.46 0.23 0.35 0.35

74 26 49 51 42 4 246

211 56 136 220 97 19 739

0.34 0.33 0.37 0.45 0.24 0.56 0.35

品質指標-血液透析_瘻管重建率(5.6-2)
診所#$



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 9  3  4  2  3  1  22  

腎功能恢復人數 0 0 1 0 0 0 1

脫離率(I)-腎功能回復 0.00% 0.00% 2.38% 0.00% 0.00% 0.00% 0.28%

腎移植人數 10  1  9  6  2  1  29  

脫離率(II)-腎移植 0.55% 0.07% 1.04% 1.20% 0.15% 0.61% 0.48%

院所數 9  3  4  2  3  1  22  

腎功能恢復人數 1 1 1 1 1 0 5

脫離率(I)-腎功能回復 1.43% 2.70% 2.50% 1.69% 2.56% 0.00% 1.95%

腎移植人數 14  4  4  1  5  3  31  

脫離率(II)-腎移植 0.76% 0.38% 0.46% 0.25% 0.38% 1.88% 0.55%

院所數 9  3  4  2  3  1  22  

腎功能恢復人數 1 1 2 1 1 0 6

脫離率(I)-腎功能回復 0.68% 0.81% 2.44% 0.90% 0.79% 0.00% 0.98%

腎移植人數 24  5  13  7  7  4  60  

脫離率(II)-腎移植 0.65% 0.20% 0.75% 0.77% 0.26% 1.24% 0.51%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

腎功能恢復人數 1 0 3 1 0 0 5

脫離率(I)-腎功能回復 1.18% 0.00% 5.56% 1.92% 0.00% 0.00% 1.92%

腎移植人數 10  2  6  4  8  -  30  

脫離率(II)-腎移植 0.55% 0.40% 0.83% 1.00% 0.60% 0.00% 0.61%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

腎功能恢復人數 2 0 0 4 0 0 6

脫離率(I)-腎功能回復 2.30% 0.00% 0.00% 10.53% 0.00% 0.00% 2.82%

腎移植人數 20  -  2  5  5  -  32  

脫離率(II)-腎移植 1.09% 0.00% 0.29% 1.25% 0.38% 0.00% 0.65%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

腎功能恢復人數 3 0 3 5 0 0 11

脫離率(I)-腎功能回復 1.74% 0.00% 3.70% 5.56% 0.00% 0.00% 2.33%

腎移植人數 30  2  8  9  13  -  62  

脫離率(II)-腎移植 1.62% 0.40% 1.10% 2.24% 0.98% 0.00% 1.25%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

腎功能恢復人數 0 0 3 2 0 0 5

脫離率(I)-腎功能回復 0.00% 0.00% 7.50% 4.26% 0.00% 0.00% 2.07%

腎移植人數 8  -  3  -  2  1  14  

脫離率(II)-腎移植 0.43% 0.00% 0.42% 0.00% 0.15% 0.66% 0.28%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

腎功能恢復人數 1 0 2 2 0 0 5

脫離率(I)-腎功能回復 1.85% 0.00% 6.06% 6.06% 0.00% 0.00% 2.78%

腎移植人數 6  2  4  3  3  -  18  

脫離率(II)-腎移植 0.32% 0.42% 0.54% 0.68% 0.23% 0.00% 0.36%

院所數 9  2  3  2  3  1  20  

腎功能恢復人數 1 0 5 4 0 0 10

脫離率(I)-腎功能回復 0.90% 0.00% 6.85% 5.00% 0.00% 0.00% 2.38%

腎移植人數 14  2  7  3  5  1  32  

脫離率(II)-腎移植 0.74% 0.41% 0.95% 0.68% 0.37% 0.62% 0.64%

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

 6.製表時間：97.08.28

 3.公式說明：

 脫離率 II（因腎移植而不須再透析者）=（追蹤期間因腎移植而不須再接受透析治療之人數）/（追蹤期間之所有病人數）

95年下半年

95年小計

96年上半年

指標5.7 透析總額專業醫療服務品質

醫學中心#$
年季

94年上半年

94年下半年

 腎移植人數=追蹤期間因腎移植而不須再接受透析治療者

 腎功能恢復人數=追蹤期間新病人或原透析病人腎功能回復而不須繼續接受透析治療者

 間之所有新病人數）

94年小計

 4.積極性目標值：無。

 脫離率 I（腎功能回復而不須再透析者）=（追蹤期間新病人或原透析病人因腎功能回復而不須再繼續接受透析治療之人數）/（追蹤期

96年下半年

96年小計

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

95年上半年



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 36 25 37 19 37 3 157

腎功能恢復人數 1 5 2 2 3 0 13

脫離率(I)-腎功能回復 0.52% 3.55% 0.87% 1.34% 1.09% 0.00% 1.27%

腎移植人數 11 6 10 1 13 1 42

脫離率(II)-腎移植 0.41% 0.28% 0.34% 0.07% 0.42% 0.52% 0.34%

院所數 37 25 38 19 36 3 158

腎功能恢復人數 0 1 1 0 1 0 3

脫離率(I)-腎功能回復 0.00% 0.85% 0.64% 0.00% 0.49% 0.00% 0.40%

腎移植人數 20 7 10 5 8 1 51

脫離率(II)-腎移植 0.72% 0.33% 0.34% 0.32% 0.27% 0.55% 0.41%

院所數 37 25 39 19 37 3 160

腎功能恢復人數 1 6 3 2 4 0 16

脫離率(I)-腎功能回復 0.28% 2.32% 0.78% 0.82% 0.83% 0.00% 0.91%

腎移植人數 31 13 20 6 21 2 93

脫離率(II)-腎移植 0.57% 0.31% 0.34% 0.20% 0.35% 0.54% 0.37%

院所數 39 27 38 18 33 5 160

腎功能恢復人數 2 0 0 1 1 0 4

脫離率(I)-腎功能回復 0.93% 0.00% 0.00% 1.08% 0.63% 0.00% 0.43%

腎移植人數 17 6 6 1 4 1 35

脫離率(II)-腎移植 0.57% 0.21% 0.20% 0.07% 0.16% 0.25% 0.26%

院所數 38 27 40 18 35 3 161

腎功能恢復人數 3 2 0 1 1 2 9

脫離率(I)-腎功能回復 1.94% 2.04% 0.00% 1.16% 0.50% 10.53% 1.17%

腎移植人數 17 9 13 3 3 1 46

脫離率(II)-腎移植 0.43% 0.25% 0.33% 0.14% 0.09% 0.28% 0.27%

院所數 41 27 41 18 35 5 167

腎功能恢復人數 5 2 0 2 2 2 13

脫離率(I)-腎功能回復 1.35% 0.80% 0.00% 1.12% 0.56% 3.39% 0.77%

腎移植人數 34 15 19 4 7 2 81

脫離率(II)-腎移植 0.81% 0.40% 0.48% 0.18% 0.20% 0.50% 0.45%

院所數 39 28 41 18 35 3 164

腎功能恢復人數 2 0 4 1 3 1 11

脫離率(I)-腎功能回復 0.88% 0.00% 1.71% 1.15% 1.46% 3.70% 1.27%

腎移植人數 11 9 6 2 1 1 30

脫離率(II)-腎移植 0.35% 0.30% 0.19% 0.13% 0.04% 0.29% 0.22%

院所數 39 29 40 18 37 4 167

腎功能恢復人數 2 0 6 3 3 1 15

脫離率(I)-腎功能回復 1.18% 0.00% 3.73% 4.69% 2.01% 2.70% 2.15%

腎移植人數 13 5 4 0 1 1 24

脫離率(II)-腎移植 0.41% 0.17% 0.13% 0.00% 0.04% 0.27% 0.17%

院所數 39 29 41 18 37 4 168

腎功能恢復人數 4 0 10 4 6 2 26

脫離率(I)-腎功能回復 1.01% 0.00% 2.53% 2.65% 1.69% 3.13% 1.66%

腎移植人數 24 14 10 2 2 2 54

脫離率(II)-腎移植 0.73% 0.45% 0.30% 0.13% 0.07% 0.52% 0.38%

96年上半年

 腎移植人數=追蹤期間因腎移植而不須再接受透析治療者

 脫離率 I（腎功能回復而不須再透析者）=（追蹤期間新病人或原透析病人因腎功能回復而不須再繼續接受透析治療之人數）/（追蹤期

 4.積極性目標值：無。

96年下半年

96年小計

指標5.7 透析總額專業醫療服務品質

年季

94年下半年

95年下半年

95年小計

94年小計

95年上半年

94年上半年

地區醫院

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 3.公式說明：

 6.製表時間：97.08.28

 間之所有新病人數）

 腎功能恢復人數=追蹤期間新病人或原透析病人腎功能回復而不須繼續接受透析治療者

 脫離率 II（因腎移植而不須再透析者）=（追蹤期間因腎移植而不須再接受透析治療之人數）/（追蹤期間之所有病人數）

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 126 55 94 77 83 13 448

腎功能恢復人數 10 9 8 3 3 2 35

脫離率(I)-腎功能回復 1.01% 1.68% 1.28% 0.46% 0.39% 2.00% 0.96%

腎移植人數 50 14 36 35 25 8 168

脫離率(II)-腎移植 0.40% 0.22% 0.43% 0.43% 0.28% 0.77% 0.37%

院所數 135 58 97 77 84 13 464

腎功能恢復人數 16 5 6 2 3 2 34

脫離率(I)-腎功能回復 1.73% 1.33% 1.23% 0.35% 0.46% 2.22% 1.10%

腎移植人數 93 27 27 22 25 8 202

脫離率(II)-腎移植 0.71% 0.44% 0.32% 0.27% 0.28% 0.75% 0.44%

院所數 135 58 98 77 86 13 467

腎功能恢復人數 26 14 14 5 6 4 69

脫離率(I)-腎功能回復 1.36% 1.54% 1.26% 0.41% 0.42% 2.11% 1.02%

腎移植人數 143 41 63 57 50 16 370

脫離率(II)-腎移植 0.56% 0.32% 0.38% 0.35% 0.28% 0.76% 0.41%

院所數 132 62 99 79 84 13 469

腎功能恢復人數 18 0 8 7 5 1 39

脫離率(I)-腎功能回復 1.97% 0.00% 1.37% 1.17% 0.74% 1.02% 1.18%

腎移植人數 68 14 22 20 35 1 160

脫離率(II)-腎移植 0.52% 0.21% 0.25% 0.24% 0.38% 0.09% 0.34%

院所數 132 65 103 81 85 12 478

腎功能恢復人數 12 4 2 7 3 4 32

脫離率(I)-腎功能回復 1.61% 1.08% 0.42% 1.56% 0.49% 5.48% 1.17%

腎移植人數 78 22 28 18 17 2 165

脫離率(II)-腎移植 0.55% 0.29% 0.29% 0.20% 0.17% 0.18% 0.32%

院所數 135 65 104 82 85 13 484

腎功能恢復人數 30 4 10 14 8 5 71

脫離率(I)-腎功能回復 1.81% 0.50% 0.95% 1.34% 0.62% 2.92% 1.18%

腎移植人數 146 36 50 38 52 3 325

脫離率(II)-腎移植 0.99% 0.46% 0.50% 0.40% 0.50% 0.25% 0.61%

院所數 135 68 105 83 87 12 490

腎功能恢復人數 8 5 10 5 3 1 32

脫離率(I)-腎功能回復 0.97% 1.45% 1.77% 1.08% 0.43% 1.18% 1.07%

腎移植人數 39 11 23 15 14 5 107

脫離率(II)-腎移植 0.29% 0.16% 0.25% 0.18% 0.15% 0.44% 0.22%

院所數 140 68 107 84 93 13 505

腎功能恢復人數 14 4 9 7 3 1 38

脫離率(I)-腎功能回復 1.97% 1.17% 2.21% 1.84% 0.52% 1.18% 1.52%

腎移植人數 41 14 18 13 10 6 102

脫離率(II)-腎移植 0.30% 0.20% 0.19% 0.15% 0.10% 0.50% 0.21%

院所數 140 68 108 84 93 13 506

腎功能恢復人數 21 9 17 11 6 2 66

脫離率(I)-腎功能回復 1.37% 1.31% 1.75% 1.30% 0.47% 1.18% 1.20%

腎移植人數 80 25 41 28 24 11 209

脫離率(II)-腎移植 0.57% 0.35% 0.43% 0.32% 0.24% 0.91% 0.41%

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

96年上半年

年季
合計

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

 腎移植人數=追蹤期間因腎移植而不須再接受透析治療者

 脫離率 II（因腎移植而不須再透析者）=（追蹤期間因腎移植而不須再接受透析治療之人數）/（追蹤期間之所有病人數）

 腎功能恢復人數=追蹤期間新病人或原透析病人腎功能回復而不須繼續接受透析治療者

 脫離率 I（腎功能回復而不須再透析者）=（追蹤期間新病人或原透析病人因腎功能回復而不須再繼續接受透析治療之人數）/（追蹤期

 間之所有新病人數）

 4.積極性目標值：無。

 3.公式說明：

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

94年下半年

94年小計

95年上半年

95年小計

95年下半年

96年下半年

96年小計

 6.製表時間：97.08.28

94年上半年

指標5.7 透析總額專業醫療服務品質指標-血液透析_脫離率(5.7-3)



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

20  11  14  13  10  5  73  

8 4 4 0 0 2 18

2.46% 1.72% 2.86% 0.00% 0.00% 5.56% 1.65%

16  5  7  11  4  5  48  

0.51% 0.25% 0.38% 0.52% 0.22% 1.16% 0.42%

20  11  14  13  10  5  73  

12 2 3 1 1 2 21

3.92% 1.47% 2.48% 0.60% 0.63% 4.08% 2.24%

29  13  5  7  8  3  65  

0.91% 0.70% 0.28% 0.33% 0.44% 0.66% 0.58%

20  11  14  13  10  5  73  

20 6 7 1 1 4 39

3.17% 1.63% 2.68% 0.30% 0.29% 4.71% 1.92%

45  18  12  18  12  8  113  

0.71% 0.47% 0.33% 0.42% 0.33% 0.90% 0.50%

18  11  14  13  12  3  71  

11 0 3 4 4 1 23

3.50% 0.00% 2.80% 1.98% 2.14% 3.85% 2.30%

20  2  4  3  9  -  38  

0.65% 0.10% 0.21% 0.14% 0.42% 0.00% 0.33%

18  11  15  13  10  4  71  

6 2 1 0 2 2 13

2.50% 1.56% 0.93% 0.00% 1.60% 5.26% 1.63%

15  9  3  5  1  1  34  

0.51% 0.43% 0.16% 0.21% 0.05% 0.29% 0.29%

19  11  15  13  12  4  74  

17 2 4 4 6 3 36

3.07% 0.68% 1.87% 1.10% 1.92% 4.69% 2.00%

35  11  7  8  10  1  72  

1.12% 0.52% 0.34% 0.33% 0.46% 0.29% 0.59%

18  11  15  13  11  4  72  

5 5 2 1 0 0 13

2.06% 3.52% 1.83% 0.73% 0.00% 0.00% 1.63%

10  2  7  5  5  2  31  

0.34% 0.10% 0.36% 0.22% 0.25% 0.56% 0.27%

18  11  15  13  11  4  72  

11 3 1 2 0 0 17

6.32% 3.09% 1.12% 2.90% 0.00% 0.00% 2.75%

8  3  5  2  2  5  25  

0.27% 0.15% 0.26% 0.09% 0.10% 1.39% 0.22%

18  11  15  13  11  4  72  

15 8 1 3 0 0 27

3.60% 3.32% 0.51% 1.46% 0.00% 0.00% 1.90%

18  5  12  7  7  7  56  

0.60% 0.25% 0.61% 0.31% 0.34% 1.94% 0.48%

質指標-血液透析_脫離率(5.7-1)
區域醫院#$



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

61 16 39 43 33 4 196

1 0 1 1 0 0 3

0.25% 0.00% 0.47% 0.36% 0.00% 0.00% 0.25%

13 2 10 17 6 1 49

0.27% 0.19% 0.37% 0.43% 0.23% 0.40% 0.32%

69 19 41 43 35 4 211

3 1 1 0 0 0 5

0.78% 1.16% 0.58% 0.00% 0.00% 0.00% 0.43%

30 3 8 9 4 1 55

0.57% 0.27% 0.28% 0.22% 0.13% 0.38% 0.33%

69 19 41 43 36 4 212

4 1 2 1 0 0 8

0.51% 0.63% 0.52% 0.19% 0.00% 0.00% 0.34%

43 5 18 26 10 2 104

0.42% 0.23% 0.33% 0.33% 0.18% 0.39% 0.33%

66 22 44 46 36 4 218

4 0 2 1 0 0 7

1.34% 0.00% 1.27% 0.40% 0.00% 0.00% 0.63%

21 4 6 12 14 0 57

0.40% 0.31% 0.19% 0.28% 0.43% 0.00% 0.33%

67 25 45 48 37 4 226

1 0 1 2 0 0 4

0.38% 0.00% 0.77% 1.22% 0.00% 0.00% 0.42%

26 4 10 5 8 0 53

0.48% 0.28% 0.32% 0.12% 0.24% 0.00% 0.30%

68 25 46 49 37 4 229

5 0 3 3 0 0 11

0.89% 0.00% 1.05% 0.72% 0.00% 0.00% 0.53%

47 8 16 17 22 0 110

0.84% 0.55% 0.50% 0.38% 0.64% 0.00% 0.60%

69 26 46 50 38 4 233

1 0 1 1 0 0 3

0.33% 0.00% 0.55% 0.52% 0.00% 0.00% 0.28%

10 0 7 8 6 1 32

0.18% 0.00% 0.21% 0.18% 0.17% 0.33% 0.17%

74 26 49 51 42 4 246

0 1 0 0 0 0 1

0.00% 0.85% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.10%

14 4 5 8 4 0 35

0.24% 0.25% 0.15% 0.18% 0.11% 0.00% 0.18%

74 26 49 51 42 4 246

1 1 1 0 0 0 3

0.16% 0.44% 0.33% 0.00% 0.00% 0.00% 0.14%

24 4 12 16 10 1 67

0.41% 0.25% 0.35% 0.35% 0.27% 0.33% 0.34%

質指標-血液透析_脫離率(5.7-2)
診所#$



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 6 1 4 2 3 1 17

Albumin-受檢率 92.09% 93.58% 91.58% 92.23% 95.45% 83.33% 92.39%

Albumin-平均值 3.93 3.82 3.60 3.80 3.69 3.68 3.79

Albumin < 3.0百分比 3.89% 4.00% 8.67% 7.15% 7.11% 14.00% 5.96%

院所數 6 1 4 2 3 1 17

Albumin-受檢率 93.72% 99.18% 94.07% 94.00% 93.43% 96.55% 94.69%

Albumin-平均值 3.94 3.89 3.57 3.77 3.72 3.36 3.79

Albumin < 3.0百分比 3.34% 4.00% 10.79% 3.89% 6.21% 16.00% 5.90%

院所數 6 1 4 2 3 1 17

Albumin-受檢率 88.90% 98.94% 96.97% 97.10% 96.00% 94.74% 94.05%

Albumin-平均值 3.84 3.75 3.87 3.78 3.71 3.49 3.80

Albumin < 3.0百分比 3.82% 6.00% 3.75% 5.40% 6.79% 13.00% 4.90%

院所數 6 1 4 2 3 1 17

Albumin-受檢率 94.21% 98.71% 96.84% 98.10% 95.44% 91.53% 95.96%

Albumin-平均值 3.87 3.82 3.68 3.83 3.80 3.52 3.80

Albumin < 3.0百分比 3.52% 6.00% 5.81% 4.38% 3.62% 15.00% 4.81%

院所數 6 1 4 2 3 1 17

Albumin-受檢率 92.23% 97.65% 94.84% 95.43% 95.09% 91.45% 94.28%

Albumin-平均值 3.89 3.82 3.68 3.79 3.73 3.51 3.79

Albumin < 3.0百分比 3.64% 5.04% 7.24% 5.16% 5.90% 14.52% 5.38%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Albumin-受檢率 93.57% 98.74% 98.90% 96.90% 96.88% 96.61% 96.32%

Albumin(BCG)家數 7 1 3 2 3 1 17

Albumin(BCG)平均值 3.86 3.73 3.62 3.78 3.78 3.53 3.76

Albumin(BCG)<3.5百分比 15.32% 25.00% 29.57% 21.48% 18.97% 38.60% 21.90%

Albumin(BCP)家數 1 0 0 0 0 0 1

Albumin-平均值(BCP) 3.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.29

Albumin(BCP)<3.0百分比 21.10% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 21.10%

院所數 8 1 3 2 3 1 18

Albumin-受檢率 93.55% 98.51% 96.98% 95.78% 96.51% 95.16% 95.70%

Albumin(BCG)家數 8 1 3 2 3 1 18

Albumin(BCG)平均值 3.84 3.90 3.63 3.86 3.66 3.56 3.78

Albumin(BCG)<3.5百分比 17.33% 13.60% 31.18% 10.15% 29.50% 44.10% 21.37%

Albumin(BCP)家數 0 0 0 0 0 0 0

Albumin-平均值(BCP) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Albumin(BCP)<3.0百分比 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Albumin-受檢率 93.51% 98.05% 98.54% 98.30% 97.50% 96.88% 96.34%

Albumin(BCG)家數 8 1 3 2 3 1 18

Albumin(BCG)平均值 3.84 3.75 3.69 3.77 3.71 3.57 3.76

Albumin(BCG)<3.5百分比 16.67% 18.10% 28.31% 17.30% 23.33% 35.50% 20.84%

Albumin(BCP)家數 0 0 0 0 0 0 0

Albumin-平均值(BCP) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Albumin(BCP)<3.0百分比 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Albumin-受檢率 93.72% 98.54% 95.78% 96.61% 97.37% 95.71% 95.72%

Albumin(BCG)家數 8 1 3 2 3 1 18

Albumin(BCG)平均值 3.90 3.86 3.61 3.85 3.69 3.60 3.79

Albumin(BCG)<3.5百分比 14.97% 12.60% 30.42% 21.04% 22.96% 35.80% 20.10%

Albumin(BCP)家數 0 0 0 0 0 0 0

Albumin-平均值(BCP) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Albumin(BCP)<3.0百分比 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Albumin-受檢率 93.59% 98.46% 97.53% 96.90% 97.08% 96.08% 96.01%

Albumin(BCG)家數 8 1 3 2 3 1 18

Albumin(BCG)平均值 3.86 3.81 3.64 3.81 3.71 3.57 3.77

Albumin(BCG)<3.5百分比 16.09% 17.27% 29.87% 17.46% 23.74% 38.37% 21.03%

Albumin(BCP)家數 1 0 0 0 0 0 1

Albumin-平均值(BCP) 3.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.29

Albumin(BCP)<3.0百分比 21.10% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 21.10%

95年小計

94年第1季

95年第1季

94年小計

95年第4季

指標5.10 透析總額專業醫療服務品質指標-腹膜透析
醫學中心#$

年季

94年第3季

94年第4季

94年第2季

95年第2季

95年第3季



院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Albumin-受檢率 94.80% 98.35% 95.99% 96.77% 95.90% 98.51% 96.03%

Albumin(BCG)家數 7 1 3 2 3 1 17

Albumin(BCG)平均值 3.85 3.85 3.58 3.90 3.74 3.56 3.77

Albumin(BCG)<3.5百分比 16.61% 14.80% 34.85% 12.49% 21.94% 34.80% 21.02%

Albumin(BCP)家數 1 0 0 0 0 0 1

Albumin-平均值(BCP) 3.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.52

Albumin(BCP)<3.0百分比 7.10% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 7.10%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Albumin-受檢率 94.76% 99.08% 92.54% 97.72% 96.53% 100.00% 95.60%

Albumin(BCG)家數 7 1 3 2 3 1 17

Albumin(BCG)平均值 3.86 3.87 3.63 3.86 3.80 3.45 3.79

Albumin(BCG)<3.5百分比 16.00% 13.20% 32.93% 8.56% 12.81% 46.30% 18.65%

Albumin(BCP)家數 1 0 0 0 0 0 1

Albumin-平均值(BCP) 3.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.63

Albumin(BCP)<3.0百分比 6.50% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 6.50%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Albumin-受檢率 96.19% 97.91% 95.06% 98.21% 97.61% 100.00% 96.71%

Albumin(BCG)家數 7 1 3 2 3 1 17

Albumin(BCG)平均值 3.81 3.85 3.67 3.81 3.78 3.49 3.78

Albumin(BCG)<3.5百分比 17.60% 14.50% 27.60% 11.67% 16.17% 32.30% 18.69%

Albumin(BCP)家數 1 0 0 0 0 0 1

Albumin-平均值(BCP) 3.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.59

Albumin(BCP)<3.0百分比 2.80% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.80%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Albumin-受檢率 95.96% 99.54% 95.97% 96.88% 97.91% 100.00% 96.94%

Albumin(BCG)家數 7 1 3 2 3 1 17

Albumin(BCG)平均值 3.86 3.89 3.68 3.86 3.80 3.57 3.81

Albumin(BCG)<3.5百分比 16.84% 11.70% 25.87% 12.20% 13.79% 33.90% 17.41%

Albumin(BCP)家數 1 0 0 0 0 0 1

Albumin-平均值(BCP) 3.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.62

Albumin(BCP)<3.0百分比 2.80% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.80%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Albumin-受檢率 95.44% 98.73% 94.88% 97.40% 97.02% 99.61% 96.33%

Albumin(BCG)家數 7 1 3 2 3 1 17

Albumin(BCG)平均值 3.85 3.87 3.64 3.86 3.78 3.52 3.79

Albumin(BCG)<3.5百分比 16.77% 13.53% 30.23% 11.24% 16.07% 36.98% 18.90%

Albumin(BCP)家數 1 0 0 0 0 0 1

Albumin-平均值(BCP) 3.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.59

Albumin(BCP)<3.0百分比 4.59% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 4.59%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Albumin-受檢率 95.49% 98.19% 97.56% 96.33% 97.67% 93.75% 96.65%

Albumin(BCG)家數 7 1 3 2 3 1 17

Albumin(BCG)平均值 3.84 3.85 3.75 3.78 3.74 3.65 3.80

Albumin(BCG)<3.5百分比 17.14% 12.20% 21.95% 14.21% 20.47% 28.30% 17.82%

Albumin(BCP)家數 1 0 0 0 0 0 1

Albumin-平均值(BCP) 3.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.61

Albumin(BCP)<3.0百分比 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

96年第2季

96年第1季

 3.公式說明：

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

 6.製表時間：97.08.28

 (1)受檢率=(Albumin樣本數總和)/(病患總數之總和)

 (3)<3.0百分比=[((該院Albumin<3.0百分比值*該院之樣本數)之總和)/(樣本數之總和))*100]

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 4.積極性目標值：

96年第3季

 (2)平均值=(樣本數*平均值)之總和/樣本數之總和

96年第4季

96年小計

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

97年第1季

 (2)合格為＜3.5gm/dl（BCG）或＜3.0gm/dl（BCP）之百分比＜40﹪；全國合格率應＞75﹪。
 (1)受檢率≧90﹪



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 -  -  -  -  -  -  -  

Albumin-受檢率 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

Albumin-平均值 -  -  -  -  -  -  -  

Albumin < 3.0百分比 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

院所數 1  -  -  -  1  -  2  

Albumin-受檢率 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 100.00%

Albumin-平均值 4.19  -  -  -  3.29  -  3.74  

Albumin < 3.0百分比 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 29.00% 0.00% 14.50%

院所數 1  -  -  -  1  -  2  

Albumin-受檢率 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 91.67% 0.00% 95.24%

Albumin-平均值 4.04  -  -  -  3.71  -  3.86  

Albumin < 3.0百分比 11.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 4.95%

院所數 1  1  -  -  1  -  3  

Albumin-受檢率 100.00% 100.00% 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 100.00%

Albumin-平均值 3.99  3.55  -  -  3.71  -  3.79  

Albumin < 3.0百分比 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

院所數 1  1  -  -  1  -  3  

Albumin-受檢率 100.00% 100.00% 0.00% 0.00% 97.14% 0.00% 98.39%

Albumin-平均值 4.06  3.55  -  -  3.62  -  3.80  

Albumin < 3.0百分比 3.96% 0.00% 0.00% 0.00% 5.97% 0.00% 4.95%

院所數 1  2  -  -  -  -  3  

Albumin-受檢率 100.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%

Albumin(BCG)家數 1 2 0 0 0 0 3

Albumin(BCG)平均值 4.08 3.55 0.00 0.00 0.00 0.00 3.85

Albumin(BCG)<3.5百分比 25.00% 33.33% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 28.57%

Albumin(BCP)家數 0 0 0 0 0 0 0

Albumin-平均值(BCP) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Albumin(BCP)<3.0百分比 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

院所數 1  1  -  -  -  -  2  

Albumin-受檢率 100.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%

Albumin(BCG)家數 1 1 0 0 0 0 2

Albumin(BCG)平均值 3.99 3.55 0.00 0.00 0.00 0.00 3.84

Albumin(BCG)<3.5百分比 25.00% 50.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 33.33%

Albumin(BCP)家數 0 0 0 0 0 0 0

Albumin-平均值(BCP) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Albumin(BCP)<3.0百分比 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

院所數 1  2  -  -  -  -  3  

Albumin-受檢率 100.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%

Albumin(BCG)家數 1 2 0 0 0 0 3

Albumin(BCG)平均值 3.88 3.48 0.00 0.00 0.00 0.00 3.67

Albumin(BCG)<3.5百分比 30.00% 63.63% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 47.61%

Albumin(BCP)家數 0 0 0 0 0 0 0

Albumin-平均值(BCP) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Albumin(BCP)<3.0百分比 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

院所數 1  2  -  1  1  -  5  

Albumin-受檢率 100.00% 92.86% 0.00% 100.00% 100.00% 0.00% 98.18%

Albumin(BCG)家數 1 2 0 1 1 0 5

Albumin(BCG)平均值 3.80 3.35 0.00 3.45 3.88 0.00 3.69

Albumin(BCG)<3.5百分比 33.30% 38.44% 0.00% 33.30% 3.80% 0.00% 20.33%

Albumin(BCP)家數 0 0 0 0 0 0 0

Albumin-平均值(BCP) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Albumin(BCP)<3.0百分比 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

院所數 1  2  -  1  1  -  5  

Albumin-受檢率 100.00% 97.37% 0.00% 100.00% 100.00% 0.00% 99.05%

Albumin(BCG)家數 1 2 0 1 1 0 5

Albumin(BCG)平均值 3.93 3.45 0.00 3.45 3.88 0.00 3.72

Albumin(BCG)<3.5百分比 28.56% 48.64% 0.00% 33.30% 3.80% 0.00% 29.79%

Albumin(BCP)家數 0 0 0 0 0 0 0

Albumin-平均值(BCP) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Albumin(BCP)<3.0百分比 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

95年小計

94年小計

95年第1季

95年第4季

94年第1季

年季

94年第4季

 指標5.10 透析總額專業醫療服務品質指標-腹膜透析

94年第2季

94年第3季

地區醫院

95年第3季

95年第2季



院所數 2  2  2  2  1  -  9  

Albumin-受檢率 97.50% 100.00% 93.75% 85.71% 100.00% 0.00% 95.56%

Albumin(BCG)家數 2 2 2 2 1 0 9

Albumin(BCG)平均值 3.66 3.43 3.71 3.50 3.90 0.00 3.61

Albumin(BCG)<3.5百分比 17.95% 44.44% 26.69% 33.33% 50.00% 0.00% 27.91%

Albumin(BCP)家數 0 0 0 0 0 0 0

Albumin-平均值(BCP) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Albumin(BCP)<3.0百分比 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

院所數 2  2  4  2  1  - 11  

Albumin-受檢率 96.61% 100.00% 100.00% 78.57% 100.00% - 96.15%

Albumin(BCG)家數 2  2  4  2  1  - 11  

Albumin(BCG)平均值 3.67 3.44 3.65 3.53 3.57 - 3.61

Albumin(BCG)<3.5百分比 15.79% 54.51% 24.98% 18.18% 66.70% - 26.39%

Albumin(BCP)家數 0 0 0 0 0 - 0

Albumin-平均值(BCP) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 - 0.00

Albumin(BCP)<3.0百分比 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% - 0.00%

院所數 3  2  4  2  1  - 12  

Albumin-受檢率 100.00% 96.30% 90.00% 100.00% 100.00% - 97.26%

Albumin(BCG)家數 3  2  4  2  1  - 12  

Albumin(BCG)平均值 3.74 3.54 3.63 3.53 3.68 - 3.67

Albumin(BCG)<3.5百分比 10.53% 38.48% 25.93% 22.23% 25.00% - 19.73%

Albumin(BCP)家數 0 0 0 0 0 - 0

Albumin-平均值(BCP) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 - 0.00

Albumin(BCP)<3.0百分比 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% - 0.00%

院所數 4  2  5  3  1  1  16  

Albumin-受檢率 94.90% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 97.16%

Albumin(BCG)家數 3 2 4 3 1 1 14

Albumin(BCG)平均值 3.55 3.47 3.81 3.63 3.78 4.15 3.65

Albumin(BCG)<3.5百分比 30.77% 32.14% 19.33% 36.38% 0.00% 0.00% 25.55%

Albumin(BCP)家數 1 0 1 0 0 0 2

Albumin-平均值(BCP) 3.72 0.00 3.20 0.00 0.00 0.00 3.71

Albumin(BCP)<3.0百分比 2.50% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.47%

院所數 4  2  6  3  1  1  17  

Albumin-受檢率 96.73% 98.95% 96.36% 96.23% 100.00% 100.00% 97.09%

Albumin(BCG)家數 5 2 6 3 1 1 17

Albumin(BCG)平均值 3.69 3.48 3.70 3.57 3.72 4.15 3.64

Albumin(BCG)<3.5百分比 15.06% 41.49% 23.80% 29.42% 28.58% 0.00% 24.56%

Albumin(BCP)家數 1 0 1 0 0 0 2

Albumin-平均值(BCP) 3.72 0.00 3.20 0.00 0.00 0.00 3.71

Albumin(BCP)<3.0百分比 2.50% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.47%

院所數 4  2  6  3  1  1  17  

Albumin-受檢率 98.06% 100.00% 94.87% 100.00% 100.00% 100.00% 98.00%

Albumin(BCG)家數 3 2 5 3 1 1 15

Albumin(BCG)平均值 3.67 3.60 3.76 3.49 3.57 4.00 3.66

Albumin(BCG)<3.5百分比 29.33% 19.37% 21.22% 36.85% 16.70% 0.00% 26.34%

Albumin(BCP)家數 1 0 1 0 0 0 2

Albumin-平均值(BCP) 3.18 0.00 2.82 0.00 0.00 0.00 2.94

Albumin(BCP)<3.0百分比 50.00% 0.00% 25.00% 0.00% 0.00% 0.00% 33.33%

96年第3季

 6.製表時間：97.08.28

 (2)合格為＜3.5gm/dl（BCG）或＜3.0gm/dl（BCP）之百分比＜40﹪；全國合格率應＞75﹪。
 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

96年第4季

96年小計

 3.公式說明：

 (1)受檢率≧90﹪
 4.積極性目標值：

 (2)平均值=(樣本數*平均值)之總和/樣本數之總和

 (3)<3.0百分比=[((該院Albumin<3.0百分比值*該院之樣本數)之總和)/(樣本數之總和))*100]

 (1)受檢率=(Albumin樣本數總和)/(病患總數之總和)

96年第1季

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

96年第2季

97年第1季



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 17  6  9  9  9  1  51  

Albumin-受檢率 88.30% 94.14% 90.39% 93.50% 93.58% 83.33% 90.75%

Albumin-平均值 3.87  3.82  3.59  3.81  3.71  3.68  3.77  

Albumin < 3.0百分比 5.46% 4.41% 9.20% 5.37% 5.65% 14.00% 6.31%

院所數 18  7  10  9  10  2  56  

Albumin-受檢率 93.01% 98.94% 93.66% 94.68% 92.89% 96.67% 94.23%

Albumin-平均值 3.87  3.88  3.58  3.72  3.69  3.35  3.76  

Albumin < 3.0百分比 5.38% 4.85% 10.53% 6.29% 6.34% 15.45% 6.84%

院所數 18  7  10  10  10  2  57  

Albumin-受檢率 89.87% 98.76% 96.53% 96.68% 96.05% 94.92% 94.25%

Albumin-平均值 3.83  3.75  3.82  3.74  3.70  3.49  3.78  

Albumin < 3.0百分比 4.84% 6.79% 5.25% 5.99% 5.74% 12.54% 5.62%

院所數 18  8  10  10  11  2  59  

Albumin-受檢率 93.60% 98.80% 96.32% 96.97% 96.44% 92.06% 95.68%

Albumin-平均值 3.86  3.83  3.67  3.80  3.77  3.53  3.79  

Albumin < 3.0百分比 4.72% 5.68% 6.67% 4.31% 2.93% 13.97% 5.15%

院所數 18  8  10  10  11  2  59  

Albumin-受檢率 91.22% 97.70% 94.21% 95.54% 94.78% 91.74% 93.77%

Albumin-平均值 3.86  3.82  3.66  3.77  3.72  3.51  3.77  

Albumin < 3.0百分比 5.09% 5.46% 7.89% 5.47% 5.11% 14.00% 5.96%

院所數 19  9  11  11  11  2  63  

Albumin-受檢率 93.27% 98.84% 97.99% 95.52% 96.84% 95.24% 95.84%

Albumin(BCG)家數 13  7  11  10  11  1  53  

Albumin(BCG)平均值 3.84 3.71 3.65 3.75 3.76 3.53 3.74

Albumin(BCG)<3.5百分比 17.18% 25.56% 27.64% 22.28% 21.35% 38.60% 22.66%

Albumin(BCP)家數 6  2  0 1  0 1  10

Albumin-平均值(BCP) 3.45 3.46 0.00 3.12 0.00 3.13 3.43

Albumin(BCP)<3.0百分比 16.13% 19.05% 0.00% 23.50% 0.00% 33.30% 16.83%

院所數 19  7  11  10  11  2  60  

Albumin-受檢率 93.81% 98.39% 96.61% 96.32% 97.21% 92.75% 95.79%

Albumin(BCG)家數 15 5 11 10 11 1 53

Albumin(BCG)平均值 3.82 3.86 3.64 3.80 3.66 3.56 3.76

Albumin(BCG)<3.5百分比 18.18% 16.19% 29.45% 16.58% 28.47% 44.10% 22.06%

Albumin(BCP)家數 4 2 0 0 0 1 7

Albumin-平均值(BCP) 3.33 3.63 0.00 0.00 0.00 3.18 3.37

Albumin(BCP)<3.0百分比 21.04% 26.33% 0.00% 0.00% 0.00% 20.00% 21.84%

院所數 19  9  11  11  11  2  63  

Albumin-受檢率 93.92% 97.44% 98.41% 97.83% 97.52% 95.89% 96.38%

Albumin(BCG)家數 15 7 11 11 11 1 56

Albumin(BCG)平均值 3.82 3.70 3.69 3.74 3.70 3.57 3.74

Albumin(BCG)<3.5百分比 17.90% 21.78% 27.74% 22.01% 24.98% 35.50% 22.45%

Albumin(BCP)家數 4 2 0 0 0 1 7

Albumin-平均值(BCP) 3.35 3.53 0.00 0.00 0.00 3.01 3.36

Albumin(BCP)<3.0百分比 24.21% 15.79% 0.00% 0.00% 0.00% 25.00% 22.95%

院所數 19  10  12  12  11  3  67  

Albumin-受檢率 94.37% 98.56% 96.18% 95.86% 96.93% 93.83% 95.89%

Albumin(BCG)家數 15 8 12 12 11 1 59

Albumin(BCG)平均值 3.88 3.78 3.65 3.77 3.70 3.60 3.77

Albumin(BCG)<3.5百分比 15.82% 17.95% 28.41% 25.49% 23.46% 35.80% 21.62%

Albumin(BCP)家數 4 2 0 0 0 2 8

Albumin-平均值(BCP) 3.31 3.53 0.00 0.00 0.00 3.46 3.36

Albumin(BCP)<3.0百分比 24.47% 5.23% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 19.82%

院所數 19  10  12  12  11  3  67  

Albumin-受檢率 93.85% 98.28% 97.28% 96.41% 97.13% 94.41% 95.98%

Albumin(BCG)家數 15 8 12 12 11 1 59

Albumin(BCG)平均值 3.84 3.76 3.66 3.76 3.70 3.57 3.75

Albumin(BCG)<3.5百分比 17.26% 20.59% 28.31% 21.81% 24.59% 38.37% 22.23%

Albumin(BCP)家數 6 2 0 1 0 2 11

Albumin-平均值(BCP) 3.39 3.53 0.00 3.12 0.00 3.22 3.40

Albumin(BCP)<3.0百分比 19.63% 16.66% 0.00% 23.50% 0.00% 16.00% 19.27%

94年第3季

年季

94年第4季

94年第1季

95年第2季

94年小計

95年第1季

94年第2季

合計

指標5.10 透析總額專業醫療服務品質指標-腹膜透析_血清白蛋白(Albumin)(5.10-3)

95年第3季

95年小計

95年第4季



院所數 22  11  18  14  12  3  80  

Albumin-受檢率 95.20% 98.48% 96.95% 96.10% 96.40% 98.73% 96.38%

Albumin(BCG)家數 16 9 18 14 12 1 70

Albumin(BCG)平均值 3.83 3.77 3.62 3.76 3.71 3.56 3.75

Albumin(BCG)<3.5百分比 17.26% 20.43% 30.95% 21.87% 23.45% 34.80% 22.47%

Albumin(BCP)家數 6 2 0 0 0 2 10

Albumin-平均值(BCP) 3.24 3.60 0.00 0.00 0.00 3.21 3.28

Albumin(BCP)<3.0百分比 28.26% 18.17% 0.00% 0.00% 0.00% 8.33% 25.58%

院所數 23  11  20  15  12  3  84  

Albumin-受檢率 95.72% 99.03% 94.55% 96.36% 96.33% 98.73% 96.18%

Albumin(BCG)家數 17 10 20 15 12 1 75

Albumin(BCG)平均值 3.85 3.78 3.64 3.76 3.76 3.45 3.76

Albumin(BCG)<3.5百分比 15.98% 19.65% 29.53% 18.88% 17.46% 46.30% 20.50%

Albumin(BCP)家數 6 1 0 0 0 2 9

Albumin-平均值(BCP) 3.30 3.73 0.00 0.00 0.00 3.32 3.34

Albumin(BCP)<3.0百分比 23.65% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 18.18% 21.08%

院所數 25  12  20  15  12  3  87  

Albumin-受檢率 96.87% 97.59% 95.11% 97.12% 97.92% 97.40% 96.82%

Albumin(BCG)家數 21 11 20 15 12 1 80

Albumin(BCG)平均值 3.79 3.78 3.67 3.76 3.75 3.49 3.75

Albumin(BCG)<3.5百分比 18.70% 18.93% 27.12% 20.47% 19.09% 32.30% 20.96%

Albumin(BCP)家數 4 1 0 0 0 2 7

Albumin-平均值(BCP) 3.35 3.71 0.00 0.00 0.00 3.35 3.38

Albumin(BCP)<3.0百分比 19.38% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 15.70%

院所數 27  12  22  16  12  4  93  

Albumin-受檢率 96.42% 99.06% 96.05% 96.76% 97.97% 100.00% 97.03%

Albumin(BCG)家數 22 11 21 16 12 2 84

Albumin(BCG)平均值 3.82 3.81 3.69 3.83 3.77 3.59 3.78

Albumin(BCG)<3.5百分比 17.98% 15.78% 25.47% 17.36% 16.79% 32.84% 19.19%

Albumin(BCP)家數 5 1 1 0 0 2 9

Albumin-平均值(BCP) 3.45 3.72 3.20 0.00 0.00 3.21 3.45

Albumin(BCP)<3.0百分比 16.34% 6.20% 0.00% 0.00% 0.00% 37.53% 17.01%

院所數 27  12  23  16  12  4  94  

Albumin-受檢率 96.06% 98.54% 95.65% 96.73% 97.18% 98.73% 96.63%

Albumin(BCG)家數 23 11 23 16 12 2 86

Albumin(BCG)平均值 3.82 3.79 3.65 3.78 3.75 3.52 3.76

Albumin(BCG)<3.5百分比 17.50% 18.65% 28.18% 19.63% 19.12% 36.69% 20.73%

Albumin(BCP)家數 7 2 1 0 0 2 12

Albumin-平均值(BCP) 3.34 3.68 3.20 0.00 0.00 3.27 3.37

Albumin(BCP)<3.0百分比 21.35% 7.13% 0.00% 0.00% 0.00% 17.32% 19.68%

院所數 27  12  23  17  12  4  95  

Albumin-受檢率 95.42% 98.31% 96.89% 95.67% 98.33% 93.98% 96.50%

Albumin(BCG)家數 21 11 22 17 12 3 86

Albumin(BCG)平均值 3.81 3.79 3.71 3.78 3.72 3.65 3.77

Albumin(BCG)<3.5百分比 18.45% 15.27% 25.15% 19.28% 22.75% 26.84% 20.26%

Albumin(BCP)家數 6 1 1 0 0 1 9

Albumin-平均值(BCP) 3.35 3.70 2.82 0.00 0.00 3.07 3.35

Albumin(BCP)<3.0百分比 20.29% 5.60% 25.00% 0.00% 0.00% 27.30% 19.31%

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

97年第1季

 6.製表時間：97.08.28

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 3.公式說明：

 (1)受檢率=(Albumin樣本數總和)/(病患總數之總和)
 (2)平均值=(樣本數*平均值)之總和/樣本數之總和

 (3)<3.0百分比=[((該院Albumin<3.0百分比值*該院之樣本數)之總和)/(樣本數之總和))*100]
 4.積極性目標值：
 (1)受檢率≧90﹪
 (2)合格為＜3.5gm/dl（BCG）或＜3.0gm/dl（BCP）之百分比＜40﹪；全國合格率應＞75﹪。

96年第4季

96年小計

96年第1季

96年第2季

96年第3季



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

11 5 5 7 6 0 34

78.08% 96.12% 85.99% 94.89% 89.08% 0.00% 86.37%

3.69 3.81 3.53 3.83 3.76 0.00 3.72

10.44% 5.82% 11.30% 3.47% 1.89% 0.00% 7.29%

11 6 6 7 6 1 37

90.94% 98.10% 92.26% 95.38% 91.27% 100.00% 92.96%

3.65 3.82 3.58 3.67 3.66 3.20 3.66

11.19% 7.85% 9.60% 8.70% 5.29% 0.00% 9.18%

11 6 6 8 6 1 38

92.05% 98.11% 94.97% 96.28% 96.61% 100.00% 94.72%

3.80 3.73 3.62 3.70 3.69 3.55 3.73

7.15% 9.63% 10.66% 6.57% 3.64% 0.00% 7.43%

11 6 6 8 7 1 39

91.94% 99.10% 94.55% 95.89% 98.41% 100.00% 94.88%

3.83 3.87 3.61 3.77 3.72 3.70 3.77

7.87% 4.65% 9.71% 4.24% 1.67% 0.00% 6.15%

11 6 6 8 7 1 39

88.46% 97.88% 91.99% 95.65% 93.87% 100.00% 92.37%

3.75 3.81 3.59 3.74 3.71 3.54 3.72

9.04% 6.97% 10.28% 5.78% 3.12% 0.00% 7.49%

10  6  7  9  8  1  41  

92.26% 99.12% 95.85% 94.24% 96.73% 75.00% 94.69%

5 4 7 8 8 0 32

3.70 3.65 3.72 3.72 3.71 0.00 3.70

27.55% 27.45% 23.22% 23.11% 26.35% 0.00% 25.06%

5 2 0 1 0 1 9

3.55 3.46 0.00 3.12 0.00 3.13 3.50

13.05% 19.05% 0.00% 23.50% 0.00% 33.30% 14.67%

10 5 7 8 8 1 39

94.37% 97.75% 95.79% 96.83% 98.73% 71.43% 96.00%

6 3 7 8 8 0 32

3.74 3.61 3.67 3.75 3.68 0.00 3.71

21.26% 29.39% 25.26% 22.55% 26.28% 0.00% 23.93%

4 2 0 0 0 1 7

3.33 3.63 0.00 0.00 0.00 3.18 3.37

21.04% 26.33% 0.00% 0.00% 0.00% 20.00% 21.84%

10  6  7  9  8  1  41  

94.86% 95.20% 97.88% 97.42% 97.58% 88.89% 96.37%

6 4 7 9 8 0 34

3.74 3.54 3.67 3.71 3.67 0.00 3.69

21.91% 32.01% 27.01% 26.13% 28.59% 0.00% 26.20%

4 2 0 0 0 1 7

3.35 3.53 0.00 0.00 0.00 3.01 3.36

24.21% 15.79% 0.00% 0.00% 0.00% 25.00% 22.95%

10  7  8  9  7  2  43  

96.00% 99.24% 97.49% 95.17% 95.27% 81.82% 96.19%

6 5 8 9 7 0 35

3.83 3.56 3.76 3.70 3.67 0.00 3.73

18.34% 35.14% 23.20% 29.00% 28.38% 0.00% 25.62%

4 2 0 0 0 2 8

3.31 3.53 0.00 0.00 0.00 3.46 3.36

24.47% 5.23% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 19.82%

10  7  8  9  8  2  44  

94.41% 97.75% 96.76% 95.97% 97.12% 80.65% 95.85%

6 5 8 9 8 0 36

3.76 3.59 3.71 3.72 3.68 0.00 3.71

21.56% 31.24% 24.65% 25.65% 27.40% 0.00% 25.35%

5 2 0 1 0 2 10

3.42 3.53 0.00 3.12 0.00 3.22 3.42

19.28% 16.66% 0.00% 23.50% 0.00% 16.00% 18.92%

析_血清白蛋白(Albumin)(5.10-1)
區域醫院#$



12  8  10  9  8  2  49  

95.99% 98.67% 100.00% 95.99% 97.40% 100.00% 97.20%

7 6 10 9 8 0 40

3.80 3.56 3.72 3.66 3.66 0.00 3.70

19.43% 35.69% 20.78% 28.62% 26.19% 0.00% 25.27%

5 2 0 0 0 2 9

3.17 3.60 0.00 0.00 0.00 3.21 3.24

33.65% 18.17% 0.00% 0.00% 0.00% 8.33% 29.18%

13  8  10  9  8  2  50  

98.07% 98.74% 98.64% 96.28% 95.85% 91.67% 97.40%

8 7 10 9 8 0 42

3.85 3.55 3.65 3.69 3.68 0.00 3.70

15.97% 34.02% 23.95% 26.78% 26.48% 0.00% 24.37%

5 1 0 0 0 2 8

3.21 3.73 0.00 0.00 0.00 3.32 3.28

28.35% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 18.18% 24.31%

14  8  10  9  8  2  51  

97.97% 96.95% 95.36% 96.16% 98.53% 86.67% 96.92%

11 7 10 9 8 0 45

3.73 3.62 3.66 3.72 3.69 0.00 3.69

23.69% 28.70% 25.22% 27.35% 24.89% 0.00% 25.73%

3 1 0 0 0 2 6

3.25 3.71 0.00 0.00 0.00 3.35 3.32

26.16% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 19.67%

14  8  10  9  8  2  51  

97.85% 97.65% 97.14% 96.53% 98.04% 100.00% 97.43%

11 7 10 9 8 0 45

3.73 3.66 3.70 3.82 3.71 0.00 3.74

20.89% 24.67% 24.39% 20.73% 23.50% 0.00% 22.31%

3 1 0 0 0 2 6

3.14 3.72 0.00 0.00 0.00 3.21 3.23

33.67% 6.20% 0.00% 0.00% 0.00% 37.53% 30.63%

14  8  10  9  8  2  51  

97.50% 97.98% 97.69% 96.25% 97.48% 94.55% 97.24%

11 7 10 9 8 0 45

3.77 3.60 3.68 3.73 3.68 0.00 3.71

20.20% 30.53% 23.65% 25.74% 25.23% 0.00% 24.37%

5 2 0 0 0 2 9

3.19 3.68 0.00 0.00 0.00 3.27 3.26

30.53% 7.13% 0.00% 0.00% 0.00% 17.32% 26.10%

14  8  10  9  8  2  51  

94.68% 98.31% 95.86% 94.87% 99.55% 94.12% 96.03%

10 7 10 9 8 1 45

3.79 3.66 3.63 3.79 3.70 3.56 3.73

19.60% 23.09% 29.41% 22.44% 27.27% 20.00% 23.83%

4 1 0 0 0 1 6

3.25 3.70 0.00 0.00 0.00 3.07 3.30

27.73% 5.60% 0.00% 0.00% 0.00% 27.30% 24.63%



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - 1  - - - 1  

- - 88.89% - - - 88.89%

- - 1 - - - 1

- - 3.88 - - - 3.88

- - 0.00% - - - 0.00%

- - 0 - - - 0

- - 0.00 - - - 0.00

- - 0.00% - - - 0.00%

- - 1  - - - 1  

- - 92.86% - - - 92.86%

- - 1 - - - 1

- - 3.75 - - - 3.75

- - 15.40% - - - 15.40%

- - 0 - - - 0

- - 0.00 - - - 0.00

- - 0.00% - - - 0.00%

- - 1  - - - 1  

- - 100.00% - - - 100.00%

- - 1 - - - 1

- - 3.77 - - - 3.77

- - 17.60% - - - 17.60%

- - 0 - - - 0

- - 0.00 - - - 0.00

- - 0.00% - - - 0.00%

- - 1  - - - 1  

- - 94.44% - - - 94.44%

- - 1 - - - 1

- - 3.75 - - - 3.75

- - 23.50% - - - 23.50%

- - 0 - - - 0

- - 0.00 - - - 0.00

- - 0.00% - - - 0.00%

- - 1  - - - 1  

- - 94.83% - - - 94.83%

- - 1 - - - 1

- - 3.78 - - - 3.78

- - 16.34% - - - 16.34%

- - 0 - - - 0

- - 0.00 - - - 0.00

- - 0.00% - - - 0.00%

析_血清白蛋白(Albumin)(5.10-2)

基層診所



- - 3  1  - - 4  

- - 95.65% 100.00% - - 96.30%

- - 3 1 - - 4

- - 3.71 3.58 - - 3.69

- - 31.79% 25.00% - - 30.74%

- - 0 0 - - 0

- - 0.00 0.00 - - 0.00

- - 0.00% 0.00% - - 0.00%

- -  3  2  - - 5  

- 0.00% 100.00% 83.33% - - 96.77%

- -  3  2  - - 5

- 0.00 3.78 3.64 - - 3.75

- 0.00% 8.01% 20.00% - - 10.01%

- 0 0 0 - - 0

- 0.00 0.00 0.00 - - 0.00

- 0.00% 0.00% 0.00% - - 0.00%

- 1  3  2  - - 6  

- 100.00% 100.00% 100.00% - - 100.00%

- 1  3  2  - - 6

- 4.35 3.61 3.70 - - 3.67

- 0.00% 34.59% 16.67% - - 29.39%

- 0 0 0 - - 0

- 0.00 0.00 0.00 - - 0.00

- 0.00% 0.00% 0.00% - - 0.00%

1 1 4 2 - - 8  

100.00% 100.00% 87.50% 100.00% - - 89.36%

1 1 4 2 - - 8

3.70 3.70 3.61 3.86 - - 3.65

0.00% 0.00% 31.46% 19.98% - - 28.59%

0 0 0 0 - - 0

0.00 0.00 0.00 0.00 - - 0.00

0.00% 0.00% 0.00% 0.00% - - 0.00%

1  1  4  2  - - 8  

100.00% 100.00% 94.74% 95.24% - - 95.07%

1 1 4 2 - - 8

4.18 4.13 3.67 3.70 - - 3.70

0.00% 0.00% 26.85% 20.00% - - 24.44%

0 0 0 0 - - 0

0.00 0.00 0.00 0.00 - - 0.00

0.00% 0.00% 0.00% 0.00% - - 0.00%

1  1  4  3  - - 9  

100.00% 100.00% 95.35% 100.00% - - 96.23%

1 1 4 3 - - 9

3.70 3.80 3.54 3.69 - - 3.57

0.00% 0.00% 48.77% 14.29% - - 41.17%

0 0 0 0 - - 0

0.00 0.00 0.00 0.00 - - 0.00

0.00% 0.00% 0.00% 0.00% - - 0.00%



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計
院所數 6  1  4  2  3  1  17  

Kt/V-受檢率 92.27% 94.82% 76.58% 92.50% 80.69% 83.33% 87.30%

Kt/V-平均值 1.96  2.18  2.06  2.32  2.02  2.02  2.06  

Kt/V < 1.7百分比 19.82% 10.94% 16.32% 11.37% 20.99% 26.36% 17.17%

院所數 6  1  4  2  3  1  17  

Kt/V-受檢率 99.68% 96.65% 93.62% 89.52% 100.00% 96.61% 97.10%

Kt/V-平均值 2.11  2.20  2.14  2.48  2.19  1.92  2.17  

Kt/V < 1.7百分比 12.36% 9.81% 13.17% 14.82% 11.66% 26.16% 12.57%

院所數 6  1  4  2  3  1  17  

Kt/V-受檢率 95.97% 95.76% 85.06% 90.98% 91.51% 89.92% 92.25%

Kt/V-平均值 2.04  2.19  2.10  2.40  2.12  1.97  2.11  

Kt/V < 1.7百分比 15.95% 10.35% 14.59% 13.11% 15.63% 26.25% 14.73%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Kt/V-受檢率 99.70% 94.80% 91.30% 87.76% 100.00% 85.48% 96.52%

Kt/V-平均值 2.08  2.17  2.03  2.42  2.06  1.91  2.11  

Kt/V < 1.7百分比 15.87% 10.23% 16.40% 5.15% 18.89% 18.83% 14.74%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Kt/V-受檢率 100.00% 96.84% 93.54% 91.60% 100.00% 98.57% 100.00%

Kt/V-平均值 2.04  2.17  1.97  2.26  2.18  1.98  2.08  

Kt/V < 1.7百分比 16.42% 9.23% 19.83% 5.26% 12.95% 17.78% 14.67%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Kt/V-受檢率 100.00% 95.83% 92.43% 89.68% 100.00% 92.42% 98.47%

Kt/V-平均值 2.06  2.17  2.00  2.34  2.12  1.95  2.10  

Kt/V < 1.7百分比 16.15% 9.72% 18.15% 5.21% 15.82% 18.24% 14.70%

院所數 9  1  3  2  3  1  19  

Kt/V-受檢率 95.13% 98.86% 86.02% 92.78% 94.07% 92.54% 93.33%

Kt/V-平均值 2.01  2.17  1.97  2.25  2.11  1.99  2.06  

Kt/V-<1.7百分比 18.33% 10.28% 18.24% 8.81% 13.24% 22.89% 15.59%

院所數 9  1  3  2  3  1  19  

Kt/V-受檢率 95.96% 98.17% 92.91% 96.53% 96.74% 95.16% 95.80%

Kt/V-平均值 2.02  2.21  6.45  2.24  2.11  1.97  2.93  

Kt/V < 1.7百分比 17.88% 8.73% 15.23% 8.99% 15.85% 19.08% 14.97%

院所數 9  1  3  2  3  1  19  

Kt/V-受檢率 95.56% 98.51% 89.50% 94.74% 95.45% 93.80% 94.59%

Kt/V-平均值 2.02  2.19  4.32  2.25  2.11  1.98  2.51  

Kt/V < 1.7百分比 18.09% 9.50% 16.66% 8.90% 14.62% 21.03% 15.27%

94年上半年

94年下半年

94年小計

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

95年上半年

95年下半年

95年小計

96年上半年

96年下半年

96年小計

 3.公式說明：

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

指標5.11 透析總額專業醫療服務品

醫學中心#$年季

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 4.積極性目標值：

 (1)受檢率≧90﹪。

 (2)合格為＜1.7之百分比＜20﹪；全國合格率應＞75﹪。

 6.製表時間：97.08.28

 (1)受檢率=(Kt/v樣本數總和)/(病患總數之總和)

 (3)<1.7百分比=[((該院Kt/V<1.7百分比值*該院之樣本數)之總和)/(樣本數之總和))*100]
 (2)平均值=(樣本數*平均值)之總和/樣本數之總和



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 1  -  -  -  1  -  2  

Kt/V-受檢率 28.57% 0.00% 0.00% 0.00% 28.57% 0.00% 28.57%

Kt/V-平均值 1.70  -  -  -  2.12  -  1.91  

Kt/V < 1.7百分比 50.00% 0.00% 0.00% 0.00% 50.00% 0.00% 50.00%

院所數 1  1  -  -  1  -  3  

Kt/V-受檢率 100.00% 100.00% 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 100.00%

Kt/V-平均值 1.83  2.21  -  -  2.22  -  2.10  

Kt/V < 1.7百分比 18.00% 50.00% 0.00% 0.00% 5.00% 0.00% 11.85%

院所數 1  1  -  -  1  -  3  

Kt/V-受檢率 81.25% 100.00% 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 92.68%

Kt/V-平均值 1.81  2.21  -  -  2.22  -  2.08  

Kt/V < 1.7百分比 22.92% 50.00% 0.00% 0.00% 8.91% 0.00% 15.87%

院所數 1  2  -  -  -  -  3  

Kt/V-受檢率 100.00% 66.67% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%

Kt/V-平均值 1.48  1.89  -  -  -  -  1.58  

Kt/V < 1.7百分比 41.50% 25.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 37.38%

院所數 1  2  -  1  1  -  5  

Kt/V-受檢率 57.89% 100.00% 0.00% 100.00% 88.46% 0.00% 89.71%

Kt/V-平均值 1.14  1.40  -  1.44  2.40  -  1.82  

Kt/V < 1.7百分比 54.55% 47.57% 0.00% 67.00% 6.47% 0.00% 31.54%

院所數 1  2  -  1  1  -  5  

Kt/V-受檢率 85.19% 100.00% 0.00% 100.00% 88.46% 0.00% 96.39%

Kt/V-平均值 1.32  1.48  -  1.44  2.40  -  1.77  

Kt/V < 1.7百分比 47.74% 49.96% 0.00% 67.00% 6.47% 0.00% 34.90%

院所數 2  2  4  3  1  -  12  

Kt/V-受檢率 100.00% 81.82% 78.13% 76.47% 100.00% 0.00% 88.81%

Kt/V-平均值 1.98  1.52  1.99  1.94  1.94  -  1.92  

Kt/V < 1.7百分比 18.63% 44.22% 19.96% 15.15% 33.33% 0.00% 22.07%

院所數 4  2  5  3  1  1  16  

Kt/V-受檢率 100.00% 92.86% 85.29% 91.67% 100.00% 50.00% 95.00%

Kt/V-平均值 1.91  1.77  2.14  3.11  1.94  2.41  2.04  

Kt/V < 1.7百分比 24.08% 25.00% 6.86% 16.44% 20.00% 0.00% 20.73%

院所數 4  2  6  3  1  1  17  

Kt/V-受檢率 100.00% 88.00% 81.82% 82.76% 100.00% 50.00% 92.36%

Kt/V-平均值 1.94  1.67  2.08  2.50  1.94  2.41  1.99  

Kt/V < 1.7百分比 22.02% 32.52% 12.93% 15.76% 25.00% 0.00% 21.28%

95年上半年

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

 6.製表時間：97.08.28

94年上半年

94年下半年

年季
地區醫院

指標5.11 透析總額專業醫療服務品

95年下半年

95年小計

96年下半年

96年小計

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

 4.積極性目標值：

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 3.公式說明：

 (1)受檢率=(Kt/v樣本數總和)/(病患總數之總和)
 (2)平均值=(樣本數*平均值)之總和/樣本數之總和

 (1)受檢率≧90﹪。

 (2)合格為＜1.7之百分比＜20﹪；全國合格率應＞75﹪。

 (3)<1.7百分比=[((該院Kt/V<1.7百分比值*該院之樣本數)之總和)/(樣本數之總和))*100]

94年小計

96年上半年



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 18  7  10  9  10  2  56  

Kt/V-受檢率 89.91% 97.05% 77.29% 94.97% 82.39% 83.87% 87.65%

Kt/V-平均值 2.00  2.21  2.09  2.27  2.12  2.02  2.10  

Kt/V < 1.7百分比 20.28% 10.66% 16.88% 11.39% 17.12% 25.35% 16.72%

院所數 18  8  10  10  11  2  59  

Kt/V-受檢率 96.15% 99.40% 93.05% 100.00% 100.00% 93.65% 100.00%

Kt/V-平均值 2.10  2.20  2.13  2.26  2.21  1.92  2.16  

Kt/V < 1.7百分比 15.72% 11.76% 14.00% 15.04% 10.72% 25.27% 14.20%

院所數 18  8  10  10  11  2  59  

Kt/V-受檢率 93.07% 98.26% 85.14% 100.00% 93.86% 88.80% 93.98%

Kt/V-平均值 2.05  2.21  2.11  2.27  2.17  1.97  2.13  

Kt/V < 1.7百分比 17.89% 11.23% 15.31% 13.51% 13.44% 25.31% 15.36%

院所數 19  9  11  11  11  2  63  

Kt/V-受檢率 100.00% 90.94% 94.56% 99.80% 100.00% 85.51% 98.56%

Kt/V-平均值 2.12  2.20  2.07  2.30  2.17  1.88  2.15  

Kt/V < 1.7百分比 16.16% 10.01% 16.78% 7.37% 15.21% 20.31% 14.23%

院所數 19  10  12  12  11  3  67  

Kt/V-受檢率 100.00% 100.00% 94.08% 100.00% 100.00% 97.53% 100.00%

Kt/V-平均值 2.06  2.13  1.99  2.07  2.19  2.00  2.08  

Kt/V < 1.7百分比 17.49% 12.90% 18.11% 14.34% 11.20% 18.06% 15.61%

院所數 19  10  12  12  11  3  67  

Kt/V-受檢率 100.00% 98.45% 94.32% 100.00% 100.00% 92.00% 100.00%

Kt/V-平均值 2.09  2.15  2.03  2.17  2.18  1.95  2.11  

Kt/V < 1.7百分比 16.86% 12.45% 17.45% 11.66% 13.06% 19.02% 15.13%

院所數 25  11  20  16  12  3  87  

Kt/V-受檢率 95.10% 96.93% 86.94% 95.00% 94.07% 92.41% 93.50%

Kt/V-平均值 2.05  2.13  2.00  2.18  2.14  1.99  2.08  

Kt/V < 1.7百分比 17.54% 14.63% 17.69% 12.84% 12.15% 22.19% 15.80%

院所數 28  12  22  16  12  4  94  

Kt/V-受檢率 96.43% 97.19% 92.46% 97.38% 96.12% 93.75% 95.79%

Kt/V-平均值 2.02  15.90  4.85  2.12  2.13  2.01  4.33  

Kt/V < 1.7百分比 19.80% 11.58% 14.69% 12.40% 13.93% 16.35% 15.79%

院所數 28  12  23  16  12  4  95  

Kt/V-受檢率 95.80% 97.06% 89.78% 96.23% 95.12% 93.08% 94.68%

Kt/V-平均值 2.04  9.16  3.52  2.15  2.13  2.00  3.28  

Kt/V < 1.7百分比 18.74% 13.07% 16.09% 12.60% 13.09% 19.23% 15.79%

95年下半年

95年小計

年季

96年下半年

 (2)合格為＜1.7之百分比＜20﹪；全國合格率應＞75﹪。

 4.積極性目標值：

 (1)受檢率≧90﹪。

合計

指標5.11 透析總額專業醫療服務品質指標-腹膜透析_Kt/V(5.11-3)

 6.製表時間：97.08.28

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 3.公式說明：

 (1)受檢率=(Kt/v樣本數總和)/(病患總數之總和)
 (2)平均值=(樣本數*平均值)之總和/樣本數之總和

 (3)<1.7百分比=[((該院Kt/V<1.7百分比值*該院之樣本數)之總和)/(樣本數之總和))*100]

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

95年上半年

96年小計

96年上半年

94年上半年

94年下半年

94年小計



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計
11  6  6  7  6  1  37  

84.90% 100.00% 79.76% 97.47% 89.15% 100.00% 89.42%

2.12  2.30  2.19  2.21  2.32  2.04  2.20  

21.41% 9.80% 18.78% 11.41% 8.69% 0.00% 15.45%

11  6  6  8  7  1  39  

86.95% 100.00% 91.07% 100.00% 100.00% 50.00% 100.00%

2.09  2.21  2.07  2.15  2.25  2.03  2.14  

25.00% 17.07% 16.93% 15.17% 9.46% 0.00% 17.89%

11  6  6  8  7  1  39  

85.97% 100.00% 85.42% 100.00% 98.83% 66.67% 98.33%

2.10  2.25  2.13  2.17  2.28  2.04  2.17  

23.30% 13.61% 17.79% 13.80% 9.11% 0.00% 16.82%

10  6  7  9  8  1  41  

100.00% 79.17% 100.00% 100.00% 100.00% 85.71% 100.00%

2.24  2.34  2.20  2.21  2.41  1.61  2.25  

16.11% 8.52% 15.69% 8.97% 7.20% 33.33% 12.40%

10  7  8  9  7  2  43  

100.00% 100.00% 93.10% 100.00% 100.00% 90.91% 100.00%

2.11  2.10  2.11  1.98  2.16  2.10  2.08  

19.09% 17.97% 10.60% 18.71% 8.44% 20.00% 16.25%

10  7  8  9  8  2  44  

100.00% 100.00% 98.99% 100.00% 100.00% 88.89% 100.00%

2.17  2.15  2.16  2.07  2.28  1.92  2.15  

17.76% 16.53% 13.25% 15.22% 7.87% 25.00% 14.93%

13  8  10  9  8  2  50  

94.30% 93.71% 93.24% 97.74% 93.97% 91.67% 94.88%

2.16  2.10  2.05  2.15  2.19  2.04  2.14  

15.77% 22.39% 16.23% 15.12% 9.99% 18.27% 15.60%

14  8  10  9  8  2  51  

97.01% 95.93% 94.31% 98.43% 94.74% 93.75% 96.45%

2.04  48.69  2.11  2.02  2.15  2.15  6.92  

23.03% 15.55% 13.65% 14.07% 10.48% 6.67% 16.48%

14  8  10  9  8  2  51  

95.73% 94.86% 93.80% 98.10% 94.36% 92.86% 95.70%

2.09  26.54  2.08  2.08  2.17  2.10  4.71  

19.60% 18.80% 14.84% 14.53% 10.25% 11.58% 16.08%

品質指標-腹膜透析_Kt/V(5.11-1)
區域醫院#$



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - 1  - - - 1  

- - 78.57% - - - 78.57%

- - 1.04  - - - 1.04  

- - 54.73% - - - 54.73%

- - 1  - - - 1  

- - 100.00% - - - 100.00%

- - 1.49  - - - 1.49  

- - 40.91% - - - 40.91%

- - 1  - - - 1  

- - 100.00% - - - 100.00%

- - 1.34  - - - 1.34  

- - 45.52% - - - 45.52%

1  -  3  2  - - 6  

100.00% 0.00% 65.38% 83.33% - - 69.70%

1.87  -  2.03  2.05  - - 2.03  

0.00% 0.00% 17.47% 16.50% - - 16.50%

1  1  4  2  - - 8  

50.00% 50.00% 80.49% 83.33% - - 78.43%

1.85  1.64  2.05  2.18  - - 2.06  

0.00% 100.00% 21.00% 16.67% - - 21.78%

1  1  4  2  - - 8  

66.67% 50.00% 74.63% 83.33% - - 75.00%

1.86  1.64  2.04  2.11  - - 2.05  

0.00% 100.00% 19.80% 16.58% - - 19.83%

基層診所

品質指標-腹膜透析_Kt/V(5.11-2)



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 6 1 4 2 3 1 17

Hct-受檢率 92.20% 93.58% 91.75% 92.23% 95.80% 83.33% 92.51%

Hct-平均值 28.94 28.54 27.50 28.28 28.54 29.96 28.45

Hct < 24百分比 12.64% 15.00% 17.32% 13.80% 17.18% 6.00% 14.65%

院所數 6 1 4 2 3 1 17

Hct-受檢率 93.72% 99.18% 94.24% 94.00% 93.43% 96.55% 94.73%

Hct-平均值 29.87 28.88 27.60 28.33 29.14 29.95 28.96

Hct < 24百分比 8.81% 14.00% 16.76% 11.68% 11.77% 4.00% 11.98%

院所數 6 1 4 2 3 1 17

Hct-受檢率 89.34% 99.20% 98.75% 97.10% 96.00% 94.74% 94.67%

Hct-平均值 29.59 28.66 27.58 28.45 29.29 30.58 28.84

Hct < 24百分比 9.49% 16.00% 16.55% 11.81% 11.44% 9.00% 12.70%

院所數 6 1 4 2 3 1 17

Hct-受檢率 94.76% 98.71% 97.01% 98.10% 96.74% 91.53% 96.37%

Hct-平均值 29.36 28.93 27.95 28.06 29.18 30.71 28.86

Hct < 24百分比 11.45% 13.00% 16.52% 17.18% 11.52% 4.00% 13.23%

院所數 6 1 4 2 3 1 17

Hct-受檢率 92.51% 97.72% 95.40% 95.43% 95.52% 91.45% 94.58%

Hct-平均值 29.44 28.76 27.66 28.28 29.04 30.30 28.78

Hct < 24百分比 10.59% 14.48% 16.78% 13.67% 12.93% 5.73% 13.12%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Hct-受檢率 94.48% 98.99% 99.08% 97.79% 98.13% 96.61% 96.99%

Hct-平均值 29.36  28.40  27.40  27.68  29.56  29.31  28.65  

Hct < 24百分比 11.09% 13.00% 16.28% 16.44% 12.88% 14.00% 13.32%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Hct-受檢率 93.66% 99.26% 97.51% 95.78% 97.67% 95.16% 96.12%

Hct-平均值 29.35  29.73  27.99  28.10  29.60  30.76  29.07  

Hct < 24百分比 10.50% 9.00% 13.94% 12.44% 10.68% 3.00% 11.04%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Hct-受檢率 94.11% 98.78% 98.18% 98.30% 97.78% 96.88% 96.64%

Hct-平均值 29.42  29.62  28.01  28.46  29.36  30.69  29.09  

Hct < 24百分比 10.20% 9.00% 15.80% 10.50% 12.90% 8.00% 11.55%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Hct-受檢率 93.82% 98.54% 95.96% 96.61% 98.68% 95.71% 95.98%

Hct-平均值 29.60  29.93  28.16  29.27  29.94  29.76  29.37  

Hct < 24百分比 9.78% 5.00% 15.91% 8.52% 11.37% 10.00% 10.45%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Hct-受檢率 93.94% 98.89% 97.66% 97.11% 98.08% 96.08% 96.40%

Hct-平均值 29.44  29.43  27.89  28.38  29.62  30.13  29.05  

Hct < 24百分比 10.39% 8.97% 15.48% 11.94% 11.94% 8.74% 11.57%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Hct-受檢率 94.80% 98.59% 95.99% 97.18% 96.67% 98.51% 96.21%

Hct-平均值 30.05  30.98  28.45  31.61  29.81  30.80  29.99  

Hct < 24百分比 9.66% 7.00% 16.60% 5.39% 12.44% 3.00% 10.52%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Hct-受檢率 94.94% 99.08% 94.86% 97.72% 96.78% 100.00% 96.20%

Hct-平均值 30.4 31.23 29.57 30.57 30.33 30.89 30.38

Hct < 24百分比 7.54% 7.00% 11.69% 5.60% 8.34% 9.00% 8.29%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Hct-受檢率 96.38% 98.84% 95.91% 98.21% 97.85% 100.00% 97.13%

Hct-平均值 30.35 31.8 29.95 30.8 30.35 29.97 30.53

Hct < 24百分比 10.41% 6.00% 10.52% 6.33% 9.28% 8.00% 9.13%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Hct-受檢率 96.31% 100.00% 96.45% 97.22% 97.91% 100.00% 97.28%

Hct-平均值 29.79 31.43 28.92 30.57 30.15 29.97 29.99

Hct < 24百分比 11.74% 6.00% 14.06% 5.65% 11.88% 13.00% 10.81%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Hct-受檢率 95.63% 99.13% 95.81% 97.59% 97.32% 99.61% 96.71%

Hct-平均值 30.14  31.36  29.22  30.87  30.16  30.42  30.22  

Hct < 24百分比 9.88% 6.50% 13.21% 5.76% 10.48% 8.18% 9.70%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

Hct-受檢率 96.24% 98.19% 98.05% 96.33% 98.14% 96.88% 97.18%

Hct-平均值 29.55  30.83  29.23  29.83  29.78  29.82  29.74  

Hct < 24百分比 12.51% 8.00% 14.15% 10.43% 10.01% 8.00% 11.53%

94年第1季

94年第2季

96年第1季

 3.公式說明：

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

94年第4季

94年小計

95年第1季

96年第4季

94年第3季

95年小計

95年第2季

95年第3季

95年第4季

指標5.12 透析總額專業醫療服務品質指

醫學中心#$
年季

96年第2季

96年第3季

96年小計

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

97年第1季

 4.積極性目標值：

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

 6.製表時間：97.08.28

 (3)<24%百分比=[((該院Hct<24百分比值*該院之樣本數)之總和)/(樣本數之總和))*100]

 (1)受檢率≧95﹪。

 (2)合格為＜24﹪之百分比＜20﹪;全國合格率應＞75﹪。

 (2)平均值=(樣本數*平均值)之總和/樣本數之總和

 (1)受檢率=( Hct樣本數總和)/(病患總數之總和)



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 -  -  -  -  -  -  -  

Hct-受檢率 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

Hct-平均值 -  -  -  -  -  -  -  

Hct < 24百分比 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

院所數 1  -  -  -  1  -  2  

Hct-受檢率 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 100.00%

Hct-平均值 31.46  -  -  -  26.01  -  28.74  

Hct < 24百分比 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 43.00% 0.00% 21.50%

院所數 1  -  -  -  1  -  2  

Hct-受檢率 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 91.67% 0.00% 95.24%

Hct-平均值 30.82  -  -  -  26.56  -  28.48  

Hct < 24百分比 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 9.00% 0.00% 4.95%

院所數 1  1  -  -  1  -  3  

Hct-受檢率 100.00% 100.00% 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 100.00%

Hct-平均值 30.78  23.30  -  -  27.65  -  28.37  

Hct < 24百分比 11.00% 50.00% 0.00% 0.00% 19.00% 0.00% 18.63%

院所數 1  1  -  -  1  -  3  

Hct-受檢率 100.00% 100.00% 0.00% 0.00% 97.14% 0.00% 98.39%

Hct-平均值 30.98  23.30  -  -  26.96  -  28.49  

Hct < 24百分比 3.96% 50.00% 0.00% 0.00% 20.71% 0.00% 14.80%

院所數 1  2  -  -  -  -  3  

Hct-受檢率 100.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%

Hct-平均值 29.28  26.11  -  -  -  -  27.92  

Hct < 24百分比 13.00% 33.33% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 21.71%

院所數 1  1  -  -  -  -  2  

Hct-受檢率 100.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%

Hct-平均值 31.25  28.62  -  -  -  -  30.37  

Hct < 24百分比 0.00% 25.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 8.33%

院所數 1  2  -  -  -  -  3  

Hct-受檢率 100.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%

Hct-平均值 30.76  30.26  -  -  -  -  30.50  

Hct < 24百分比 10.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 4.76%

院所數 1  2  -  1  1  -  5  

Hct-受檢率 100.00% 100.00% 0.00% 100.00% 100.00% 0.00% 100.00%

Hct-平均值 30.4 29.21 -  30.25 29.11 -  29.47

Hct < 24百分比 0.00% 7.14% 0.00% 17.00% 12.00% 0.00% 9.35%

院所數 1  2  -  1  1  -  5  

Hct-受檢率 100.00% 100.00% 0.00% 100.00% 100.00% 0.00% 100.00%

Hct-平均值 30.44 28.93 -  30.25 29.11 -  29.55

Hct < 24百分比 5.83% 10.53% 0.00% 17.00% 12.00% 0.00% 9.70%

院所數 2  2  2  2  1  -  9  

Hct-受檢率 97.50% 100.00% 93.75% 85.71% 100.00% 0.00% 95.56%

Hct-平均值 31.44  29.83  30.09  29.94  32.30  -  30.68  

Hct < 24百分比 7.77% 5.56% 6.93% 8.33% 0.00% 0.00% 7.06%

院所數 2  2  4  2  1  - 11  

Hct-受檢率 96.61% 100.00% 100.00% 78.57% 100.00% - 96.15%

Hct-平均值 30.86 31.22 28.48 30.12 29.23 - 30.21

Hct < 24百分比 7.02% 4.73% 18.81% 0.00% 0.00% - 8.85%

院所數 3  2  4  2  1  - 12  

Hct-受檢率 100.00% 100.00% 96.67% 100.00% 100.00% - 99.32%

Hct-平均值 30.82 30.38 29.37 30.93 29.5 - 30.42

Hct < 24百分比 3.11% 3.56% 6.97% 0.00% 0.00% - 3.68%

院所數 4 2 5 3 1 1 16

Hct-受檢率 97.96% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 98.86%

Hct-平均值 29.6 28.77 29.11 29.15 30.84 27.95 29.36

Hct < 24百分比 13.32% 14.36% 6.09% 17.91% 20.00% 0.00% 12.49%

院所數 4 2 6 3 1 1 17

Hct-受檢率 97.82% 100.00% 98.18% 94.34% 100.00% 100.00% 98.00%

Hct-平均值 30.48 30 29.13 30.14 30.32 27.95 30.08

Hct < 24百分比 8.25% 7.39% 10.21% 5.94% 7.14% 0.00% 8.22%

院所數 4 2 6 3 1 1 17

Hct-受檢率 98.06% 100.00% 97.44% 100.00% 100.00% 100.00% 98.50%

Hct-平均值 30.61 31.24 30.11 29.80 32.35 30.45 30.58

Hct < 24百分比 4.75% 6.74% 10.68% 10.47% 0.00% 0.00% 6.57%

96年第3季

 3.公式說明：

 (2)平均值=(樣本數*平均值)之總和/樣本數之總和

95年第4季

95年小計

96年第1季

 (1)受檢率≧95﹪。

96年小計

96年第4季

 (1)受檢率=( Hct樣本數總和)/(病患總數之總和)

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 4.積極性目標值：

96年第2季

 (3)<24%百分比=[((該院Hct<24百分比值*該院之樣本數)之總和)/(樣本數之總和))*100]

 (2)合格為＜24﹪之百分比＜20﹪;全國合格率應＞75﹪。

 6.製表時間：97.08.28

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

指標5.12 透析總額專業醫療服務品質指

95年第2季

97年第1季

年季
地區醫院

95年第3季

94年第3季

94年第4季

94年小計

95年第1季

94年第1季

94年第2季



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 17  6  9  9  9  1  51  

Hct-受檢率 88.63% 94.14% 90.39% 93.50% 93.83% 83.33% 90.90%

Hct-平均值 29.09  28.54  27.63  28.31  28.59  29.96  28.54  

Hct < 24百分比 11.79% 14.52% 16.51% 14.67% 15.75% 6.00% 14.00%

院所數 18  7  10  9  10  2  56  

Hct-受檢率 93.09% 98.94% 93.79% 94.68% 92.65% 96.67% 94.26%

Hct-平均值 29.85  29.06  27.96  28.65  28.78  29.76  29.05  

Hct < 24百分比 8.63% 12.43% 14.88% 10.10% 13.27% 5.59% 11.25%

院所數 18  7  10  10  10  2  57  

Hct-受檢率 90.41% 98.96% 98.06% 96.92% 96.05% 94.92% 94.83%

Hct-平均值 29.62  28.83  27.91  28.37  28.92  30.49  28.90  

Hct < 24百分比 8.99% 14.24% 15.71% 12.45% 11.89% 8.68% 12.04%

院所數 18  8  10  10  11  2  59  

Hct-受檢率 94.22% 99.00% 96.59% 96.97% 97.33% 92.06% 96.11%

Hct-平均值 29.35  29.02  28.23  28.28  28.88  30.41  28.89  

Hct < 24百分比 11.09% 12.28% 14.96% 14.18% 12.38% 5.45% 12.54%

院所數 18  8  10  10  11  2  59  

Hct-受檢率 91.62% 97.81% 94.68% 95.60% 95.02% 91.74% 94.07%

Hct-平均值 29.49  28.87  27.94  28.40  28.80  30.16  28.85  

Hct < 24百分比 10.10% 13.33% 15.50% 12.84% 13.26% 6.42% 12.43%

院所數 19  9  11  11  11  2  63  

Hct-受檢率 93.94% 99.03% 98.26% 96.38% 97.89% 95.24% 96.42%

Hct-平均值 29.40  28.42  27.91  27.84  29.10  29.34  28.70  

Hct < 24百分比 10.73% 12.98% 14.83% 16.74% 13.04% 14.95% 13.09%

院所數 19  7  11  10  11  2  60  

Hct-受檢率 93.88% 98.99% 97.13% 96.32% 98.01% 94.20% 96.14%

Hct-平均值 29.60  29.77  28.37  28.38  29.25  30.49  29.17  

Hct < 24百分比 9.77% 8.92% 12.03% 11.62% 11.58% 4.29% 10.53%

院所數 19  9  11  11  11  2  63  

Hct-受檢率 94.42% 97.99% 98.15% 98.02% 97.71% 97.26% 96.67%

Hct-平均值 29.63  29.67  28.45  28.30  29.02  30.45  29.15  

Hct < 24百分比 8.93% 8.50% 13.90% 11.94% 12.77% 11.17% 10.86%

院所數 19  10  12  12  11  3  67  

Hct-受檢率 94.58% 98.74% 96.69% 96.24% 98.01% 93.83% 96.29%

Hct-平均值 30.10  29.95  28.63  28.91  29.44  29.92  29.52  

Hct < 24百分比 7.87% 5.48% 13.53% 11.04% 13.28% 8.82% 9.89%

院所數 19  10  12  12  11  3  67  

Hct-受檢率 94.16% 98.65% 97.54% 96.76% 97.91% 95.10% 96.37%

Hct-平均值 29.69  29.44  28.34  28.36  29.21  30.07  29.14  

Hct < 24百分比 9.30% 9.00% 13.57% 12.89% 12.68% 9.70% 11.09%

院所數 22  11  18  14  12  3  80  

Hct-受檢率 95.26% 98.82% 97.07% 96.78% 96.92% 98.73% 96.65%

Hct-平均值 30.42  30.70  29.04  30.34  29.59  30.61  30.06  

Hct < 24百分比 8.72% 7.19% 13.99% 8.78% 12.54% 3.81% 10.00%

院所數 23  11  20  15  12  3  84  

Hct-受檢率 95.91% 99.03% 96.25% 96.68% 97.00% 98.73% 96.74%

Hct-平均值 30.84  31.08  29.75  30.03  30.20  30.88  30.45  

Hct < 24百分比 6.95% 6.66% 9.67% 7.59% 9.95% 9.06% 8.00%

院所數 25  12  20  15  12  3  87  

Hct-受檢率 97.06% 98.39% 96.25% 97.57% 98.08% 98.70% 97.33%

Hct-平均值 30.79  31.55  30.08  30.35  30.18  30.08  30.60  

Hct < 24百分比 8.50% 5.84% 8.59% 8.39% 9.69% 6.53% 8.26%

院所數 27  12  22  16  12  4  93  

Hct-受檢率 96.89% 99.37% 96.58% 97.05% 97.97% 100.00% 97.39%

Hct-平均值 30.19  31.09  29.36  30.44  30.24  29.81  30.18  

Hct < 24百分比 10.06% 6.69% 11.53% 7.19% 11.31% 12.55% 9.69%

院所數 27  12  23  16  12  4  94  

Hct-受檢率 96.30% 98.91% 96.53% 97.12% 97.51% 99.05% 97.05%

Hct-平均值 30.55  31.11  29.56  30.29  30.06  30.34  30.33  

Hct < 24百分比 8.61% 6.59% 10.91% 7.94% 10.85% 8.03% 8.98%

院所數 27  12  23  17  12  4  95  

Hct-受檢率 96.09% 98.46% 97.51% 96.23% 98.63% 97.59% 97.08%

Hct-平均值 30.08  30.70  29.66  29.98  29.98  29.87  30.05  

Hct < 24百分比 9.71% 7.64% 11.69% 9.58% 9.92% 7.31% 9.79%

指標5.12 透析總額專業醫療服務品質指標-腹膜透析_Hct(5.12-3)

 6.製表時間：97.08.28

95年第2季

95年第3季

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

 (2)合格為＜24﹪之百分比＜20﹪;全國合格率應＞75﹪。

 4.積極性目標值：

 (1)受檢率≧95﹪。

96年第4季

95年第4季

96年第1季

 (2)平均值=(樣本數*平均值)之總和/樣本數之總和

 (3)<24%百分比=[((該院Hct<24百分比值*該院之樣本數)之總和)/(樣本數之總和))*100]

合計

96年小計

 (1)受檢率=( Hct樣本數總和)/(病患總數之總和)

95年小計

 3.公式說明：

96年第3季

96年第2季

94年第3季

94年第4季

97年第1季

94年小計

94年第1季

94年第2季

95年第1季

年季



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

11 5 5 7 6 0 34

78.98% 96.12% 85.35% 94.89% 89.08% 0.00% 86.60%

29.53 28.52 28.17 28.34 28.74 0.00 28.80

9.12% 12.88% 13.30% 15.59% 12.07% 0.00% 12.14%

11 6 6 7 6 1 37

91.23% 98.10% 92.26% 95.38% 90.48% 100.00% 92.96%

29.78 29.69 29.22 28.97 28.08 24.40 29.26

8.34% 6.86% 8.33% 8.51% 14.97% 50.00% 9.16%

11 6 6 8 6 1 38

92.88% 98.11% 95.60% 96.74% 96.61% 100.00% 95.23%

29.67 29.46 29.11 28.30 28.23 28.05 29.06

8.00% 7.92% 12.66% 13.08% 13.30% 0.00% 10.55%

11 6 6 8 7 1 39

92.74% 100.00% 95.15% 95.89% 98.41% 100.00% 95.39%

29.30 29.44 29.20 28.49 28.33 26.30 28.98

10.17% 9.12% 9.46% 11.22% 13.60% 25.00% 10.67%

11 6 6 8 7 1 39

89.16% 98.12% 92.14% 95.78% 93.66% 100.00% 92.69%

29.57 29.29 28.95 28.52 28.34 26.26 29.03

8.91% 9.16% 10.84% 12.02% 13.51% 25.00% 10.59%

10  6  7  9  8  1  41  

92.26% 99.12% 96.37% 95.06% 97.39% 75.00% 95.07%

29.52  28.63  29.38  28.00  28.13  29.97  28.84  

9.62% 11.84% 11.26% 17.03% 13.38% 33.00% 12.51%

10  5  7  8  8  1  39  

94.37% 97.75% 95.79% 96.83% 98.73% 85.71% 96.10%

30.25  30.03  29.55  28.64  28.51  27.88  29.43  

7.99% 7.80% 6.67% 10.86% 13.50% 17.00% 9.33%

10  6  7  9  8  1  41  

95.14% 95.20% 97.88% 97.79% 97.58% 100.00% 96.63%

30.15  29.79  30.02  28.15  28.28  28.82  29.32  

5.50% 7.60% 6.99% 13.19% 12.48% 33.00% 9.11%

10  7  8  9  7  2  43  

96.53% 99.24% 98.49% 95.86% 95.95% 81.82% 96.79%

31.43  30.07  30.12  28.58  28.18  31.14  29.92  

3.02% 6.82% 7.13% 12.97% 18.56% 0.00% 8.61%

10  7  8  9  8  2  44  

94.62% 97.75% 97.15% 96.44% 97.44% 87.10% 96.19%

30.36  29.52  29.77  28.32  28.28  29.51  29.37  

6.42% 9.01% 8.01% 13.70% 14.38% 18.44% 9.96%

12  8  10  9  8  2  49  

96.24% 99.33% 100.00% 96.91% 97.40% 100.00% 97.59%

31.28  30.02  30.57  29.40  29.12  29.54  30.20  

6.42% 7.93% 7.64% 11.19% 12.88% 8.25% 8.98%

13  8  10  9  8  2  50  

98.31% 98.74% 99.09% 96.85% 97.41% 91.67% 97.92%

31.92 30.63 30.53 29.63 29.95 30.85 30.66

5.48% 5.97% 3.23% 8.88% 13.47% 9.45% 7.21%

14  8  10  9  8  2  51  

98.19% 96.95% 96.62% 96.99% 98.53% 93.33% 97.48%

31.85 31.06 30.67 29.99 29.84 30.59 30.79

4.86% 5.89% 4.13% 9.77% 10.71% 0.00% 6.90%

14  8  10  9  8  2  51  

98.07% 97.65% 97.55% 96.80% 98.04% 100.00% 97.63%

31.26 30.59 30.65 30.37 30.41 29.4 30.72

5.38% 7.24% 5.98% 7.60% 9.90% 12.38% 6.96%

14  8  10  9  8  2  51  

97.74% 98.13% 98.24% 96.89% 97.86% 96.36% 97.65%

31.57  30.59  30.61  29.87  29.84  30.05  30.60  

5.51% 6.75% 5.22% 9.30% 11.69% 7.57% 7.47%

14  8  10  9  8  2  51  

95.30% 98.87% 96.24% 95.90% 99.55% 100.00% 96.67%

31.32  30.27  30.79  30.12  30.30  29.97  30.65  

3.88% 6.94% 4.84% 8.52% 10.02% 5.65% 6.46%

指標-腹膜透析_Hct(5.12-1)
區域醫院#$



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - 1  - - - 1  

- - 88.89% - - - 88.89%

- - 27.75  - - - 27.75  

- - 0.00% - - - 0.00%

- - 1  - - - 1  

- - 100.00% - - - 100.00%

- - 27.64  - - - 27.64  

- - 7.00% - - - 7.00%

- - 1  - - - 1  

- - 100.00% - - - 100.00%

- - 25.28  - - - 25.28  

- - 29.00% - - - 29.00%

- - 1  - - - 1  

- - 100.00% - - - 100.00%

- - 26.87  - - - 26.87  

- - 11.00% - - - 11.00%

- - 1  - - - 1  

- - 98.28% - - - 98.28%

- - 26.71  - - - 26.71  

- - 13.84% - - - 13.84%

- - 3  1  - - 4  

- - 100.00% 100.00% - - 100.00%

- - 28.78  29.48  - - 28.88  

- - 13.39% 25.00% - - 15.11%

- -  3  2  - - 5  

- 0.00% 100.00% 83.33% - - 96.77%

- -  28.66  29.27  - - 28.76  

- 0.00% 7.92% 40.00% - - 13.27%

- 1  3  2  - - 6  

- 100.00% 100.00% 100.00% - - 100.00%

- 33.40  28.40  29.78  - - 28.94  

- 0.00% 7.96% 33.33% - - 11.97%

1 1 4 2 - - 8  

100.00% 100.00% 90.00% 100.00% - - 91.49%

32.6 29.1 28.35 30.42 - - 28.71  

0.00% 0.00% 11.39% 40.20% - - 14.21%

1 1 4 2 - - 8  

100.00% 100.00% 96.49% 95.24% - - 96.48%

28.4 31.97 28.52 29.75 - - 28.77  

25.00% 0.00% 10.21% 35.05% - - 14.04%

1 1 4 3 - - 9  

100.00% 100.00% 97.67% 100.00% - - 98.11%

29.35 34.10 28.37 29.12 - - 28.62

0.00% 0.00% 19.05% 28.57% - - 19.23%

指標-腹膜透析_Hct(5.12-2)
基層診所



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 6  1  4  2  3  1  17  

住院次數 223  82  173  57  78  7  620  

住院率 4.11 3.79 5.02 4.46 4.55 2.01 4.31

院所數 6  1  4  2  3  1  17  

住院次數 245  123  165  64  67  17  681  

住院率 4.44 5.29 4.83 4.71 3.60 4.93 4.59

院所數 6  1  4  2  3  1  17  

住院次數 468  205  338  121  145  24  1,301  

住院率 4.27 4.57 4.92 4.59 4.06 3.46 4.45

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

住院次數 302  136  209  78  83  22  830  

住院率 5.48 5.97 6.88 5.72 4.39 6.79 5.76

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

住院次數 292  136  253  70  77  20  848  

住院率 5.07 5.76 7.83 5.12 3.67 5.29 5.58

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

住院次數 594  272  462  148  160  42  1,678  

住院率 5.27 5.86 7.37 5.42 4.01 5.98 5.67

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

住院次數 291  111  221  80  85  51  839  

住院率 5.03 4.53 6.75 5.58 3.87 13.82 5.41

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

住院次數 328  94  148  82  123  21  796  

住院率 5.19 3.75 4.35 5.00 5.11 6.07 4.79

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

住院次數 623  205  369  162  208  72  1,639  

住院率 5.11 4.14 5.52 5.27 4.52 10.07 5.09

 住院率=追蹤期間所有病人之總住院次數/追蹤期間之總病人月數

95年下半年

95年小計

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

96年下半年

96年小計

94年上半年

 4.積極性目標值：無。

95年上半年

96年上半年

指標5.13 透析總額專業醫療服務品質

醫學中心#$
年季

94年下半年

94年小計

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

 6.製表時間：97.08.28

 3.公式說明：

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 1  -  -  -  1  -  2  

住院次數 3  -  -  -  2  -  5  

住院率 14.35 0.00 0.00 0.00 9.57 0.00 11.96

院所數 1  1  -  -  1  -  3  

住院次數 8  -  -  -  13  -  21  

住院率 13.94 0.00 0.00 0.00 15.35 0.00 14.18

院所數 1  1  -  -  1  -  3  

住院次數 11  -  -  -  15  -  26  

住院率 14.05 0.00 0.00 0.00 14.20 0.00 13.69

院所數 1  2  -  -  -  -  3  

住院次數 5  2  -  -  -  -  7  

住院率 10.50 7.49 0.00 0.00 0.00 0.00 9.42

院所數 1  2  -  1  1  -  5  

住院次數 3  5  -  2  8  -  18  

住院率 5.86 7.18 0.00 19.42 5.88 0.00 6.74

院所數 1  2  -  1  1  -  5  

住院次數 8  10  -  2  8  -  28  

住院率 8.10 9.76 0.00 19.42 5.88 0.00 8.05

院所數 2  2  4  2  1  -  11  

住院次數 12  7  4  3  -  -  26  

住院率 5.06 7.02 3.14 4.26 0.00 0.00 4.78

院所數 4  2  5  3  1  1  16  

住院次數 31  7  5  5  2  -  50  

住院率 6.76 4.81 2.91 8.88 8.58 0.00 5.81

院所數 4  2  6  3  1  1  17  

住院次數 43  14  9  8  2  -  76  

住院率 6.18 5.71 3.01 6.27 6.25 0.00 5.41

 住院率=追蹤期間所有病人之總住院次數/追蹤期間之總病人月數

95年下半年

95年小計

94年上半年

 3.公式說明：

95年上半年

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

指標5.13 透析總額專業醫療服務品質

年季

 6.製表時間：97.08.28

94年下半年

94年小計

地區醫院

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

96年小計

 4.積極性目標值：無。

96年下半年

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

96年上半年



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 18  7  10  9  10  2  56  

住院次數 294  110  206  107  99  7  823  

住院率 3.92 3.89 4.67 4.48 4.02 1.97 4.13

院所數 18  8  10  10  11  2  59  

住院次數 323  142  217  127  101  17  927  

住院率 4.12 4.72 4.91 4.76 3.77 4.69 4.42

院所數 18  8  10  10  11  2  59  

住院次數 617  252  423  234  200  24  1,750  

住院率 4.02 4.32 4.79 4.62 3.89 3.34 4.28

院所數 19  9  11  11  11  2  63  

住院次數 389  184  283  142  138  23  1,159  

住院率 5.17 6.35 6.74 5.20 5.00 6.61 5.66

院所數 19  10  12  12  11  3  67  

住院次數 406  187  299  138  123  24  1,177  

住院率 5.15 5.93 6.74 4.68 4.04 5.63 5.37

院所數 19  10  12  12  11  3  67  

住院次數 795  380  582  281  261  47  2,346  

住院率 5.16 6.18 6.74 4.93 4.50 6.07 5.52

院所數 23  11  20  15  12  3  84  

住院次數 449  170  287  220  145  53  1,324  

住院率 5.43 5.00 6.04 6.57 4.46 12.23 5.65

院所數 27  12  22  16  12  4  93  

住院次數 505  162  214  175  178  26  1,260  

住院率 5.41 4.49 4.16 4.59 5.00 5.98 4.87

院所數 27  12  23  16  12  4  94  

住院次數 958  332  501  395  323  79  2,588  

住院率 5.42 4.74 5.06 5.52 4.74 9.10 5.24

 住院率=追蹤期間所有病人之總住院次數/追蹤期間之總病人月數

 4.積極性目標值：無。

96年上半年

95年上半年

年季

94年上半年

合計

94年下半年

94年小計

 6.製表時間：97.08.28

指標5.13 透析總額專業醫療服務品質指標-膜腹透析_住院率(5.13-3)

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 3.公式說明：

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

95年小計

96年下半年

96年小計

95年下半年



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

11  6  6  7  6  1  37  

68  28  33  50  19  -  198  

3.31 4.23 3.43 4.50 2.61 0.00 3.58

11  6  6  8  7  1  39  

70  19  52  63  21  -  225  

3.10 2.79 5.19 4.80 2.85 0.00 3.74

11  6  6  8  7  1  39  

138  47  85  113  40  -  423  

3.20 3.50 4.33 4.66 2.73 0.00 3.67

10  6  7  9  8  1  41  

82  46  74  64  55  1  322  

4.16 7.77 6.69 4.69 6.33 4.18 5.43

10  7  8  9  7  2  43  

111  46  46  66  38  4  311  

5.34 6.35 4.16 4.20 4.69 8.32 4.91

10  7  8  9  8  2  44  

193  98  120  131  93  5  640  

4.76 6.96 5.42 4.43 5.54 6.94 5.17

13  8  10  9  8  2  50  

146  52  62  134  60  2  456  

6.52 6.12 5.08 7.37 5.75 3.11 6.30

14  8  10  9  8  2  51  

146  61  60  88  53  5  413  

5.73 6.45 4.34 4.22 4.69 6.03 5.05

14  8  10  9  8  2  51  

292  113  122  222  113  7  869  

6.10 6.29 4.68 5.69 5.19 4.76 5.64

質指標-腹膜透析_住院率(5.13-1)
區域醫院#$



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - 1  - - - 1  

- - 0 - - - 0

- - 0.00 - - - 0.00

- - 1  - - - 1  

- - 0 - - - 0

- - 0.00 - - - 0.00

- - 1  - - - 1  

- - 0 - - - 0

- - 0.00 - - - 0.00

- - 3  2  - - 5  

- - -  3 - - 3

- - 0.00 11.07 - - 1.93

1  1  4  2  - - 8  

-  -  1  -  - - 1

0.00 0.00 0.55 0.00 - - 0.44

1  1  4  2  - - 8  

-  -  1  3  - - 4

0.00 0.00 0.32 5.18 - - 1.03

質指標-膜腹透析_住院率(5.13-2)
基層診所



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 6 1 4 2 3 1 17

透析時間＜1年之死亡率 0.15 0.55 0.55 0.85 0.00 3.22 0.40

透析時間≧1年之死亡率 0.40 0.68 0.44 0.98 0.40 0.87 0.52

院所數 6 1 4 2 3 1 17

透析時間＜1年之死亡率 0.27 0.56 0.29 0.00 0.61 1.73 0.38

透析時間≧1年之死亡率 0.69 0.11 0.29 0.56 0.14 0.00 0.41

院所數 6 1 4 2 3 1 17

透析時間＜1年之死亡率 0.00 0.00 0.30 0.65 0.00 0.00 0.13

透析時間≧1年之死亡率 0.62 0.42 0.15 0.19 0.00 0.79 0.36

院所數 6 1 4 2 3 1 17

透析時間＜1年之死亡率 0.33 0.44 0.30 0.00 0.00 0.00 0.25

透析時間≧1年之死亡率 0.37 0.74 0.51 0.39 0.27 2.16 0.49

院所數 6 1 4 2 3 1 17

透析時間＜1年之死亡率 0.19 0.38 0.36 0.36 0.11 1.51 0.29

透析時間≧1年之死亡率 0.52 0.49 0.35 0.53 0.21 1.01 0.44

院所數 8 1 3 2 3 1 18

透析時間＜1年之死亡率 0.96 0.00 0.83 0.00 0.00 0.00 0.52

透析時間≧1年之死亡率 0.41 0.44 0.40 0.20 0.42 3.96 0.47

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

透析時間＜1年之死亡率 0.77  0.89  1.80  0.64  0.44  -  0.90  

透析時間≧1年之死亡率 0.66 0.00 0.71 0.73 0.40 0.00 0.53

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

透析時間＜1年之死亡率 0.72  1.00  -  -  -  -  0.40  

透析時間≧1年之死亡率 0.43 0.51 0.32 0.56 0.25 1.49 0.43

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

透析時間＜1年之死亡率 0.36  0.52  -  0.76  0.42  1.75  0.40  

透析時間≧1年之死亡率 0.64 0.30 0.46 0.36 0.60 0.71 0.52

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

透析時間＜1年之死亡率 0.70  0.61  0.60  0.34  0.22  0.59  0.55  

透析時間≧1年之死亡率 0.54 0.31 0.47 0.47 0.42 1.50 0.49

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

透析時間＜1年之死亡率 0.70  0.48  2.13  -  -  3.91  0.92  

透析時間≧1年之死亡率 0.26 0.00 0.94 0.35 0.37 0.00 0.38

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

透析時間＜1年之死亡率 0.97  0.47  0.57  0.72  0.39  -  0.68  

透析時間≧1年之死亡率 0.29 0.49 0.60 0.17 0.46 2.08 0.44

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

透析時間＜1年之死亡率 0.94  -  0.57  -  -  -  0.48  

透析時間≧1年之死亡率 0.32 0.48 0.15 0.32 0.11 0.00 0.28

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

透析時間＜1年之死亡率 0.75  -  0.55  -  -  3.07  0.47  

透析時間≧1年之死亡率 0.51 0.38 0.59 0.00 0.42 2.11 0.48

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

透析時間＜1年之死亡率 0.84  0.24  0.93  0.16  0.10  1.94  0.63  

透析時間≧1年之死亡率 0.35 0.34 0.57 0.20 0.34 1.07 0.39

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

透析時間＜1年之死亡率 0.54  -  0.49  0.52  -  -  0.39  

透析時間≧1年之死亡率 0.58 0.64 0.61 0.29 0.73 1.43 0.60

96年第4季

 3.公式說明：

 (2)透析時間≧1年之死亡率 =((透析大於等於一年之死亡個案數之總和)*100)／(總病人月數之總和)

 6.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

95年小計

94年第1季

94年第2季

94年第3季

94年第4季

指標5.14 透析總額專業醫療服務品質指標

醫學中心#$
年季

96年第3季

94年小計

95年第2季

95年第1季

95年第3季

95年第4季

96年小計

97年第1季

96年第1季

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

96年第2季

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 (1)透析時間＜1年之死亡率 = ((透析少於一年之死亡個案數之總和)*100)／(總病人月數之總和)

 4.積極性目標值：無。

 5.製表時間：97.08.28



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 -  -  -  -  -  -  -  

透析時間＜1年之死亡率 -  -  -  -  -  -  -  

透析時間≧1年之死亡率 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

院所數 1  -  -  -  1  -  2  

透析時間＜1年之死亡率 -  -  -  -  4.78  -  2.79  

透析時間≧1年之死亡率 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

院所數 1  -  -  -  1  -  2  

透析時間＜1年之死亡率 -  -  -  -  -  -  -  

透析時間≧1年之死亡率 11.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.03

院所數 1  1  -  -  1  -  3  

透析時間＜1年之死亡率 -  -  -  -  -  -  -  

透析時間≧1年之死亡率 8.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.27

院所數 1  1  -  -  1  -  3  

透析時間＜1年之死亡率 -  -  -  -  0.95  -  0.61  

透析時間≧1年之死亡率 7.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.37

院所數 1  2  -  -  -  -  3  

透析時間＜1年之死亡率 -  -  -  -  -  -  -  

透析時間≧1年之死亡率 0.00 38.46 0.00 0.00 0.00 0.00 8.70

院所數 1  1  -  -  -  -  2  

透析時間＜1年之死亡率 -  -  -  -  -  -  -  

透析時間≧1年之死亡率 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

院所數 1  2  -  -  -  -  3  

透析時間＜1年之死亡率 -  -  -  -  -  -  -  

透析時間≧1年之死亡率 4.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.31

院所數 1  2  -  1  1  -  5  

透析時間＜1年之死亡率 -  3.66  -  -  -  -  1.35  

透析時間≧1年之死亡率 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

院所數 1  2  -  1  1  -  5  

透析時間＜1年之死亡率 -  1.20  -  -  -  -  0.63  

透析時間≧1年之死亡率 1.53 5.18 0.00 0.00 0.00 0.00 1.63

院所數 2  2  2  2  1  -  9  

透析時間＜1年之死亡率 -  3.38  -  -  -  0.80  

透析時間≧1年之死亡率 0.00 6.45 0.00 0.00 0.00 0.00 1.16

院所數 2  2  4  2  1  - 11  

透析時間＜1年之死亡率 1.85  -  -  -  -  - 1.04  

透析時間≧1年之死亡率 0.00 0.00 0.00 5.68 0.00 - 0.72

院所數 3  2  4  2  1  - 12  

透析時間＜1年之死亡率 0.68  -  -  -  -  - 0.42  

透析時間≧1年之死亡率 0.00 0.00 2.81 15.87 0.00 - 1.44

院所數 4  2  5  3  1  1  16  

透析時間＜1年之死亡率 -  2.61  -  -  -  -  0.36  

透析時間≧1年之死亡率 1.15 2.38 0.00 7.04 0.00 0.00 1.50

院所數 4  2  6  3  1  1  17  

透析時間＜1年之死亡率 0.62  1.54  -  -  -  -  0.59  

透析時間≧1年之死亡率 0.48 1.73 0.62 6.19 0.00 0.00 1.26

院所數 4  2  6  3  1  1  17  

透析時間＜1年之死亡率 0.58  -  -  -  -  -  0.37  

透析時間≧1年之死亡率 1.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.79

96年第3季

94年第2季

94年第3季

 3.公式說明：

94年第4季

95年第2季

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

96年第1季

94年小計

95年第1季

95年第4季

95年第3季

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

95年小計

96年第4季

96年小計

97年第1季

96年第2季

94年第1季

地區醫院

指標5.14 透析總額專業醫療服務品質指標

年季

 (1)透析時間＜1年之死亡率 = ((透析少於一年之死亡個案數之總和)*100)／(總病人月數之總和)

 4.積極性目標值：無。

 (2)透析時間≧1年之死亡率 =((透析大於等於一年之死亡個案數之總和)*100)／(總病人月數之總和)

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

 6.製表時間：97.08.28



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 17  6  9  9  9  1  51  

透析時間＜1年之死亡率 1.06  0.39  0.65  0.39  -  3.22  0.73  

透析時間≧1年之死亡率 0.60 0.79 0.35 0.89 0.38 0.87 0.58

院所數 18  7  10  9  10  2  56  

透析時間＜1年之死亡率 0.64  0.39  0.63  0.36  0.79  1.57  0.62  

透析時間≧1年之死亡率 0.66 0.17 0.46 0.62 0.20 0.00 0.47

院所數 18  7  10  10  10  2  57  

透析時間＜1年之死亡率 0.47  -  0.22  1.12  -  -  0.40  

透析時間≧1年之死亡率 0.64 0.42 0.35 0.62 0.00 0.77 0.46

院所數 18  8  10  10  11  2  59  

透析時間＜1年之死亡率 0.89  0.31  0.22  0.78  -  -  0.55  

透析時間≧1年之死亡率 0.51 0.66 0.79 0.42 0.19 2.07 0.57

院所數 18  8  10  10  11  2  59  

透析時間＜1年之死亡率 0.76  0.27  0.43  0.71  0.16  1.40  0.57  

透析時間≧1年之死亡率 0.60 0.51 0.49 0.63 0.19 0.99 0.52

院所數 19  9  11  11  11  2  63  

透析時間＜1年之死亡率 1.03  -  0.50  0.27  -  -  0.51  

透析時間≧1年之死亡率 0.58 0.50 0.66 0.32 0.58 4.48 0.62

院所數 19  7  11  10  11  2  60  

透析時間＜1年之死亡率 0.77  0.71  1.18  0.53  0.31  -  0.72  

透析時間≧1年之死亡率 0.65 0.17 0.53 0.58 0.37 0.00 0.50

院所數 19  9  11  11  11  2  63  

透析時間＜1年之死亡率 1.10  0.67  -  0.53  -  -  0.55  

透析時間≧1年之死亡率 0.68 0.40 0.41 0.66 0.26 1.41 0.53

院所數 19  10  12  12  11  3  67  

透析時間＜1年之死亡率 0.60  0.62  0.22  1.05  0.56  2.56  0.66  

透析時間≧1年之死亡率 0.83 0.31 0.33 0.45 0.42 0.68 0.54

院所數 19  10  12  12  11  3  67  

透析時間＜1年之死亡率 0.87  0.50  0.45  0.59  0.23  0.93  0.61  

透析時間≧1年之死亡率 0.69 0.34 0.48 0.50 0.40 1.61 0.55

院所數 22  11  18  14  12  3  80  

透析時間＜1年之死亡率 0.98  0.80  1.45  1.32  0.51  2.91  1.07  

透析時間≧1年之死亡率 0.55 0.16 0.94 0.57 0.67 0.00 0.58

院所數 23  11  20  15  12  3  84  

透析時間＜1年之死亡率 1.04  0.26  0.55  1.10  0.72  -  0.79  

透析時間≧1年之死亡率 0.40 0.52 0.42 0.62 0.32 1.85 0.47

院所數 25  12  20  15  12  3  87  

透析時間＜1年之死亡率 0.71  -  0.33  0.38  0.47  -  0.45  

透析時間≧1年之死亡率 0.38 0.57 0.26 0.60 0.15 0.00 0.38

院所數 27  12  22  16  12  4  93  

透析時間＜1年之死亡率 0.75  0.26  0.80  0.18  -  1.88  0.53  

透析時間≧1年之死亡率 0.61 0.62 0.60 0.43 0.74 1.74 0.62

院所數 27  12  23  16  12  4  94  

透析時間＜1年之死亡率 0.86  0.33  0.75  0.68  0.42  1.34  0.69  

透析時間≧1年之死亡率 0.49 0.47 0.55 0.55 0.47 0.93 0.51

院所數 27  12  23  17  12  4  95  

透析時間＜1年之死亡率 0.89  0.31  0.60  0.59  0.22  -  0.62  

透析時間≧1年之死亡率 0.91 0.71 0.39 0.51 0.57 1.74 0.69

 4.積極性目標值：無。

96年第3季

年季
合計

 (1)透析時間＜1年之死亡率 = ((透析少於一年之死亡個案數之總和)*100)／(總病人月數之總和)

94年小計

95年第1季

95年第3季

96年第2季

95年第2季

96年第4季

95年第4季

95年小計

94年第3季

96年小計

94年第4季

94年第1季

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

 6.製表時間：97.08.28

指標5.14 透析總額專業醫療服務品質指標-腹膜透析_死亡率(5.14-3)

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 3.公式說明：

 (2)透析時間≧1年之死亡率 =((透析大於等於一年之死亡個案數之總和)*100)／(總病人月數之總和)

96年第1季

97年第1季

94年第2季



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

11 5 5 7 6 0 34

2.79 0.00 0.99 0.00 0.00 0.00 1.53

1.21 1.18 0.00 0.78 0.33 0.00 0.76

11 6 6 7 6 1 37

1.45 0.00 1.58 0.62 0.00 0.00 1.02

0.58 0.39 1.08 0.70 0.32 0.00 0.63

11 6 6 8 6 1 38

1.29 0.00 0.00 1.47 0.00 0.00 0.92

0.55 0.40 1.11 1.12 0.00 0.00 0.68

11 6 6 8 7 1 39

1.84 0.00 0.00 1.36 0.00 0.00 1.13

0.78 0.39 1.78 0.46 0.00 0.00 0.73

11 6 6 8 7 1 39

1.83 0.00 0.63 0.97 0.00 0.00 1.13

0.77 0.59 1.01 0.76 0.16 0.00 0.70

10 6 7 9 8 1 41

1.23 0.00 0.00 0.49 0.00 0.00 0.53

1.13 0.36 1.49 0.44 0.94 13.16 0.97

10  5  7  8  8  1  39  

0.78  -  -  0.46  -  -  0.40  

0.65 0.94 0.00 0.41 0.29 0.00 0.44

10  6  7  9  8  1  41  

1.89  -  -  0.86  -  -  0.87  

1.31 0.00 0.70 0.76 0.28 0.00 0.76

10  7  8  9  7  2  43  

1.12  -  0.93  1.23  1.25  4.83  1.10  

1.41 0.37 0.00 0.53 0.00 0.00 0.62

10  7  8  9  8  2  44  

1.26  0 0.20  0.76  0.26  2.21  0.73  

1.13 0.36 0.52 0.54 0.37 3.75 0.69

12  8  10  9  8  2  49  

1.73  0.71  -  2.04  1.47  -  1.39  

1.39 0.37 1.05 0.80 1.33 0.00 1.06

13  8  10  9  8  2  50  

0.90  -  0.67  1.37  1.22  -  0.91  

0.73 0.68 0.00 0.91 0.00 0.00 0.53

14  8  10  9  8  2  51  

0.29  -  -  0.61  1.22  -  0.43  

0.56 0.92 0.39 0.72 0.25 0.00 0.56

14  8  10  9  8  2  51  

1.12  -  0.64  0.30  -  -  0.51  

0.85 1.20 0.75 0.69 1.52 0.00 0.91

14  8  10  9  8  2  51  

0.98  0 0.34  1.00  0.95  -  0.77  

0.87 0.82 0.55 0.78 0.78 0.00 0.76

14  8  10  9  8  2  51  

1.93  0.83  1.23  0.33  0.55  -  1.01  

1.65 1.00 0.00 0.73 0.23 3.24 0.88

標-腹膜透析_死亡率(5.14-1)

區域醫院#$



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - 1  - - - 1  

- - -  - - - -  

- - 0.00 - - - 0.00

- - 1  - - - 1  

- - -  - - - -  

- - 0.00 - - - 0.00

- - 1  - - - 1  

- - -  - - - -  

- - 0.00 - - - 0.00

- - 1  - - - 1  

- - -  - - - -  

- - 0.00 - - - 0.00

- - 1  - - - 1  

- - -  - - - -  

- - 0.00 - - - 0.00

- - 3  1  - - 4  

- - -  -  - - -  

- - 0.00 0.00 - - 0.00

- -  3  2  - - 5  

- -  -  -  - - -  

- 0.00 0.00 0.00 - - 0.00

- 1  3  2  - - 6  

- -  -  -  - - -  

- 0.00 0.00 0.00 - - 0.00

1  1  4  2  - - 8  

-  -  3.57  -  - - 3.22  

0.00 0.00 0.00 0.00 - - 0.00

1  1  4  2  - - 8  

-  -  1.54  -  - - 1.34  

0.00 0.00 0.00 0.00 - - 0.00

1  1  4  3  - - 9  

-  -  -  19.23  - - 1.56  

0.00 0.00 0.00 0.00 - - 0.69

基層診所

標-腹膜透析_死亡率(5.14-2)



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 6  1  4  2  3  1  17  

腹膜炎發生數 95  33  69  26  25  6  254  

腹膜炎發生率 1.75 1.53 2.00 2.04 1.46 1.72 1.77

院所數 6  1  4  2  3  1  17  

腹膜炎發生數 81  51  42  31  34  3  242  

腹膜炎發生率 1.47 2.19 1.23 2.28 1.83 0.87 1.63

院所數 6  1  4  2  3  1  17  

腹膜炎發生數 176  84  111  57  59  9  496  

腹膜炎發生率 1.61 1.87 1.62 2.16 1.65 1.30 1.70

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

腹膜炎發生數 95  64  76  32  38  10  315  

腹膜炎發生率 1.72 2.81 2.50 2.35 2.01 3.09 2.19

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

腹膜炎發生數 90  50  43  24  42  4  253  

腹膜炎發生率 1.56 2.12 1.33 1.76 2.00 1.06 1.67

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

腹膜炎發生數 185  114  119  56  80  14  568  

腹膜炎發生率 1.64 2.46 1.90 2.05 2.01 1.99 1.92

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

腹膜炎發生數 92  56  59  28  49  9  293  

腹膜炎發生率 1.57 2.29 1.80 1.95 2.23 2.44 1.88

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

腹膜炎發生數 95  50  49  29  54  12  289  

腹膜炎發生率 1.50 1.99 1.44 1.77 2.24 3.47 1.74

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

腹膜炎發生數 187  106  108  57  103  21  582  

腹膜炎發生率 1.53 2.14 1.62 1.86 2.24 2.94 1.81

 腹膜炎發生率=(追蹤期間所有病人發生腹膜炎之總次數)/（追蹤期間之總病人月數）

 4.積極性目標值：

 (1)合格為＜4次/100人月。

96年小計

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

96年下半年

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

96年上半年

94年上半年

94年下半年

94年小計

95年下半年

指標5.15 透析總額專業醫療服務品質指

醫學中心#$
年季

95年小計

95年上半年

 (2)全國合格率應＞80﹪。

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

 6.製表時間：97.08.28

 3.公式說明：



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 1 0 0 0 1 0 2

腹膜炎發生數 0 0 0 0 0 0 0

腹膜炎發生率 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

院所數 1  1  -  -  1  -  3  

腹膜炎發生數 4  -  -  -  1  -  5  

腹膜炎發生率 6.97 0.00 0.00 0.00 1.18 0.00 3.38

院所數 1  1  -  -  1  -  3  

腹膜炎發生數 4  -  -  -  1  -  5  

腹膜炎發生率 5.11 0.00 0.00 0.00 0.95 0.00 2.63

院所數 1  2  -  -  -  -  3  

腹膜炎發生數 1  -  -  -  -  -  1  

腹膜炎發生率 2.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.35

院所數 1  2  -  1  1  -  5  

腹膜炎發生數 2  -  -  0 2  -  4  

腹膜炎發生率 3.91 0.00 0.00 0.00 1.47 0.00 1.50

院所數 1  2  -  1  1  -  5  

腹膜炎發生數 3  0 -  0 2  -  5  

腹膜炎發生率 3.04 0.00 0.00 0.00 1.47 0.00 1.44

院所數 2  2  4  2  1  -  11  

腹膜炎發生數 4  0 2  1 -  -  7  

腹膜炎發生率 1.69 0.00 1.57 1.42 0.00 0.00 1.29

院所數 4  2  5  3  1  1  16  

腹膜炎發生數 8  3 2  3 1  -  17  

腹膜炎發生率 1.74 2.06 1.17 5.33 4.29 0.00 1.97

院所數 4  2  6  3  1  1  17  

腹膜炎發生數 12  3 4  4 1  -  24  

腹膜炎發生率 1.72 1.22 1.34 3.14 3.13 0.00 1.71

 腹膜炎發生率=(追蹤期間所有病人發生腹膜炎之總次數)/（追蹤期間之總病人月數）

96年下半年

96年小計

 (1)合格為＜4次/100人月。

 (2)全國合格率應＞80﹪。

94年小計

95年上半年

 3.公式說明：

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

94年上半年

 4.積極性目標值：

95年小計

96年上半年

地區醫院

指標5.15 透析總額專業醫療服務品質指

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

 6.製表時間：97.08.28

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

年季

95年下半年

94年下半年



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 18  7  10  9  10  2  56  

腹膜炎發生數 119  43  84  41  37  6  330  

腹膜炎發生率 1.59 1.52 1.91 1.72 1.50 1.69 1.65

院所數 18  8  10  10  11  2  59  

腹膜炎發生數 122  55  52  56  46  3  334  

腹膜炎發生率 1.56 1.83 1.18 2.10 1.72 0.83 1.59

院所數 18  8  10  10  11  2  59  

腹膜炎發生數 241  98  136  97  83  9  664  

腹膜炎發生率 1.57 1.68 1.54 1.92 1.61 1.25 1.62

院所數 19  9  11  11  11  2  63  

腹膜炎發生數 131  74  98  50  56  11  420  

腹膜炎發生率 1.74 2.55 2.33 1.83 2.03 3.16 2.05

院所數 19  10  12  12  11  3  67  

腹膜炎發生數 129  68  57  52  65  5  376  

腹膜炎發生率 1.64 2.15 1.28 1.76 2.13 1.17 1.72

院所數 19  10  12  12  11  3  67  

腹膜炎發生數 260  143  155  102  121  16  797  

腹膜炎發生率 1.69 2.32 1.79 1.79 2.09 2.07 1.88

院所數 23  11  20  15  12  3  84  

腹膜炎發生數 150  75  77  74  71  10  457  

腹膜炎發生率 1.80 2.21 1.62 2.21 2.19 2.31 1.94

院所數 27  12  22  16  12  4  93  

腹膜炎發生數 145  72  74  70  87  13  461  

腹膜炎發生率 1.55 2.00 1.44 1.84 2.44 2.99 1.78

院所數 27  12  23  16  12  4  94  

腹膜炎發生數 295  147  151  144  158  23  918  

腹膜炎發生率 1.67 2.10 1.53 2.01 2.32 2.65 1.86

 腹膜炎發生率=(追蹤期間所有病人發生腹膜炎之總次數)/（追蹤期間之總病人月數）

 4.積極性目標值：

 (1)合格為＜4次/100人月。

95年下半年

95年小計

年季
合計

96年下半年

 6.製表時間：97.08.28

指標5.15 透析總額專業醫療服務品質指標-腹膜透析_腹膜炎發生率(5.15-3)

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 3.公式說明：

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

94年上半年

94年下半年

 (2)全國合格率應＞80﹪。

96年小計

95年上半年

96年上半年

94年小計



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

11  6  6  7  6  1  37  

24  10  15  15  12  -  76  

1.17 1.51 1.56 1.35 1.65 0.00 1.38

11  6  6  8  7  1  39  

37  4  10  25  11  -  87  

1.64 0.59 1.00 1.90 1.49 0.00 1.45

11  6  6  8  7  1  39  

61  14  25  40  23  -  163  

1.41 1.04 1.27 1.65 1.57 0.00 1.41

10  6  7  9  8  1  41  

35  10  22  18  18  1  104  

1.77 1.69 1.99 1.32 2.07 4.18 1.75

10  7  8  9  7  2  43  

37  18  11  28  21  1  116  

1.78 2.49 0.99 1.78 2.59 2.08 1.83

10  7  8  9  8  2  44  

72  29  33  46  39  2  221  

1.78 2.06 1.49 1.56 2.32 2.78 1.79

13  8  10  9  8  2  50  

54  19  13  44  22  1  153  

2.41 2.24 1.06 2.42 2.11 1.56 2.11

14  8  10  9  8  2  51  

42  19  15  38  32  1  147  

1.65 2.01 1.08 1.82 2.83 1.21 1.80

14  8  10  9  8  2  51  

96  38  28  82  54  2  300  

2.01 2.12 1.07 2.10 2.48 1.36 1.95

指標-腹膜透析_腹膜炎發生率(5.15-1)
區域醫院#$



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - 1  - - - 1  

- - 0 - - - 0

- - 0.00 - - - 0.00

- - 1  - - - 1  

- - 3 - - - 3

- - 2.94 - - - 2.94

- - 1  - - - 1  

- - 3 - - - 3

- - 1.88 - - - 1.88

- - 3  2  - - 5  

- - 3 1 - - 4

- - 2.34 3.69 - - 2.58

1  1  4  2  - - 8  

- - 8 0 - - 8

0.00 0.00 4.38 0.00 - - 3.53

1  1  4  2  - - 8  

- - 11 1 - - 12

0.00 0.00 3.54 1.73 - - 3.10

基層診所

指標-腹膜透析_腹膜炎發生率(5.15-2)



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 6  1  4  2  3  1  17  

腎功能恢復人數 3  -  4  -  -  -  7  

脫離率(I)-腎功能回復 2.73% 0.00% 6.78% 0.00% 0.00% 0.00% 2.47%

腎移植人數 23  2  14  4  6  1  50  

脫離率(II)-腎移植 2.47% 0.54% 2.39% 2.00% 2.07% 1.67% 2.06%

院所數 6  1  4  2  3  1  17  

腎功能恢復人數 2  -  -  -  -  -  2  

脫離率(I)-腎功能回復 2.11% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.65%

腎移植人數 24  9  10  4  10  -  57  

脫離率(II)-腎移植 2.58% 2.32% 1.72% 1.90% 3.22% 0.00% 2.30%

院所數 6  1  4  2  3  1  17  

腎功能恢復人數 5  -  4  -  -  -  9  

脫離率(I)-腎功能回復 2.44% 0.00% 2.92% 0.00% 0.00% 0.00% 1.53%

腎移植人數 47  11  24  8  16  1  107  

脫離率(II)-腎移植 2.52% 1.46% 2.06% 1.95% 2.66% 0.84% 2.18%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

腎功能恢復人數 1  -  -  -  -  -  1  

脫離率(I)-腎功能回復 1.08% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.35%

腎移植人數 18  3  10  1  3  -  35  

脫離率(II)-腎移植 1.79% 0.74% 1.78% 0.42% 0.87% 0.00% 1.34%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

腎功能恢復人數 -  -  -  -  -  -  -  

脫離率(I)-腎功能回復 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

腎移植人數 22  2  6  3  5  1  39  

脫離率(II)-腎移植 2.16% 0.49% 1.05% 1.26% 1.32% 1.43% 1.45%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

腎功能恢復人數 1  -  -  -  -  -  1  

脫離率(I)-腎功能回復 0.52% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.19%

腎移植人數 40  5  16  4  8  1  74  

脫離率(II)-腎移植 3.89% 1.21% 2.79% 1.68% 2.11% 1.43% 2.74%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

腎功能恢復人數 1  -  1  -  -  -  2  

脫離率(I)-腎功能回復 0.79% 0.00% 1.39% 0.00% 0.00% 0.00% 0.60%

腎移植人數 12  3  3  1  5  2  26  

脫離率(II)-腎移植 1.12% 0.69% 0.49% 0.38% 1.23% 2.99% 0.91%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

腎功能恢復人數 -  -  1  1  3  -  5  

脫離率(I)-腎功能回復 0.00% 0.00% 1.20% 3.03% 6.82% 0.00% 1.52%

腎移植人數 14  4  8  2  5  1  34  

脫離率(II)-腎移植 1.23% 0.91% 1.29% 0.69% 1.16% 1.61% 1.14%

院所數 8  1  3  2  3  1  18  

腎功能恢復人數 1  -  2  1  3  -  7  

脫離率(I)-腎功能回復 0.40% 0.00% 1.29% 1.47% 3.16% 0.00% 1.06%

腎移植人數 26  7  11  3  10  3  60  

脫離率(II)-腎移植 2.27% 1.60% 1.77% 1.04% 2.33% 4.48% 2.01%

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

  間之所有新病人數）

 脫離率 II（因腎移植而不須再透析者）=（追蹤期間因腎移植而不須再接受透析治療之人數）/（追蹤期間之所有病人數）

 脫離率 I（腎功能回復而不須再透析者）=（追蹤期間新病人或原透析病人因腎功能回復而不須再繼續接受透析治療之人數）/（追蹤期

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

 4.積極性目標值：無。

96年下半年

96年小計

 腎移植人數=追蹤期間因腎移植而不須再接受透析治療者

95年下半年

95年小計

96年上半年

指標5.16 透析總額專業醫療服務品

醫學中心#$
年季

 6.製表時間：97.08.28

94年上半年

 腎功能恢復人數=追蹤期間新病人或原透析病人腎功能回復而不須繼續接受透析治療者

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

94年下半年

94年小計

95年上半年

 3.公式說明：



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 1  -  -  -  1  -  2  

腎功能恢復人數 -  -  -  -  -  -  -  

脫離率(I)-腎功能回復 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

腎移植人數 -  -  -  -  -  -  -  

脫離率(II)-腎移植 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

院所數 1  1  -  -  1  -  3  

腎功能恢復人數 -  -  -  -  -  -  -  

脫離率(I)-腎功能回復 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

腎移植人數 -  -  -  -  1  -  1  

脫離率(II)-腎移植 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 6.25% 0.00% 3.70%

院所數 1  1  -  -  1  -  3  

腎功能恢復人數 -  -  -  -  -  -  -  

脫離率(I)-腎功能回復 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

腎移植人數 -  -  -  -  1  -  1  

脫離率(II)-腎移植 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 4.35% 0.00% 2.44%

院所數 1  2  -  -  1  -  3  

腎功能恢復人數 -  -  -  -  -  -  -  

脫離率(I)-腎功能回復 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

腎移植人數 -  -  -  -  1  -  1  

脫離率(II)-腎移植 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

院所數 1  2  -  1  1  -  5  

腎功能恢復人數 -  -  -  -  1  -  1  

脫離率(I)-腎功能回復 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 12.50% 0.00% 7.69%

腎移植人數 -  -  -  -  1  -  1  

脫離率(II)-腎移植 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 3.85% 0.00% 1.47%

院所數 1  2  -  1  1  -  5  

腎功能恢復人數 -  -  -  -  1  -  1  

脫離率(I)-腎功能回復 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 12.50% 0.00% 6.25%

腎移植人數 -  -  -  -  1  -  1  

脫離率(II)-腎移植 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 3.85% 0.00% 1.47%

院所數 2  2  4  2  1  -  11  

腎功能恢復人數 -  -  -  -  -  -  -  

脫離率(I)-腎功能回復 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

腎移植人數 1  -  -  -  -  -  1  

脫離率(II)-腎移植 1.67% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.76%

院所數 4  2  5  3  1  1  16  

腎功能恢復人數 1  -  -  -  -  -  1  

脫離率(I)-腎功能回復 3.33% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.27%

腎移植人數 1  -  -  -  -  -  1  

脫離率(II)-腎移植 1.01% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.56%

院所數 4  2  6  3  1  1  17  

腎功能恢復人數 1  -  -  -  -  -  1  

脫離率(I)-腎功能回復 1.69% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 1.10%

腎移植人數 2  -  -  -  -  -  2  

脫離率(II)-腎移植 2.02% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 1.01%

96年下半年

96年小計

 4.積極性目標值：無。

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 3.公式說明：

 腎功能恢復人數=追蹤期間新病人或原透析病人腎功能回復而不須繼續接受透析治療者

 脫離率 I（腎功能回復而不須再透析者）=（追蹤期間新病人或原透析病人因腎功能回復而不須再繼續接受透析治療之人數）/（追蹤期
  間之所有新病人數）
 腎移植人數=追蹤期間因腎移植而不須再接受透析治療者

 脫離率 II（因腎移植而不須再透析者）=（追蹤期間因腎移植而不須再接受透析治療之人數）/（追蹤期間之所有病人數）

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

 6.製表時間：97.08.28

95年小計

96年上半年

94年下半年

95年上半年

94年上半年

指標5.16 透析總額專業醫療服務品

年季
地區醫院

94年小計

95年下半年



層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

院所數 18  7  10  9  10  2  56  

腎功能恢復人數 4  -  4  -  -  -  8  

脫離率(I)-腎功能回復 2.07% 0.00% 5.06% 0.00% 0.00% 0.00% 1.70%

腎移植人數 32  3  15  4 7 1 62  

脫離率(II)-腎移植 2.48% 0.63% 1.99% 1.01% 1.64% 1.61% 1.82%

院所數 18  8  10  10  11  2  59  

腎功能恢復人數 2  -  -  1  -  -  3  

脫離率(I)-腎功能回復 1.10% 0.00% 0.00% 1.37% 0.00% 0.00% 0.60%

腎移植人數 32  10  12  6 12 0 72  

脫離率(II)-腎移植 2.42% 1.99% 1.60% 1.39% 2.64% 0.00% 2.04%

院所數 18  8  10  10  11  2  59  

腎功能恢復人數 6  -  4  1  -  -  11  

脫離率(I)-腎功能回復 1.60% 0.00% 2.15% 0.71% 0.00% 0.00% 1.13%

腎移植人數 64  13  27  10 19 1 134  

脫離率(II)-腎移植 2.45% 1.33% 1.80% 1.20% 2.16% 0.80% 1.93%

院所數 19  9  11  11  11  2  63  

腎功能恢復人數 1  -  1  -  -  -  2  

脫離率(I)-腎功能回復 0.69% 0.00% 1.16% 0.00% 0.00% 0.00% 0.45%

腎移植人數 23  4  13  2 6 0 48  

脫離率(II)-腎移植 1.67% 0.75% 1.68% 0.40% 1.19% 0.00% 1.28%

院所數 19  10  12  12  11  3  67  

腎功能恢復人數 -  -  -  -  1  -  1  

脫離率(I)-腎功能回復 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 1.30% 0.00% 0.24%

腎移植人數 24  3  8  7 7 1 50  

脫離率(II)-腎移植 1.69% 0.53% 1.01% 1.30% 1.21% 1.23% 1.26%

院所數 19  10  12  12  11  3  67  

腎功能恢復人數 1  -  1  -  1  -  3  

脫離率(I)-腎功能回復 0.34% 0.00% 0.70% 0.00% 0.68% 0.00% 0.35%

腎移植人數 47  7  21  9 13 1 98  

脫離率(II)-腎移植 3.28% 1.24% 2.63% 1.68% 2.23% 1.23% 2.45%

院所數 23  11  20  15  12  3  84  

腎功能恢復人數 2  -  1  -  -  -  3  

脫離率(I)-腎功能回復 0.88% 0.00% 1.11% 0.00% 0.00% 0.00% 0.50%

腎移植人數 14  4  5  3 6 2 34  

脫離率(II)-腎移植 0.90% 0.65% 0.56% 0.47% 0.99% 2.53% 0.78%

院所數 27  12  22  16  12  4  93  

腎功能恢復人數 1  -  2  1  3  -  7  

脫離率(I)-腎功能回復 0.48% 0.00% 1.87% 1.18% 4.05% 0.00% 1.29%

腎移植人數 17  6  9  3 6 1 42  

脫離率(II)-腎移植 1.00% 0.94% 0.96% 0.44% 0.93% 1.25% 0.89%

院所數 27  12  23  16  12  4  94  

腎功能恢復人數 2  -  3  1  3  -  9  

脫離率(I)-腎功能回復 0.46% 0.00% 1.52% 0.51% 1.82% 0.00% 0.79%

腎移植人數 31  10  14  6 12 3 76  

脫離率(II)-腎移植 1.81% 1.56% 1.46% 0.87% 1.85% 3.53% 1.60%

96年下半年

96年小計

 4.積極性目標值：無。

年季
合計

 2.資料範圍：各門診透析院所申報提供台灣腎臟醫學會之資料。

 3.公式說明：

95年小計

96年上半年

94年下半年

94年小計

95年上半年

95年下半年

94年上半年

 5.製表單位：中央健康保險局醫審暨藥材小組

 6.製表時間：97.08.28

指標5.16 透析總額專業醫療服務品質指標-腹膜透析_脫離率(5.16-3)

 脫離率 I（腎功能回復而不須再透析者）=（追蹤期間新病人或原透析病人因腎功能回復而不須再繼續接受透析治療之人數）/（追蹤期
  間之所有新病人數）
 腎移植人數=追蹤期間因腎移植而不須再接受透析治療者

 脫離率 II（因腎移植而不須再透析者）=（追蹤期間因腎移植而不須再接受透析治療之人數）/（追蹤期間之所有病人數）

備註：1.資料來源：依據台灣腎臟醫學會97年08月22日台腎醫裕(97)字第170號函檢送97年第1季季報告資料文字檔檔案。

 腎功能恢復人數=追蹤期間新病人或原透析病人腎功能回復而不須繼續接受透析治療者



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

11  6  6  7  6  1  37  

1  -  -  -  -  -  1  

1.23% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.55%

9  1  1  0 1 0 12  

2.56% 0.93% 0.60% 0.00% 0.78% 0.00% 1.26%

11  6  6  8  7  1  39  

-  -  -  1  -  -  1  

0.00% 0.00% 0.00% 2.38% 0.00% 0.00% 0.55%

8  1  2  2 1 0 14  

2.09% 0.88% 1.19% 0.90% 0.79% 0.00% 1.38%

11  6  6  8  7  1  39  

1  -  -  1  -  -  2  

0.61% 0.00% 0.00% 1.25% 0.00% 0.00% 0.55%

17  2  3  2 2 0 26  

2.32% 0.91% 0.89% 0.48% 0.78% 0.00% 1.32%

10  6  7  9  8  1  41  

-  -  1  -  -  -  1  

0.00% 0.00% 5.88% 0.00% 0.00% 0.00% 0.65%

5  1  3  1 3 0 13  

1.37% 0.83% 1.54% 0.38% 1.86% 0.00% 1.17%

10  7  8  9  7  2  43  

-  -  -  -  -  -  -  

0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

2  1  2  4 1 0 10  

0.53% 0.75% 0.99% 1.37% 0.57% 0.00% 0.84%

10  7  8  9  8  2  44  

-  -  1  -  -  -  1  

0.00% 0.00% 3.03% 0.00% 0.00% 0.00% 0.33%

7  2 5  5 4 0 23  

1.82% 1.46% 2.40% 1.71% 2.27% 0.00% 1.90%

13  8  10  9  8  2  50  

1  -  -  -  -  -  1  

1.43% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.47%

1  1  2  2 1 0 7  

0.24% 0.63% 0.90% 0.56% 0.50% 0.00% 0.51%

14  8  10  9  8  2  51  

-  -  1  -  -  -  1  

0.00% 0.00% 7.14% 0.00% 0.00% 0.00% 0.60%

2  2  1  1 1 0 7  

0.43% 1.16% 0.41% 0.26% 0.48% 0.00% 0.47%

14  8  10  9  8  2  51  

-  -  1  -  -  -  1  

0.00% 0.00% 4.17% 0.00% 0.00% 0.00% 0.26%

3  3  3  3  2  -  14  

0.64% 1.72% 1.21% 0.79% 0.93% 0.00% 0.93%

品質指標-腹膜透析_脫離率(5.16-1)
區域醫院#$



台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - 1  - - - 1  

- - -  - - - -  

- - 0.00% - - - 0.00%

- - -  - - - -  

- - 0.00% - - - 0.00%

- - 1  - - - 1  

- - -  - - - -  

- - 0.00% - - - 0.00%

- - -  - - - -  

- - 0.00% - - - 0.00%

- - 1  - - - 1  

- - -  - - - -  

- - 0.00% - - - 0.00%

- - -  - - - -  

- - 0.00% - - - 0.00%

- - 3  2  - - 5  

- - -  -  - - -  

- - 0.00% 0.00% - - 0.00%

- - -  -  - - -  

- - 0.00% 0.00% - - 0.00%

1  1  4  2  - - 8  

-  -  -  -  - - -  

0.00% 0.00% 0.00% 0.00% - - 0.00%

-  -  -  -  - - -  

0.00% 0.00% 0.00% 0.00% - - 0.00%

1  1  4  2  - - 8  

-  -  -  -  - - -  

0.00% 0.00% 0.00% 0.00% - - 0.00%

-  -  -  -  - - -  

0.00% 0.00% 0.00% 0.00% - - 0.00%

品質指標-腹膜透析_脫離率(5.16-2)
基層診所


